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    БРОЈ 15 ГОДИНА  51 

Реден 

број 

Име на одлука страна 

 

1.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 24 

ученици во основните училишта во општина Охрид. 
5 

2.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 

ученици во ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ – Охрид. 
10 

3.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 

ученици во ОСУ„Св.Климент Охридски“ – Охрид. 
12 

4.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 

ученици во ОУТУ„Ванчо Питошески“ – Охрид. 
13 

5.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25 

ученици во СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ – Охрид.  
15 

6.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Христо Узунов“ Охрид. 

16 

7.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Григор Прличев“ Охрид. 

17 

8.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Св.Климент Охридски“ Охрид. 

18 

9.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Братство Единство“ Охрид. 

19 

10.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Кочо Рацин“ Охрид. 

20 
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11.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Ванчо Николески“ с. Лескоец.  

20 

12.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти. 

21 

13.  Одлука за давање мислење на програмата за изведување на училишните 

екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Св.Наум Охридски“-с.Пештани – Охрид. 

22 

14.  Одлука за давање согласност за формирање групи во ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“ Охрид со помал, односно поголем број деца од законски 

утврдениот број. 

23 

15.  Одлука за распоред на работно време и организација на денот во ЈОУДГ 

,,Јасна Ристеска“ – Охрид. 
25 

16.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2016 – 2018 за 

периодот од 01.04. - 30.06.2016 година. 

29 

17.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 

поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот 

од 01.04. - 30.06.2016 година. 

41 

18.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 

изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 

2016 година за периодот од 01.04. - 30.06. 2016 година. 

57 

19.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на Одделението за 

даноци за периодот од 01.01. -  30.06.2016 година. 
67 

20.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на Одделението за 

комунални такси за периодoт од 01.01. -  30.06.2016 година. 
70 

21.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 

заштита на животната средина и природата за периодот од 01.01. - 

30.06.2016 година. 

72 

22.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 

одржување на јавна чистота за периодот од 01.04. - 30.06.2016 година. 
76 

23.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 

одржување и користење на паркови и зеленило за 2016 година за периодот 

од 01.04. до 30.06.2016 година. 

79 

24.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за спорт 

и рекреација за 2016 година за периодот од 01.04. - 30.06.2016 година. 
82 

25.  Одлука за усвојување на извештајот за работата на Секторот за 

образование, детска, социјална и здравствена заштита за периодот 01.01. – 

30.06.2016 година. 

85 

26.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на Секторот за 

меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и култура за периодот 

01.01. – 30.06.2016 година. 

94 

27.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

други комунални услуги 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2016 година. 

99 
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28.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2016 - 2018 

година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

102 

29.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за  јавно осветлување 2016-2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 

година. 

107 

30.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим 

на сообраќај за 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 

година. 

108 

31.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за изградба на системи за водоснабдување 2016 - 2018 година за периодот 

од 01.01. до 30.06.2016 година. 

114 

32.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 

2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

117 

33.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за изградба на сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година за периодот 

од 01.01. до 30.06.2016 година. 

121 

34.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната програма 

за уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година за периодот од 

01.01. до 30.06.2016 година. 

124 

35.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на програмата за 

работа на Советот на општина Охрид за 2016 година за периодот 01.01. – 

30.06.2016 година. 

132 

36.  Одлука за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општина 

Охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 
136 

37.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на развојната програма 

за уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година. 
148 

38.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на развојната програма 

други комунални услуги за 2016 - 2018 година. 
149 

39.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на програмата за спорт 

и рекреација за 2016 година. 
150 

40.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на програмата за 

културни манифестации и творештво за 2016 година. 
152 

41.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на програмата за 

работа на Советот за 2016 година. 
153 

42.  Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на општина 

Охрид за 2016 година. 
154 

43.  Заклучок за усвојување на информацијата за работата на РК„Охрид 2013“ 

АД Охрид. 
155 

44.  Одлука за одобрување на финансиски средства за материјално финансиска 

поддршка на спортски клуб на подрачјето на општина Охрид за 2016 

година. 

156 

45.  Одлука за усвојување на извештајот за состојбата во областа на јавната 

безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 

01.01. до 30.06.2016 година. 

157 
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46.  Одлука  за усвојување на финансискиот извештај на МЈП „Проаква“ Струга  

РЕ Водовод Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година. 
165 

47.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на ЈП„Нискоградба 

Охрид“ Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година. 
166 

48.  Одлука за усвојување на извештајот oд работењето и остварените 

резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 

година. 

166 

49.  Одлука за усвојување на извештајот oд работењето и остварените 

резултати на ЈП„Охридски комуналец“ – Охрид за периодот од 01.01. -  

30.06.2016 година. 

167 

50.  Одлука за усвојување на извештајот oд работењето и остварените 

резултати на ЈП„Грaдски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. - 

30.06.2016 година. 

168 

51.  Одлука за усвојување на извештајот за работaтa на ЈП„Билјанини извори“ 

Охрид за периодот од 01.01. до 30.06. 2016 година. 
169 

52.  Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на планот за 

поделба на МЈП „Проаква“ Струга со издвојување со основање на нови 

друштва. 

170 

53.  Одлука за давање согласност на Одлуката за дополнување на Одлуката за 

утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг 

простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини извори“ – Охрид. 

180 

54.  Одлука за утврдување нацрт детален урбанистички план за урбана 

заедница 9, дел од урбан блок 9.1 – опфат 2 - дел 1, општина Охрид, 

плански период 2013 – 2018.      

182 

55.  Јавна објава 183 

56.  Јавна објава 183 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 24 УЧЕНИЦИ  

ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 

помалку од 24 ученици во основните училишта во општина Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/3                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 41 од Законот за основно образование („Сл.весник на РМ" 

бр.103/08, 3/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12), член 36 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 24 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за формирање / чисти / паралелки од 1- во до 9 - то 

одделение со помалку од 24 ученици за учебната 2016/2017 година во следните училишта: 

 

1. ОУ „Григор Прличев“ - Централно          

   

1-во одд. 5 пар. 104 ученици 

2-ро одд. 5 пар. 112 ученици 

3-то одд. 5 пар.            113 ученици 

6-мо одд. 5 пар. 105  ученици 

8-мо одд.  5 пар. 104  ученици 

9-то одд.  5 пар.            115 ученици 

   

    

 ПУ Рача               
1-во одд. 1 пар. 18 ученици 

2-ро одд. 1 пар. 6 ученици 

3-то одд. 1 пар. 17 ученици 

4-то одд. 1 пар. 11 ученици 

5-то одд. 1 пар. 10 ученици 

6-то одд. 1 пар. 11 ученици 

7-мо одд. 1 пар. 10 ученици 
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 8-мо одд. 1 пар. 11 ученици 

9-то одд.  1 пар. 12 ученици 

 

2. ОУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид 

 

       Централно          
1-во одд. 2 пар. 45 ученици 

2-ро одд. 2 пар. 28 ученици 

3-то одд. 2 пар. 20 ученици 

4-то одд. 1 пар. 31 ученици 

5-то одд. 2 пар. 22 ученици 

6-то одд. 2 пар. 41 ученици 

7-мо одд. 2 пар. 41ученици 

8-мо одд. 2 пар. 32 ученици 

9-то одд.  2 пар. 37 ученици 

  

     ПУ Далјан     
    

1-во одд. 1 пар. 5 ученици 

2-ро одд. 1 пар. 7 ученици 

3-то одд. 1 пар. 7 ученици 

4-то одд. 1 пар. 9 ученици 

5-то одд. 1 пар. 8 ученици 

  

ОУ „Братство-единство“ – Охрид 

 

     Македонски јазик   
1-во одд. 4 пар. 65 ученици 

2-ро одд. 4 пар. 63 ученици 

3-то одд. 4 пар. 57 ученици 

4-то одд. 3 пар. 64 ученици 

5-то одд. 4 пар. 58 ученици 

6-то одд. 4 пар. 58 ученици 

7-мо одд. 4 пар. 64 ученици 

8-мо одд. 4 пар. 62 ученици 

9-то одд.  4 пар. 75 ученици 

 

    Турски јазик       
1-во одд. 1 пар. 16 ученици 

2-ро одд.                  1 пар. 18 ученици 

3-то одд. 1 пар. 12 ученици 

4-то одд.                  2 пар. 21 ученици 

5-то одд. 1 пар. 21 ученици 

6-то одд. 1 пар. 13 ученици 

7-мо одд.                   1 пар             22 ученици 

8-мо одд. 1 пар. 19 ученици 

              9-то одд.                   2 пар. 27 ученици 
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   Албански јазик       
1-во одд. 2 пар. 30 ученици 

2-ро одд. 2 пар. 30 ученици 

3-то одд. 2 пар.. 30  ученици 

4-то одд. 1 пар. 21 ученици 

5-то одд. 2 пар.             32 ученици 

6-то одд. 2 пар. 30 ученици 

7-мо одд. 2 пар. 30 ученици 

8-мо одд. 2 пар. 32 ученици 

9-то одд.  

 

 

Ученици со посебни 

потреби со соодветна 

документација има во: 

1/4 -2, 1/5-2, 3/5 -1, 4/6-1,  

5/7-1, 6/3 -1, 6/7-1, 9/7-1 

-1учен.се бројт 3ученици 

2 пар. 

 

Ученици со наод и 

мислење од психолог 

дека се со потпросечно и 

гранично интелектуално 

ниво има во: 

4/4 -1, 4/6-1, 6/3-1, 6/4-1, 

7/5-1, 9/6-1 

30 ученици 

 

МК, АЛ, ТР - извесен 

број на ученици со 

потешкотии не се 

категоризирани и немаат 

доставено докуметација 

поради финансиски и 

други лични причини 

 

4. ОУ „Кочо Рацин“ - Охрид  
  

    Централно           
1-во одд. 2 пар. 26 ученици 

2-ро одд. 2 пар. 37 ученици 

3-то одд. 2 пар. 30 ученици 

4-то одд. 2 пар. 27 ученици 

5-то одд. 1 пар. 32 ученици 

               6-то одд. 2 пар 27 ученици 

7-мо одд. 2 пар. 23 ученици 

8-мо одд. 2 пар. 36 ученици 

9-то одд.  2 пар. 41 ученици 

   

               

    ПУ Долно Лакочереј  

                               

1-во одд. 1 пар. 16 ученици 

2-ро одд. 1пар. 10 ученици 

3-то одд. 1пар.              10 ученици 

4-то одд. 1 пар. 12 ученици 

5-то одд.                  1пар. 10 ученици 

6-то одд. 1 пар. 11ученици 

7-мо одд. 1 пар. 8 ученици 

8-мо одд. 1 пар. 13 ученици 

9-то одд.  1 пар. 13 ученици 
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  5. ОУ „Св.Наум Охридски“ -Пештани   
 

1-во одд. 1 пар. 9 ученици 

2-ро одд. 1пар. 7 ученици 

3-то одд. 1пар. 10 ученици 

4-то одд. 1 пар. 13 ученици 

5-то одд. 1пар. 8 ученици 

6-то одд. 2 пар. 18 ученици 

7-мо одд. 2 пар. 25 ученици 

8-мо одд. 1 пар. 17 ученици 

9-то одд.  2 пар. 24 ученици 

   

            

    ПУ Елшани                 

3-то одд. 1 пар. 6 ученици 

 

6. ОУ „Живко Чинго“ - с.Велгошти 

   

1-во одд. 2 пар. 22 ученици 

2-ро одд. 2 пар. 31 ученици   

3-то одд. 2 пар. 23 ученици 

              4-то одд 2 пар. 29 ученици 

5-то одд. 1 пар. 27 ученици 

6-то одд. 2 пар. 36 ученици 

7-мо одд. 2 пар. 28 ученици 

8-мо одд. 2 пар. 34 ученици 

              9-то одд. 2 пар. 35 ученици 

   

                        

7. ОУ „Ванчо Николески“ - с.Лескоец  

 

1-во одд. 1 пар. 25 ученици 

2-ро одд. 2 пар. 30 ученици 

2-во одд. 2 пар. 36 ученици 

4-то одд. 1 пар. 25 ученици 

5-то одд. 2 пар. 30 ученици 

6-то одд. 2 пар. 32 ученици 

7-мо одд. 2 пар. 24 ученици 

8-мо одд.  2 пар. 28 ученици 

              9-то одд.                    2 пар.                                       33 ученици 

                                                 

     ПУ Косел   

   

6-то одд. 1 пар. 4 ученици 

7-мо одд. 1 пар. 12 ученици 

8-мо одд 1 пар. 7 ученици 

9-то одд.  1 пар. 4 ученици 
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   ПУ Куратица 

     

6-то одд. 1 пар. 2 ученици 

8-мо одд. 1 пар. 4 ученици 

9-то одд.  1 пар. 3 ученици 

   

 

Член 2 

Како комбинирани паралелки со помалку од 24 ученици од 1-во до 9-то одделение во 

учебната 2016/2017 година ќе работат следните: 

 

1. ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 

 

    ПУ Елшани               
1-во и 2-ро. 1 пар. 8 ученици 

4-то и 5-то  одд. 1 пар. 13 ученици 

                       

    ПУ Коњско     
1-во,2-ро и 3-то одд. 1 пар. 15 ученици 

4-то и 5-то  одд. 1 пар. 15 ученици 

                     

    ПУ Трпејца                                                   
1-во,2 – ро и 3-то одд. 1 пар. 6 ученици 

 

2. ОУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 

 

    ПУ Косел  

1-во и 3-то  одд. 1 пар. 6 ученици 

4-то и 5-то  одд. 1 пар. 16 ученици 

                                                     

    ПУ Куратица                    
1-во,2-ро, 3-то 

4-то и 5-то   

1 пар. 

1 пар. 

 4 ученици 

5 ученици 

   

                                           

    ПУ Ливоишта       
1-во и 2-ро одд. 1 пар. 4 ученици 

4. ОУ „Кочо Рацин“ – Охри 

3. ОУ „Св. Климент Охридски“ Охрид 

ПУ  „Св.Еразмо“(косна)   

1-во и 3-то одд. 1 пар. 5 ученици 

4-то и 5-то  одд. 1 пар. 7 ученици 

         6-то и 8-мо одд. 1 пар. 6 ученици 

         7-мо и 9-то одд. 1 пар. 8 ученици 

 

Член 3 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број  08-12066/3                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ  

ВО ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 

помалку од 25 ученици во ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ – Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/4                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 

бр.44/95, 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД                                                                             

 

Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 

законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2016/2017 година во 

ОЕМУЦ„Св. Наум Охридски“- Охрид и тоа:  
           МАШИНСКА СТРУКА                                                                  

Година ученици занимање 

Iа 15 ученици Автотехничар -мехатроничар  

Iб 
8 ученици Техничар  за компјутерско управување и 

машински техничар 

 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА 

СТРУКА 

 

  

I-1 11 ученици Електротехничар енергетичар 

I-2 6 ученици 
Електротехничар за електроника и 

телекомуникации 
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I-3 12 ученици 
Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

I-4 12 ученици 
Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 
 

СООБРАЌАЈНА СТРУКА 

 

  

I-c 24 ученици Техничар за патен сообраќај 

 

ЛИЧНИ УСЛУГИ 
  

                     I- k   

 

13ученици Козметички техничар 

 

МАШИНСКА СТРУКА 
                    

II-а 13  ученици Автотехничар мехатроничар 

IIб 16 ученици 
Техничар  за компјутерско управување и 

машински техничар 

IIIа 16 ученици Автотехничар мехатроничар 

IIIб 15 ученици 
Техничар  за компјутерско управување и 

 машински техничар 

IVа 14 ученици  Автотехничар мехатроничар 

IVб 18 ученици 
Техничар  за компјутерско управување и 

машински техничар 

  

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА СТРУКА 

 

Година  Број на ученици Занимање 

II-1 11 ученици Електротехничар - енергетичар 

II-2 9 ученици Електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

II-3 20 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

II-4 22 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

III-1 14  ученици 

 

Електротехничар -енергетичар 

III-2 13 ученици Електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

III-3 19 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

III-4 20 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

IV-1 24 ученици Електротехничар -енергетичар 
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IV-2 17 ученици Електротехничар за  електроника и 

телекомуникации 

IV-3 20 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

IV-4 19 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

 

СООБРАЌАЈНА  СТРУКА 

II - c 22 ученици Техничар за патен сообраќај 

 

Член 2 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

  

Број  08-12066/4                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ  

ВО ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 

помалку од 25 ученици во ОСУ„Св.Климент Охридски“ – Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/5                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 

бр.44/95, 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД 

                                                                             

Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 

законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2016/2017 година во 

ОСУ„Св.Климент Охридски“- Охрид и тоа:  
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 I година 

  

 8 паралелки                                                                           146 ученици 

       

III  година 

           

1 паралелка   јазично-уметничко подрачје                       13 ученици 

1 паралелка    општествено-хуманистичко подрачје       22 ученици  

1 паралелка  природно математичко подрачје                22 ученици 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/5                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО  

ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ – ОХРИД 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 

помалку од 25 ученици во ОУТУ„Ванчо Питошески“ – Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/6                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                     Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 

бр.44/95, 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

 ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД                                                                             

 

Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 

законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2016/2017 година во 

ОУТУ„Ванчо Питошески“- Охрид и тоа:  
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 Угостителско – туристичка струка 
Година/паралелка Број на ученици Образовен профил 

I-1 4 Келнер 

I-2 9 Готвач 

I-3 

I-4 

7 

8 

Угостителски  техничар 

Угостителски техничар 

I-5 5 Хотелско-туристички техничар 

I-6 4(2+2) 

 

Хотелско-туристички техничар/ Угостителски 
  техничар за рурален туризам 

   

   

II-1 6 Келнер 

II-2 13 Готвач 

II-3 16 Угостителски  техничар 

II-4 15 Угостителски  техничар 

II-5 15               Хотелско-туристички техничар 

II-6 9 Хотелско-туристички техничар 

   

III-1  

III-2 

III-3                                                                 

7 

8 

15  

Келнер 

Готвач 

Угостителски техничар 

III-4 5 Хотелско-туристички техничар  

                III-5                                     7                                  Хотелско-туристички техничар 

    IV-1                                     9                                          Угостителски техничар 

                IV-2                                  10                                           Угостителски техничар 

                IV-3                                  12                                  Хотелско-туристички техничар 

                IV-4                                  10                                  Хотелско-туристички техничар            

 

Член 2 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/6                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ  

ВО СОСУ„СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ – ОХРИД 

 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 

помалку од 25 ученици во СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ – Охрид, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 
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Број 09-12066/7                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 

бр.44/95, 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

 ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО СОСУ„СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД                                                                             

 

 

Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 

законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2016/2017 година во 

СОСУ„Св.Кирил и Методиј“- Охрид и тоа:  

 

 Паралелка                                     број на ученици 

 

                     I-1                                                              8 

                     I-2                                                              8 

                     I-3                                                              9 

                     I-4                                                              9 

 

                     II-1                                                            14                                               

                     II-2                                                            19 

                     II-3                                                            19 

                     II-4                                                            14 

 

                     III-1                                                          18 

                     III-2                                                          17 

                     III-3                                                          16 

                     III-4                                                          21 

                       

                    IV-4                                                           23 

 

Член 2 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/7                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Христо Узунов“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/8                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 

од 05.03.2013 година, член 36 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната 

                         О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 

 

Член 1 

  Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на ОУ„Христо Узунов“ Охрид. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/8                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Григор Прличев“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/9                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и  другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-

2250/1 од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД 

 

Член 1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и  други слободни активности во учебната 2016-2017 година на ОУ„Григор Прличев“ Охрид. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/9                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Св.Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 
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Број 09-12066/10                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 

од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 

Член 1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и други слободни активности во учебната 2016-2017година на ОУ„Св.Климент Охридски“ 

Охрид. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден  од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/10                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Братство Единство“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/11                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 7 од  Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 

од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД 

 

Член 1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на ОУ„Братство Единство“ 

Охрид. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/11                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„КОЧО РАЦИН“ ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Кочо Рацин“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/12                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 

од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„КОЧО РАЦИН“ ОХРИД 

 

Член 1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на ОУ„Кочо Рацин“ Охрид. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/12                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С. ЛЕСКОЕЦ 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/13                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 

од 05.03.2013 година, член 36 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

 

         О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО  УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ  
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Член 1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на ОУ„Ванчо Николески“ 

с.Лескоец.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/13                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ  
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

 

Број 09-12066/14                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 

од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на ОУ„Живко Чинго“ 

с.Велгошти. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/14                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ  

ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА НА ОУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“-С.ПЕШТАНИ – ОХРИД 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2016-2017 година на 

ОУ„Св.Наум Охридски“-с.Пештани – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/15                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 

од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2016-2017 ГОДИНА  

НА ОУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“-с.ПЕШТАНИ - ОХРИД 

 

Член 1 

Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 

други слободни активности во учебната 2016-2017 година на ОУ„Св.Наум Охридски“- 

с.Пештани  Охрид. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/15                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  

ВО ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД СО ПОМАЛ, ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ ДЕЦА ОД 

ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање групи во 

ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ Охрид со помал, односно поголем број деца од законски утврдениот 

број, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/16                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                     Градоначалник 

О х р и д                                                                                              Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ бр.23/13), 

член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  ВО ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД  

СО ПОМАЛ, ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ ДЕЦА ОД ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ                                                                           

 

Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање групи во ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ Охрид со 

помал, односно поголем број деца од законски утврдениот број и тоа:  

 

1. детска градинка - објект – „Централна“ 

Прва мала група - 20 деца 

Втора мала група - 23 деца 

Втора мала група 2 - 23 деца  

Средна група - 25 деца 

Средна група 2 - 25 деца  

Голема група - 30 деца 

Голема група 2 - 30 деца 

Продолжен престој - 35 деца 

Продолжен престој 2 - 35 деца 

 

Вкупно - 246 деца 

 

2. детска градинка - објект – „Развигорче“  

Хетерогена јаслена група - 32 деца 

Прва мала група - 20 деца 

Втора мала група - 23 деца 

Втора мала група 2 - 23 деца 

Средна група - 25 деца 
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Средна група 2 - 25 деца 

Голема група - 30 деца 

Голема група 2 - 30 деца 

 

Вкупно - 208 деца 

 

3. детска градинка – објект - ,,Билјана“ 

 

Прва јаслена група - 15 деца 

Втора јаслена група - 17 деца 

Прва мала група - 20 деца 

Втора мала група - 23 деца 

Средна група - 25 деца 

Голема група - 30 деца 

 

Вкупно - 130 деца 

 

4. детска градинка – објект – „Росица“ 

Прва јаслена група - 15 деца 

Втора јаслена група - 17 деца 

Прва мала група - 20 деца 

Средна група - 25 деца 

Голема група - 30 деца 

Албанска група - 25 деца 

Турска група - 25 деца 

 

Вкупно - 157 деца 

 

5. детска градинка - објект - ,,Лихнида“ 

 

Прва јаслена група - 15 деца 

Втора јаслена група - 17деца 

Прва мала група - 20 деца 

Прва мала група 2 - 20 деца 

Средна група - 25 деца 

Средна група 2 - 25 деца  

Голема група - 30 деца  

Голема група - 30 деца 

 

Вкупно - 182 деца 

 

6. Во други просторни услови 

 

-во О.У,,Живко Чинго“-с.Велгошти - 27 деца 

-во О.У,,Ванчо Никоески“-с.Лескоец – 27 деца 

-во О.У.,,Кочо Рацин“ нас.Радојца Новичиќ - 27 деца 

-во О.У.,,Св.Наум Охридски“ нас.Пештани - 27 деца 
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Во сите објекти вкупно деца има запишано 1031 деца од кои: 

 - во 36 групи во градински дел - 795 деца 

 - јаслени групи има 128 деца 

- во други просторни услови (во 4 објекти) има 108 деца   

 

Бројот на децата во групите може да биде помал од горенаведениот број во случај доколку во 

групите има запишано деца со пречки во развојот. 

 

Член 2 

 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/16                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА РАСПОРЕД НА РАБОТНО ВРЕМЕ  

И ОРГАНИЗАЦИЈА НА ДЕНОТ ВО ЈОУДГ ,,ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за распоред на работно време и организација на денот во 

ЈОУДГ ,,Јасна Ристеска“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/17                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                     Градоначалник 

О х р и д                                                                                              Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 67 од Законот за Заштита на децата („Сл.весник на РМ“ бр.23/13, 

12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16),член 36 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА РАСПОРЕД НА РАБОТНО ВРЕМЕ И ОРГАНИЗАЦИЈА  

НА ДЕНОТ ВО ЈОУДГ,,ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 

 

Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за работно време и организација на денот во ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“ - Охрид и тоа:  
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1.Работно време 

 

АДМИНИСТРАЦИЈА 8 часот и 30 мин. 16 часот и 30 мин. 

СТУЧНИ РАБОТНИЦИ 

ПЕДАГОГ  8 часот и 30 мин. 16 часот и 30 мин. 

ЛОГОПЕД 7 часот 12 часот и 30 мин. 

 

ВОСПИУТВАЧИ 

Дежурен воспитувач 6 часот и 30 мин. 13 часот 

Останати воспитувачи  7 часот  13 часот и 30 мин. 

НЕГОВАТЕЛИ 

дежурен неговател 10 часот и 30 мин.  18 часот 

Еден неговател 8 часот и 30 мин. 16 часот 

Друг негователи 9 часот 16 часот и 30 мин. 

 

НЕГОВАТЕЛИ  ВО ЈАСЛЕН ДЕЛ 

дежурен неговател 6 часот и 30 мин. 14часот 

Еден неговател 7 часот  14.часот 30мин 

Друг негователи 8 часот 16.00 часот 

трет негователи 10 часот и 30 мин. 18 часот 

ПЕРСОНАЛ ВО КУЈНА 

Готвачи 6 часот  14 часот 

Помошник готвач 7 часот и 30 мин. 15 часот и 30 мин. 

Садомијачка во главна кујна 8 часот  16 часот 

Садомијачки по објекти 7 часот и 30 мин. 15 часот и 30 мин. 

 

ПОМОШЕН ПЕРСОНАЛ 

хаусмајстор 7 часот и 30 мин. 15 часот и 30 минути 

Одржувач 

на парно 

 

За време  на 

сезона 

6 часот 14 часот 

Останат период 

од година 

8 часот 16 часот  

Набавувач -возач 7.00 часот 15 .00 часот 

Хигиеничарки 06.00 часот 14.00 часот 

 10.00 часот  18 часот 

Чувар градинар(во период 

од 

6.00 часот 14.00 часот 

10.00 часот 18.00 часот 

 

 Право на пауза во рамките на полно работно време е 30 минути 

 Пауза за воспитувач – од 11 часот до 11 часот и 30 минути 

 Пауза за неговател – од 11часот и 30 минути  до 12.00 часот 

 

Разликата за вака утврденото работно време за воспитувач односно неговател до полно 40 

часа работно време ја опфаќа програмата за другите активности  поврзани со дејноста 

згрижување на деца во детската градинка. Од 13 часот и 30 минути подготовка на планирање 

и водење на педагошка евиденција (хартиено и електронски). 
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2.Организација на денот 

 

 -За групите за деца од најрана предучилишна возраст (од 06 до 18 месеци): 

 

  од 6.00- 8.15 часот прием на децата и игра; 

  од 8.15- 8.30 часот слободни активности; 

  од 8.30 – 9.00 часот подготовка за појадок и појадок; 

  од 9.00 – 9.15 часот  преслекување и одржување на хигиената; 

  од 9.15 – 10.00 часот пасивен одмор – спиење; 

  од 10.00 – 10.15 часот делење на прва ужинка; 

  од 10.15 – 11.45 часот реализација на дневно планирање (подвижни игри, 

лазење, исправање со придржување, слушање музика, пеење песнички, престој 

на свеж воздух и индивидуална работа и сл; 

  од 11.45 – 12.00 часот , преслекување и подготовка за ручек; 

  од 12.00 – 12.30 часот ручек; 

  од12.30 – 12.45 часот подготовка за пасивен одмор, 

  од 12.45 – 14.45 часот пасивен одмор (спиење, одмарање) 

  од 14.45 – 15.15 часот станување, преслекување, облекување и ужинка 

  од 15.30 – 18.00 часот слободни активности, (доколку дозволуваат временските 

услови престој на отворено на терасата од занималната, игра) и испраќање на 

децата 

 

 -За групите за деца од најрана предучилишна возраст (од 18 до 24 месеци): 

 

  од 6.00 - 8.30 часот прием на децата и слободни активности; 

  од 8.30 – 9.00 часот подготовка за појадок и појадок; 

  од 9.00 – 9.15 часот тоалет или преслекување; 

  

 

 

од 9.15 – 10.00 часот реализација на дневно планирање (подвижни               

игри,слушање музика, дидактички игри, раскажување и читање 

приказни, индивидуална работа; 

  од 10.00 – 10.15 часот делење на ужинка; 

  

 

од 10.15 – 11.45 часот слободни активности (доколку дозволуваат      

временските услови игри на отворен простор); 

  

 

од 11.45 – 12.00 часот формирање хигиенски навики,тоалет или  

преслекување и  подготовка за ручек; 

  од 12.00 – 12.30 часот ручек; 

  од12.30 – 12.45 часот подготовка за пасивен одмор;  

  од 12.45 – 14.30 часот пасивен одмор (спиење, одмарање, музика и сл.); 

  

 

од 14.30 – 15.15 часот станување, тоалет или преслекување, облекување,     

и ужинка, миење на раце и формирање хигиенски навики; 

  

 

 

 

од 15.30 – 18.00 часот слободни активности  (доколку  дозволуваат  

временските услови игри на отворено на терасата од занималната) и  

испраќање на децата. 
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-За  групите со продолжен престој: 

  

  Од 7 часот - 8 часот и 30 мин. - прием на деца (во просториите  на објектот 

,,Централна градинка,, и слободни  активности; 

  Од 8 час.и 30 мин - 9 часот - утринска гимнастика; 

  Од 9.00 часот до 9 часот и 30 мин. - подготовка за појадок – појадок; 

  Од 9 часот и 30 мин. - 10 часот - заминување во просториите  од продолжен 

престој и подготовка за активност; 

  Од 10.00 часот - 12.00 часот – реализација на зададените домашни задачи и 

вежби за изученото градиво; 

  Од 11 часот - прием на деца кои завршиле во прва смена во училиште; 

   Од 12часот - 13 часот - слободни активности; 

  Од 13 часот – 13 часот и 30 мин. - подготовка за ручек-ручек (во 

просториите на објектот ,,Централна градинка“); 

  Од 13 часот и 30 мин. - 13часот и 45 мин. - испраќање на децата кои се во 

втора смена во училиште; 

  Од 13 часот и 45 мин. - 15часот и 30 мин. - реализирање на зададените 

домашни задачи и вежби за изученото градиво; 

  Од 15 часот и 30 мин. - 16 часот - слободни активности, испраќање на 

децата (од просториите на продолжен престој); 

  Од 16 часот - 17 часот – слободни активности, испраќање на децата (од 

просториите на објектот ,,Централна градинка“). 

 

Член 2 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/17                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА  

ОПШТИНА ОХРИД 2016 – 2018 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 

програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2016 – 2018 за периодот 

од 01.04. - 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/18                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                     Градоначалник 

О х р и д                                                                                              Д-р Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2016 - 2018 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за поттикнување 

на развојот на туризмот на општина Охрид 2016 - 2018 за периодот од 01.04. -  30.06.2016 

година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.                             

Број  08-12066/18                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 
 

II Квартален извештај за реализација на 
 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА ПЕРИОД 01.04.2016 – 30.06.2016 ГОДИНА 

  

Извештајот е изработен за периодот од три месеци и ги сумира активностите извршени 

од страна на администрацијата во Секторот за локален економски развој и туризам, во  

периодот од 01.04 до 30.06.2016 год. за реализација на: 

 

 ПРОГРАМАТА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.03.2016 – 30.06. 2016 ГОДИНА 

 

Во периодот 01.04.2016 – 30.06.2016 год. одделението за туризам ги вршеше 

активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 

туризмот на општина Охрид: 

1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 

стандардизација) 

2. Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 

3. Изготвување на печатен и електронски промотивни материјал за одделни 

сегменти од туристичката понуда, 

4. Подготовка на проекти и проектно управување 

5. Развој на информативен систем 

6. Изготвување на анализи, извештаи и информации 

 

Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на 

работењето во овој период треба да се посочат:  

 Процес на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал обем 

(вкупно регистрирани 2477 станоиздавачи) 
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 Процес на продолжување на решението за категоризација на сместувачките 

капацитети од мал обем 

 Објавен јавен повик за финансирање на проекти од областа на одржливиот локален 

економски развој и туризмот за 2016 год. 

 Снимена и емитувана репортажа  за Охрид и регионот во емисијата ГАСТРОНОМАД 

 Промоција на туристичката понуда на Охрид во Виена 

 Туристичка промоција на Охрид на меѓународниот саем за туризам во Ниш 

 Туристичка промоција на Охрид во списанието ELEVATE 

 Промоција на Охрид во ТВ куќи TRT TURK и TEK RUMELI од Р. Турција 

 Испечатен промотивен материјал за град Охрид 

 Општина Охрид домаќин на меѓународната конференција ADVENTURE NEXT 

BALKAN 

 Подготвителни активности за манифестацијата БЕЛО ЛЕТО 2016 

 Анализа на туристички движења на странските туристи во Охрид во период од 2012-

2016 

 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

АНЕКС 1 

 

I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2016 година 

  
1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 
2. ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 
3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 

 

II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 

  

  

III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 

основни објекти за 2016 год. во однос на 2015 год.), според записници од 

Општински Инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на 

Општина Охрид за периодот 01.04 – 30.06.2016 год. 

 

1. Управување со туризмот  

Бр. Период 

Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

 

Потрошени 

финансиски 

средства 

1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите 

во туристичко – угостителскиот сектор 

1 
Април-Јуни 

2016 

Изработка на драфт верзија на 

Стратегија за развој на 

туризмот на општина Охрид 

Стратегијата се изработува за 

периодот од 2016-2020 од страна на 

ИМЕ програмата а во соработка со 

експерти од Универзитетот Сент 

Гален во Швајцарија 

Подготвена е филана 

нацтр верзија на 

стратегијата и истата е 

доставена до 

институциите за нејзино 

ревидирање 

Не се потрошени 

финансиски средства 

2 
Април-Јуни 

2016 

Анализа на број на странски 

и домашни туристи и 

ноќевања, авиолетови и 

квалитет на приватно 

сместување  во Охрид во 

период од 2012 - 2016 

 

Секторот за ТЛЕР изготви анализа на 

број на странски и домашни туристи 

и ноќевања, авиолетови и квалитет на 

приватно сместување  во Охрид во 

период од 2012 – 2016 врз основа на 

добиените податоци од Државниот 

Завод за Статистика, општиснки 

инпекторат, ТАФ Македонија. 

Изготвена е анализа во 

која се утвдува 

динамиката на 

движењето на 

домашните и странските 

туристи во Охрид,  

квалитет на приватно 

сместување  и бројот на 

патници на охридскиот 

аеродром за периодот 

2012-2016  

 

Не се потрошени 

финансиски средства 

1.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа Општина Охрид 

 

1 

Април-Јуни 

2016 

Континуиран  процес на 

извршување категоризација и 

регистрација на 

станоиздавачи од мал обем 

 

Активностите опфаќаат излегување на 

терен на Комисиите по однапред 

поднесено барање од страна на лицата 

кои вршат угостителска дејност од 

мал обем и изведување на процесот на 

категоризација на објектите. 

Регистрирани вкупно 

2477 станоиздавачи од 

мал обем 

Не се потрошени 

финансиски средства 
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Бр. Период 

Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

 

Потрошени 

финансиски 

средства 

2 
Април-Јуни 

2016 

Континуиран процес на 

продолжување на решениjата 

за категоризација на 

станоиздавачи од мал обем 

 

За таа цел подготвена е 

документација: изготвување постапка, 

барање за продолжување на 

категоризацијата и праќање 

известување на станоиздавачите на 

кои им поминал рокот на решението 

од 3 години.  

Во овај квартален 

период 150 продолжени 

решенија за 

категоризација  

 

Не се потрошени 

финансиски средства 

3 Април 2016  

Континуиран процес на 

подобрување на законската 

регулатива во областа на 

туризмот 

Изготвени и доставени предлог 

измени на Законот за  угостителска 

дејност  кои се однесуваат  на 

уредување на условите и начините за 

вршење угостителски услуги за 

сместување. 

Усвоена измена на член 

46 од Законот за 

угостителска дејност.  

Не се потрошени 

финансиски средства. 

1.3. Субвенционирање на авиопревозници 

1 
Април-Јуни 

2016 

Субвенционирање на 

авиопревозници  

Во насока на поттикнување на 

туризмот и локалниот економски 

развој општина Охрид склучи договор 

со Wizzair за субвенционирање на 

авио линијата Охрид – Лутон- Охрид.  

Согласно договорот 

помеѓу општина Охрид 

и Wizzair за 2015 година 

предвидено беше со оваа 

линија да пристигнат 

најмалку 2500 патници, 

а според податоците на 

ТАФ Македонија 

пристигнале 4045 

патници со што се 

исполнети условите за 

исплата на субвенциите. 

 

Во овој квартал 

исплатени се 

3.100.175,00 денари 

кои се средства од 

субвенциите за 2015 

година.  

 



17.08.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 15                          страна  33 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

2. Промоција на Охрид како туристичка дестинација 

 

Бр. Период 

Опис на активноста 

за реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 

Потрошени 

финансиски 

средства 

2.1.  Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и електронски медиуми 

1 
Април – Јуни 

2016 

Промоција на 

туристичката понуда на 

Охрид и регионот во 

странски електронски и 

печатени медиуми 

Туристичката промоција се реализира 

преку соработка со релевантни 

печатени  и електронски медиуми од 

областа на туризмот со цел промоција 

на туристичката понуда и 

потенцијалите на Охрид преку 

објавување на статии, репортажи и 

реклами. 

Промоција на Охрид и регионот во 

емисијата ГАСТРОНОМАД од која 

беа снимени осум емисии кои веќе 

почнаа да се емитуваат на 

Националната Радио Телевизија 

Србија  и сателитскиот канал на РТС.  

Туристичкото списание ELEVATE – 

Р. Србија кое е официјален магазин во 

авионите на AIR SERBIA во кое 

Охрид беше промовиран на 7 страни. 

Репортажи за Охрид во ТВ куќи TRT 

TURK и TEK RUMELI од Р. Турција 

Промоција на туристичката 

понуда на град Охрид и 

регионот пред претставници 

на странски печатени и 

електронски медиуми со цел 

приближување на 

туристичкиот потенцијал на 

Охрид до граѓаните во 

земјите каде се печатат, 

дистрибуираат и емитуваат 

репортажите. 

 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

 

2.2.  Организација на промо-тура „Охрид 2016“ 

1 
Април – Јуни 

2016 

Соработка со странски 

туроператори и 

туристички агенции 

Подготвителни активности за промо 

тура 2016. Остварени официјални 

контакти со Амбасади на Република 

Македонија во Велика Британија, 

Полска, Данска, како и со 

туроператори од истите земји. 

Доставени се информации од 

Амбасадите за најпознати 

туристички оператори и 

медиуми за Промоција на 

туризмот кои изразија 

подготвеност да бидат дел од 

Промо Турата. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 
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 Со оглед на тоа дека во Мај 

2016 во Охрид се одржа 

Конференција на АТТА на 

која присуствуваа над 300 

туроператори од целиот свет, 

Промо Турата ќе биде 

одржана во месец Септември 

2016 

2.3.  Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 

1 
Април – Јуни 

2016 

Меѓународни 

туристички саеми и 

берзи 

Промоција на туристичкиот потенцијал 

на Охрид на саемотот во Ниш 

Од 25 до 26 април на саемот 

за туризам во Ниш, 

Република Србија, 

претставниците на општина 

Охрид во соработка со 

Агенцијата за промоција и 

поддршка на туризмот ја 

претставија туристичката 

понуда и туристичкиот 

потенцијал со кој располага 

градот. На саемот беа 

промовирани  природните и 

културни вредности 

застапени во туристичкиот 

промотивен материјал со кој 

располага општина Охрид 

прилагоден на светскиот 

туристички пазар. 

 

Не се потрошени 

финансиски 

средства.  

2 
Април – Јуни 

2016 

Организација на 

настани за 

специјалнизирана 

промоција на Охрид во 

странство 

 

Во заедничка соработка со 

Амбасадата на РМ во Австрија беше 

организирана туристичка промоција 

на Охрид во Виена, а во соработка со 

туристичката организација на Ниш 

Охрид беше промовиран во регионор 

на централна и јужна Србија. 

 

Пред повеќе од 150 присутни, 

помеѓу кои амбасадори од 

неколку земји, претставници 

на туристички агенции, 

туроператори и новинари за 

туризам, градоначалникот 

Бакрачески, го промовира 

Охрид во Виена, Австрија. 

Настанот за промоција на 

Охрид пред најеминентните 

За реализација на 

промотивниот 

настан во Виена 

се исплатени 

вкупно 301.842,00 

денари. 

Не се исплатени 

средства за 

настанот 

организиран во 
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туристички работници беше 

во организација на општина 

Охрид заедно со Амбасадата 

на Република Македонија во 

Австрија и почесниот конзул 

на Р. Македонија во Австрија, 

Сузана Родлер. 

Охрид како туристичка 

дестинација и неговите 

туристички потенцијали беа 

промовирани и во Ниш, 

Република Србија, пред 

претставници на 

туристичките агенции, 

туроператори, медиуми, 

новинари и претставници на 

туристичките комори и 

општини од централна и 

јужна Србија. Преку 

организирањето на 

„Охридска вечер“, 

присутните имаа можност да 

се запознаат со охридската 

традиционална кујна. 

Нип во 

наведениот 

квартал, а за 

организација на 

истиот одобрени 

се средства во 

вкупен износ од 

47.000,00 денари. 

 

 

3 Мај 2016 

Охрид домаќин на 

Меѓународната 

конференција 

ADVENTURE NEXT 

BALKANS 

Имајќи го во предвид растечкиот 

пазар на производи, услуги и 

корисници во делот на 

авантуристички (активен) туризам  

Швајцарската влада, општина Охрид 

заедно со Агенцијата за промоција и 

поддршка на туризмот на Република 

Македонија и САД ја организираа  

првата Меѓународна конференција за 

авантуристички туризам што се 

одржа во Охрид од 10 до 12 мај 2016 

година. 

Туристичкиот потенцијал на 

Охрид особено во сферата на 

активниот туризам  беше 

претставен пред над 300 тур 

оператори специјализирани за 

овој вид туризам во светот. 

Исплатени се 

48.000,00 денари. 

Најголемиот дел 

од активностите 

беа реализирани 

во рамки на 

тековните 

активности на 

Секторот за ТЛЕР.  
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2.4. Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани поврзани со промоција на 

туристичките производи 

1 
Април – Јуни 

2016 

Организација на 

манифестации: 

“Фестивал на вино и 

сирење 2016”, 

„Охридска Софра 2016“, 

„Денови на мед“, „Ohrid 

craft expo“ 

Во овој период се преземени 

активности за организација на 

манифестациите “Фестивал на вино и 

сирење 2016”, „Охридска Софра 

2016“, „Денови на мед“, „Ohrid craft 

expo“ 

Контактирани потенцијални 

учесници на манифестациите, 

и организација на логистика 

за самите манифестации 

Нема потрошени 

финансиски 

средства  

2  Јуни 2016 

Објавен јавен повик за 

Избор на сувенир на 

град Охрид 

Во насока на збогатување на 

туристичката понуда по теркот на 

современите туристички трендови, 

општина Охрид  вложува во 

мотивирањето и збогатувањето на 

креативноста, умешноста, знаењето и 

самоидентификувањето на 

туристичкиот производ на градот. По 

тој повод беше објавен конкурс за 

избор на сувенир на град Охрид на 

13.06.2016  

Огласот за избор на сувенир 

на град Охрид трае до 

13.07.2016 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

2.5. Организација на „БЕЛО ЛЕТО 2016“ 

1 
Мај-Јуни 

2016 

Организација на 

традиционалната 

манифестација за 

симболичен почеток на 

летната туристичка 

сезона 

Ангажирани изведувачи за 

манифестацијата и организација на 

логистичка и техничка поддршка 

Изготвени договори со 

изведувачи и логистика на 

манифестацијата 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

2.6.  Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид  

1 
Април - Мај 

2016 

Завршена тендерска 

процедура за печатење 

на промотивни 

материјали по разни 

сегменти како 

Фотобошура, Водич на 

град Охрид, Брошура за 

активен туризам, Ќеси, 

Постери, Флаери итн 

Завршен јавен повик за доставување 

на понуди за печатење на промотивен 

материјал за град Охрид  

Изрбран е најповолен 

понудувач со кого е склучен 

договор 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 
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3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА  

 

Бр. Период 

Опис на активноста 

за реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати 

Потрошени 

финансиски 

средства 

3.1.  Туристички информативни центри  

1 
Април – Јуни 

2016 

Поставување на 

туристички 

информативен центар 

Во рамки на проектот WATERNET 

предвидено е изработка и 

поставување на модерен туристички 

информативен центар во строгиот 

центар на Охрид со цел давање на 

информации на туристите и 

посредување при сместување на 

гости. 

Тендската процедура е 

завршена и склучен е договор 

со најповолниот понудувач. 

Изградбата на инфо центарот 

ќе започне кон крајот на 

Август 2016 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

3.2.  Обележување (сигнализација) на туристичките места 

1 
Април – Јуни 

2016 

Поставување на градски 

мапи 

Во рамки на проектот 

„Имплементација на  проект за 

Изработка на план за интегрирана 

заштита на старо градско јадро во 

партнерство со Долна Нормандија, 

Франција“ предвидено е поставување 

на две градски мапи на две различни 

локации во градот. 

Тендската процедура е 

завршена и склучен е договор 

со најповолниот понудувач. 

Поставувањето на градските 

мапи ќе започне кон крајот на 

Август 2016 

Нема потрошени 

финансиски 

средства. За оваа 

набавка 

предвидени во 

буџетот на 

проектот се 

102.000,00 денари 

3.3. Поставување на јавни тоалети 

1 
Април – Јуни 

2016 

Поставување на два 

јавни тоалети во Охрид 

Во рамки на програмата за 2016 на 

ЈЗПР за Општина Охрид се 

предвидени набавка и поставување на 

два јавни тоалети. Локациите се 

одредени согласно програмата за 

поставување на урбана опрема 

  

Објавен е тендер од страна на 

ЦРЈЗПР з анабавка на два 

тоалети и истиот ќе заврши 

во јули по што истите ќе 

бидат поставени 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 
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3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем 

1 
Јануари-Март 

2016 

Ажурирање и 

дополнување на 

потадоци на чинителите 

на угостителско- 

туристичките субјекти  

за промотивни цели  

Бесплатно рекламирање на сите  

угостителско- туристичките субјекти  

од Охрид  на веб страната 

www.ipult.info  

Промоција на туристичките 

потенцијали на Охрид и 

охридскиот регион 

 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

2 
Јануари-Март 

2016 

Пополнување на база на 

податоци на вршители 

на угостителска дејност 

од мал обем 

Водење на регистар во пишана и 

електонска форма на лицата кои 

вршат угостителска дејност од мал 

обем 

Прегледност на регистрирани 

станоиздавачи и изнаоѓање 

на нерегистрирани 

станоиздавачи 

 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

3 
Јануари-Март 

2016 

Пополнување на база на 

податоци на вршители 

на туристичка дејност  

(туристички водичи, 

туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и 

електонска форма на лицата кои 

вршат туристичка дејност 

(туристички водичи, туристички 

агенции) 

Прегледност на регистрирани 

туристички водичи и агенции 

и изнаоѓање на диви 

туристички водичи и 

туристички агенции 

 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

4 
Јануари-Март 

2016 

Евиденција регистрација 

и контрола на податоци 

од општинскиот 

инспекторат 

Редовно ажурирање на податоци за 

наплата на туристичка такса за 

привремен престој, како и податоци за 

ноќевања на домашни и странски 

посетители 

Во соработка со 

општинскиот инспекторат 

Контрола на наплата на ТПП 

и воведени контроли за 

нелегални станоиздавачи и 

туристички водичи  

 

 

Нема потрошени 

финансиски 

средства 

3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на туризмот 

1 Март 2016 

Подготовка на јавен 

повик за финансирање 

на микропроекти, со 

право на учество на 

НВО-и, Месни и 

Урбани Заедници. 

Финансирање на локални 

микропроекти за поттикнување на 

локалниот економски развој и 

развојот на туризмот согласно 

Стратегијата за одржлив локален 

економски развој на Општина Охрид 

и Подстратегијата за рурален развој на 

Општина Охрид, со што ќе се 

поттикне  локалниот економски 

развој, руралниот развој и туризмот 

како организирана дејност на 

заедницата, при што се преземаат 

мерки и активности, форми и облици 

за одржлив економски развој.  

Подготвена е комплетната 

документација за јавниот 

повик кој е објавен на 

07/04/2016 година. Од страна 

на назначена  Комисија за 

евалуација спроведена е 

евалуација за 

административна и техничка 

соодветност на вкупно 12 

пристигнати апликации. 

Евалуацијата е во тек. 

Не се потрошени 

финансиски 

средства 

http://www.ipult.info/
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 

 

Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП 

за периодот од 01.04.2016 до 30.06.2016 година е следна :  

 

              Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци 

заклучно со месец март) 

 

Во периодот од 01.04.2016 до 30.06.2016 година, согласно податоците од 

одделението за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 

3.246.376,00 денари. 

 

Споредба Април - Јуни 

 

За споредба, во 2015 година за истиот период  од такса за привремен престој  од 

основни сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се 

собрани вкупно 2.604.872,00 денари при што може да се забележи дека наплатата 

за 2016 година е зголемена за 24 % во споредба со наплатата по наведениот основ 

во истиот период во 2015 година.  

 

III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања 

од основни објекти за 2016 год. во однос на 2015 год.) 

 

 

  

РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ 

(НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец 

       Дом.  

Ноќевања 

Однос 

% 

Стр.  

Ноќевања Однос% 

Вкупно 

Ноќевања 

Однос 

% 

    2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 

1 јануари 1780 2575 144.7 3671 5139 140.0 5451 7714 141.5 

2 февруари 2377 2875 121.0 3195 3589 112.3 5572 6464 116.0 

 

 

 

ВКУПНО 

   

Ред.Бр. Месец Хотели Приватни 

станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 211804 107808 319612 

2 Февруари 195216 63200 258416 

3 Март 200824 77808 278632 

4 Април 158016 41776 199792 

5 Мај 785896 47136 833032 

6 Јуни 2122736 90816 2213552 

7 Јули    

8 Август    

9 Септември    

10 Октомври    

11 Ноември    

12 Декември    

 

 
ВКУПНО  

80% 3674492 428544 4103036 
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3 март 3030 3009 99.3 6529 7027 107.6 9559 10036 105.0 

4 април 5580 7763 139.1 14915 16158 108.3 20495 23921 116.7 

5 мај 13448 17410 129.5 40315 36940 91.6 53763 54350 101.1 

6 јуни          

7 јули          

8 август          

9 септември          

10 октомври          

11 ноември          

12 декември          

  ВКУПНО 26215 33632 
128.3 

68625 68853 
100.3 

94840 102485 
108.1 

 

Согласно информацијата изготвена од Општинскиот инспекторат, бројот на 

ноќевањата  од основни објекти во  2016 година (Јануари - Мај) во однос на 2015 

година (Јануари - Мај), е зголемен за  8,1 % и тоа : кај домашните ноќевања има 

зголемување за 28,3% , а кај странските има зголемување за 0,3 %. 

 

 

Број  08-12066/18-1                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот 

од 01.04. - 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/19                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                                     Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016  година, ја донесе следната: 

 

 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД   

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од  01.04. - 30.06.2016 

година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/19                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 
 

 

Втор квартален извештај за реализација на програмата за поддршка на 

локалниот економски развој за период 01.04.2016 – 31.06.2016 година. 

 

Во текот на вториот квартал од 2016 година oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите 

кои произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

Општина Охрид за 2016 година.  

Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението 

за локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во 

насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 

претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 

одржлив локален економски развој. 

 

Активностите за реализација на Годишната Програма за 2016 се реализираат во 

следните Подпрограми или области на делување: 

 

1.  Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  

     заедницата. 

2.  Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на  

     конкурентноста на претпријатијa. 

3.  Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси.  

4.  Подготовка на проекти и проектно управување. 

5.  Други оперативни расходи и договорни услуги. 

 

 

Посебен акцент во периодот на вториот квартал од 2016 година во работењето 

на одделението за локален економски развој беше даден на следните 

активности:  

 

 Подготовка на јавен повик за прибирање на проектни апликации од страна 

на урбани и месни заедници, како и од невладини организации ќе бидат 

евалуирани според однапред утврдени критериуми. 

 Имплементација на  проект за Изработка на план за интегрирана заштита на старо 

градско јадро во партнерство со Долна Нормандија, Франција. 

 Подготовка и аплицирање на проект финансиран од UNDP во рамките на 

програмата за Општинско корисна работа  (под наслов: Растеме и остваруваме 

соништа за среќно детство). 

 Подготовка и аплицирање на проект од национален интререс во културата 

финансиран од Министерство за култура во рамките на Манифестацијата Топол 

културен бран во 2016 година.  
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 Имплементација на проект WATER.NET во соработка со Факултетот за туризам и 

угостителство Охрид и во пратнерство со Р. Грција добиен од програмата на ИПА 

за прекугранична соработка помеѓу  Македонија и  Грција. 

 Имплементација на проект „LAKtive Tourism” во соработка со конзоциум 

на градови со езера. 

 Имплементација на проект SUPPORT CROSS BORDER UNTERPRENEURSHIP / 

TRANSNATIONAL BUSINESS CONSULTANT SCBE / TBC во соработка со НВО 

Центар за климатски промени и во пратнерство со Р. Грција добиен од програмата 

на ИПА за прекугранична соработка помеѓу  Македонија и  Грција 

 Активности и задачи за олеснување на пристапот кон вработувањето за граѓаните 

на Општина Охрид преку одржување на веб портал на страницата на Општина 

Охрид www.ohrid.gov.mk 

 

 Реализација на серија стручни обуки за невработени лица, како и обуки за 

преквалификација и доквалификација во соработка со соодветни институции и 

работодавачи, со цел стимулирање на социјалната интеграција на невработените и 

подобрување на нивните квалификации за идно вработување. 

 Изготвување  и аплицирање на 4 проектни предлози на тековните повици за 

прибирање на проектни апликации во рамки на програмите Balkan MED и IPA-

INTEREG CBC Greece-Macedonia   

 Изготвување на проектен предлог за аплицирање на тековен повик од страна на 

УНЕСКО финансиран од  Фондовите за Светско наследство односно од буџетот 

за Меѓународна помош во 2017 год.  

 Имплементација на Проект „Опремување на кабинет по биологија” OУ Григор 

Прличев, финансиран од Амбасада на СР Германија во Република Македонија. 

 Имплементација на Проект: Зелена недела на ЕУ, “Инвестирање за позелена 

иднина “ 

 

   Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

АНЕКС 1 

              
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.04.2016 – 31.06.2016 год. 

 

1. Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  

              Заедницата. 

 

1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски 

       развој согласно Стратегијата за одржлив развој и Стратегијата за Рурален развој на 

       oпштина Охрид 

1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018 година 

 

      2.  Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на  

           конкурентноста на претпријатијa. 

 

      2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на 

              развојот на МСП и претприемништвото  

      2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

      2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

      2.4. Меѓународни партнерства 

      2.5. Денови на дијаспората 

      2.6. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет- “ Совет на градски 

             татковци “ 

 

      3.  Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси 

http://www.ohrid.gov.mk/
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     4.  Подготовка на проекти и проектно управување 
     4.1.Подготовка на проекти и проектно управување 

     4.2.Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

     4.3.Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 

 

     5. Други оперативни расходи и договорни услуги. 

     5.1. Договорни обврски 

     5.2. Други оперативни расходи 

 

       3.1.Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 

       3.2.Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за искористување 

на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од Агенцијата за рурален 

развој 

       3.3.Советувања и обука на производителите за производство на органска храна 

       3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за 

давање стручни совети на земјоделците  
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1.Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на заедницата 

Бр. Период Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени 

финансиски средства 

1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив развој и 

Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид  

1. Aприл-Јуни 

2016 година  

 

Подготовка на јавен повик за 

прибирање на проектни 

апликации од страна на 

урбани и месни заедници, 

како и од невладини 

организации ќе бидат 

евалуирани според однапред 

утврдени критериуми. 

Изготвен е јавниот повик за 

финансирање на локални 

микропроекти на кој може да 

аплицираат урбани, месни заедници и 

невладини организации и истиот е во 

фаза на евалуација на пристигнати 

апликации. Целта на оваа проектна 

активност е финансирање на проекти 

од јавен интерес во насока на 

поддршка на локалниот економски 

развој.  

 

 

Подготвена е комплетната 

документација за јавниот повик кој е 

објавен на 07/04/2016 година. Од страна 

на назначена  Комисија за евалуација 

спроведена е евалуација за 

административна и техничка соодветност 

на вкупно 12 пристигнати апликации. 

Евалуацијата е во тек.  

Не се потрошени 

финансиски средства.  

1.2 Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018 година 

1.  Aприл-Јуни 

2016 година  

 

Одобрен предлог проектот  

до Бирото за регионален 

развој по однос на повикот 

за развој на селата. 

 

  

 

Одобрениот проект e за неопходна 

санација на дренажниот систем и 

тоалетите во ОУ Кочо Рацин во село 

Долно Лакочереј. Главните активости 

на овој проект се поставување на 

соодветен дренажен систем, целосно 

реконструирање на тоалетите и 

поставување на врати во училници и 

кабинети во ОУ „Кочо Рацин“ во село 

Долно Лакочереј.  

Крајните корисници учениците во ОУ 

Кочо Рацин во с. Долно Лакочереј како 

резултат на овој прокет добиваат нов 

дренажен систем во основнот училиште, 

нови тоалети и врати во училниците и 

кабинетите. 

 

Вкупниот буџет изнесува 596 954  ден.  / 

9725 еур.  

 

Не се потрошени 

буџетски средства. 

 

Во тек е постапка за 

Јавна набавка за избор на 

изведувач на градежните 

работи. 
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2. Зајакнување  на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на претпријатијата 

 

Барани средства од БРР  - 298 477 ден 

Сопствено учество – 298 477 денн 

Бр Период Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски 

средства 

2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд  

1. 

Aприл-

Јуни 2016 

година  

Активности и задачи за 

олеснување на пристапот 

кон вработувањето за 

граѓаните на општина 

Охрид преку одржување 

на веб портал на 

страницата на општина 

Охрид www.ohrid.gov.mk. 

Преку посебен линк на веб порталот на 

општина Охрид, се поставуваат сите 

тековни огласи за вработување на 

територијата на општина Охрид, со што 

се овозможува полесен пристап на сите 

заинтересирани невработени лица до 

информации за слободни места за 

вработување. 

Податоците се ажурираат еднаш 

неделно со нови огласи кои се 

тековно активни 

Не се потрошени буџетски 

средства. Активноста е 

реализирана во рамки на 

тековните активности на 

одделението. 

2. 

Aприл-

Јуни 2016 

година  

Согласно годишната 

програма на Секторот 

за ТЛЕР за 2016 година 

предвидено e 

реализација на серија 

стручни обуки за 

невработени лица, како 

и обуки за 

преквалификација и 

Врз основа на претходно извршени 

анкетни истражувања кај локални 

компании и резултатите добиени од нив, 

објавен е јавен конкурс за пријавување 

на невработени лица за 

преквалификација и доквалификација. 

Конкурсот за пријавување на кандидати 

за бесплатни курсеви за основни 

познавања од електро струка и основни 

познавања од машинска струка за 

Извршен е избор на корисници 

на бесплатни курсеви за 

основни познавања од електро 

струка . Обуките ги спроведува 

Општинската јавна установа 

Кузман Шапкарев. 

 

Не се потрошени буџетски 

средства.  (предвидени се 

120.000 денари) 

http://www.ohrid.gov.mk/
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доквалификација во 

соработка со соодветни 

институции и 

работодавачи, со цел 

стимулирање на 

социјалната интеграција 

на невработените и 

подобрување на 

нивните квалификации 

за идно вработување.  

невработени лица од Општина Охрид 

беше објавен на 18 Мај 2016. На 

конкурсот се пријавија 10 лица од кои: 3 

лица за основни познавања од машинска 

струка и 7 лица за основни познавања од 

електро струка.    

 

2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

1 Јуни 2016 

Објавен јавен повик за 

 слободни капацитети 

погодни за 

инвестирање 

Општина Охрид преку Секторот за 

Туризам и Локален Економски Развој 

во насока на подигање на локалниот  

економски развој и во функција на 

развој на локалното стопанство 

иницира активности за поврзување на 

понудувачите и на оние кои имаат 

потреба од слободни капацитети за 

проширување на своите 

производствени, трговски и други 

активности. 

За таа цел Секторот за туризам и 

локален економски развој располага 

со база на податоци за слободни 

стопански капацитети кои можат да 

се стават во функција на оние кои 

имаат потреба од тоа. 

 

Објавен јавен повик за 

 слободни капацитети 

погодни за инвестирање со 

цел  ажурирање на 

постојната база на податоци  

Не се потрошени буџетски 

средства.   

2.4. Меѓународни партнерства 
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1. 

Aприл-

Јуни 2016 

година  

Имплементација на  

проект за Изработка на 

план за интегрирана 

заштита на старо градско 

јадро во партнерство со 

Долна Нормандија, 

Франција. 

Носител на проектот е општина Охрид 

во соработка и партнерство со општина 

Каен, Долна Нормандија и НУ Завод за 

заштита на спомениците на културата и 

Музеј – Охрид. 

Со изработка на планот за интегрирана 

заштита на Старото градско јадро  се 

овозможи мапирање и утврдување на 

валоризирани и ревалоризирани објекти 

на недвижно културно наследство, 

мапирање и утврдување на состојбата на 

одделни делови или градби во состав на 

споменична целина, развој на локални 

планови за планирање на урбаниот 

развој, промовирање на потенцијалот за 

развој на културниот туризам, како и 

зголемување на значењето на јавната 

свест за културното наследство на 

Охрид. 

Проектот е во завршна фаза на 

имплементација.Изработена е 

Студија за интегрирана заштита 

на Старото градско јадро 

(предлог план) и Маркетинг 

стратегија за достигнување 

одржливост на старо градско 

јадро на Охрид и истите беа 

промовирани во Куќата на 

Уранија на 26.04.2016 и 

доделени на владение на Завод и 

Музеј – Охрид. Извршена е 

набавка на промотивен 

материјал и организиран е 

завршен настан на кој беа 

промовирани резултатите од 

проектот. 

Исплатени се 273.625,00 

денари.  

2. 

Aприл-

Јуни 2016 

година  

Проект WATER.NET во 

соработка со Факултетот 

за туризам и 

угостителство Охрид и во 

пратнерство со Р. Грција 

добиен од програмата на 

ИПА за прекугранична 

соработка помеѓу  

Македонија и  Грција. 

Носител на проектот од Македонска 

страна е општина Охрид во партнерство 

со Факултетот за туризам и 

угостителство од Охрид и има за цел 

изведба на пешачка патека од 200 метри 

во рамки на постоечката патека која 

започнува после мостот од „Билјанини 

Извори“, изградба на модерен 

туристичко информативен центар и 

други промотивни активности, а во делот 

на ФТУ Охрид е планирана изведба на 

ботаничка градина во рамки на 

факултетот. 

Проектот е во фаза на 

имплементација, отпочнатите  

тендерски постапки за 

реализација на проектните 

активности согласно ПРАГ 

регулатива се во звршна фаза. 
Вкупниот износ на одобрени 

средства за реализација на овој 

проект е 210.000 еур . Согласно 

потпишан Адендум 1  вкупниот 

износ на финансиски средства за 

реализација на овој проект е 

зголемен на 226.904,08 Евра со 

вклучена финансиска 

контрибуција на општината во 

Исплатени средства во висина 

од 278.326 денари. 
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износ од 16,904.08 Евра  за 

реализација на активноста 

поврзана со изградба на 

Пешачка патека во должина од 

200 м.  

3. 

Aприл-

Јуни 2016 

година  

 

Проект SCBE/TBC 

Support cross border 

entrepreneurship / 

transnational business –

consultant  во соработка со 

НВО Центар за климатски 

промени од Охрид  и во 

партнерство со Hellenik 

Menagement Association, 

Greek Association of IT и 

Technopolis International 

Institute for Education од 

Р. Грција добиен од 

програмата на ИПА за 

прекугранична соработка 

помеѓу  Македонија и  

Грција. 

 

Носител на проектот од Македонска 

страна е општина Охрид во партнерство 

со  НВО Центар за климатски проемени 

од Скопје и има за цел имплементација 

на активност за зајакнување на 

претприемништвото во охридскио 

регион и формирање на нови бизниси 

преку подготовка на СВОТ и ПЕСТ 

анализи за бизнис клима на Југозападен 

регион, одржување на обуки за 

претприемништво за невработени лица 

на обуки за претприемашство на 

вработени лица во Југозападен регион.  

На 07/06/2016 потпишан е грант 

договор за проектот со ДЕУ, 

Скопје во износ од 184,958.00 

Евра  од кои износот за општина 

изнесува 74,500.00 евра а 

110.458,00 евра се за партнер 4- 

НВО Центар за климатски 

промени –Охрид. Во овој 

квартал се финализираат 

договорните работи со 

останатите партнери согласно 

потпишаниот Грант договор. Од 

страна на ДЕУ , Скопје се 

префрлени грант финансиски 

средства во износ од 125.771,44 

Евра. 

Не се потрошени буџетски 

средства. 

4. 

Aприл-

Јуни 2016 

година  

Проект LAKtive Tourism, 

одобрен од програмата 

COSME на Европската 

Комисија. 

Проект LAKtive Tourism е аплициран во 

партнерство на конзорциумот од 

организации од 5 европски држави 

(Италија, Словенија, Шпанија, Ирска и 

Македонија) од Мрежата на градови со 

Езера. Проектот предвидува активности 

со цел зголемување на бројот на 

повозрасни туристи во ниска сезона во 

градовите учесници во проектот. 

Проектот ќе трае 15 месеци а 

официјалниот старт е во Април 2016. 

Потпишан е Грант Договор  со 

Европската Комисија од страна 

на Главниот Координатор на 

Проектот Општина Исео; 

Потпишан е Грант Договорот од 

Општина Охрид ,започната е 

Имплементацијата на 

Европскиот партнерски проект. 

Со Проектот се одобрени 

вкупно  41.131 евра за Општина 

Охрид за реализација на 

проектните активности од кои 

30.000 евра е Грант од 

Европската Унија. До овој 

момент не се потрошени 

буџетски средства. 
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5. 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Проект “Oпремување на 

кабинет по биологија” 

финансиран од 

Амбасадата на СР 

Германија во Република 

Македонија 

Проектот предвидува комплетно 

опремување на кабинет по биологија во 

рамки на ОУ „Григор Прличев“.  

Опремата ќе биде финансирана од страна 

на Амбасадата на СР Германија во 

Република Македонија, додека 

реконструкцијата на кабинетот ќе биде 

финансирана од страна на општина 

Охрид. 

Проектот е успешно 

имплементиран.Склучен е 

договор бр.09-461571 од 

24.03.2016 год. помеѓу 

Германска Амбасада во Скопје, 

општина Охрид и ОУ Григор 

Прличев Охрид. Активностите 

се  реализирани во месеците 

април и мај.  

Вкупна вредност на проектоте 

404.662,00 денари или 6.457,00 

евра. 

Општина Охрид партицишира 

во делот на санација на 

училницата со средства во износ 

од 77.502 денари, опремувањето 

на кабинетот со LCD Projector 

беше финансирано одстрана на 

ОУ „Григор Прличев“ во вкупна 

вредност од 33.000,00 денари  

Кабинетот по биологија се 

опреми со средства од 

Амбасадата на СР Германија во 

Р. Македонија кои согласно 

договорот изнесуваат 

294.160,00 денари или 4.794,00 

евра. 

 Потрошени финансиски 

средства. Вкупно средства  

404,662.00 МКД 

6. 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Прв повик за проектни 

предлози на Програмата 

за транснационална 

соработка Интеррег 

Балкан-Медитеран 2014-

2020, во Приоритетна 

оска 2: Животна средина, 

Подготовка на Предлог Проект 

„Интеррегионално управување со 

културното наследство Е-систем“  

акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“во 

партнерство универзитет за технологија 

од Кипар - Водечки партнер на проектот 

и партнер 1, Истражувчки и иновативен 

Предлог проектот е подготвен и  

навремено  аплициран .  

Не се потрошени финасиски 

средства.  Вкупен буџет на 

проектот е 1.111.000,00 Евра од 

кои  за Охрид се предвидени 

169.000,00 евра буџет за 

реализација на проектни 

активности. 
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Специфична цел: 2.2 

Одржливи територии: 

подобрување на 

меѓународната соработка 

за ефикасноста на 

ресурсите и климатските 

промени еластичност. 

центар за информации, комуникација и 

знаење на технологии Атена од Грција -  

Партнер 2, општина Самос од Грција - 

Партнер 3, општина Крф од Грција - 

Партнер 4, ЕЛЕТ од Грција – Партнер 5, 

општина Охрид од Македонија - Партнер 

6, општина Ѓирокастро од Албанија - 

Партнер 7. Проектот се однесува на 

дигитализација на културното 

наследство. 

7. 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Прв повик за проектни 

предлози од Програмата 

за транснационална 

соработка Интеррег 

Балкан-Медитеран 2014-

2020, во Приоритетна 

оска 1: Претриемашство и 

иновации, Специфична 

цел: 1.3 Територии на 

знаење 

Подготовка на Предлог Проект”Виа 

Игнација крстопат. Прикторија 

историска мрежа на златни спортски 

медали“ акроним на проектот ” 

Прикторија“, во партнерство со oпштина 

Едеса (водечки партнер и партнер 1), 

Демокрит универзитетот во Тракија 

(партнер 2), грчко-италијанската комора 

на Солун (партнер 3), универзитетот во 

Битола (партнер 4), општина Охрид 

(партнер 5), универзитетот во Корча 

(партнер 6). 

Предлог проектот е подготвен и  

навремено  аплициран . 

Не се потрошени финасиски 

средства .Вкупен буџет на 

проектот е 1.000.000,00 Евра, 

од кои  за општина Охрид 

буџетот изнесува 100.000,00 

Евра. 

8. 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Прв повик за проектни 

предлози од ИНТЕРРЕГ 

ИПА Програмата за 

прекугранична соработка  

помеѓу Република Грција 

– Република Македонија 

2014-2020, во 

Приоритетна оска 2: 

Заштита на животната 

средина, транспорт, 

Тематски приоритет Б: 

Заштита на животната 

Подготовка на Предлог Проект„Водени 

еко тематски менаџмент активности" 

акроним на проектот „ВОТЕРЕНЕРЏИ” 

кој ќе биде аплициран во партнерство со 

Општина Едеса - Водечки партнер, 

oпштинско претпријатие за водовод од 

Едеса - Партнер 2, Александар-

технолошки институт од Солун - 

Партнер 3, општина Охрид - Партнер 4 и 

универзитетот во Битола / ФТУ Охрид – 

Партнер 5. 

Предлог проектот е подготвен и  

навремено  аплициран . 

Не се потрошени финасиски 

средства Вкупен буџет на 

проектот е 1.500.000,00 Евра, за 

општина Охрид буџетот 

изнесува 230.000,00 Евра.. 
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средина и промовирање 

на климатските промени 

адаптација и ублажување 

на ризикот, превенција и 

управување со ризик, 

Специфична  цел 2.3. 

Одржливо управување со 

заштитените подрачја, 

екосистемите и 

биодиверзитетот. 

9. 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Прв повик за проектни 

предлози од ИНТЕРРЕГ 

ИПА Програмата за 

прекугранична соработка  

помеѓу Република Грција 

– Република Македонија 

2014-2020, во 

Приоритетна оска: 

Промовирање на 

социјална и културна 

инклузија преку 

границите Специфична 

цел: Подобрување на 

здравствената заштита и 

социјалните услуги на 

децата и старите лица. 

Подготовка на Предлог 

Проект„Меѓугранична соработка и 

интегрирани здравствени и социјални 

услуги за стари лица и деца и нивна рана 

превенција” акроним на проектот 

„крос4ол” кој ќе биде аплициран во 

партнерство со водечки партнер - 

Лабораторија на медицинска 

информатика на универзитетот 

Аристотел во Солун и партнери: 

општина Неаполис, грчка национална 

конфедерација на лица со попреченост, 

факултет за информатички и 

комуникациски технологии ,,Св.Климент 

Охридски“ - Битола, општина Охрид и 

болница „Св.Стефан“- Охрид. 

Предлог проектот е подготвен и  

навремено  аплициран . 

Не се потрошени финасиски 

средства. Вкупен буџет на 

проектот е 1.378.500,00, Евра за 

општина Охрид буџетот 

изнесува 180.000,00 Евра. 

10. 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Проект: Зелена недела на 

ЕУ, “Инвестирање за 

позелена иднина “ 

 

На  16-ти  Јуни во просториите на ЈУДГ 

“Јасна Ристеска” беше поставена 

изложба на 30 фотографии со димензии 

50x70 см на пластифицирана позадина 

forex. Фотографиите беа со еколошки 

мотиви од Охрид и охридскиот регион. А 

исто така беа испечатени и брошури со 

цел подобро запознавање на 

Изложбата беше организира во 

соработка со Фото Клуб Охрид. 

Целта и на овој настан беше 

зајакнување на јавната свест за 

потребите од зачувување на 

еколошките вредности на Охрид 

и охридскиот регион 

(вклучително и Националниот 

Одобрени се финансиски 

средства во висина од  

53.000,00 ден. Кои ќе бидат 

исплатени во месец јули. 
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посетителите со еколошките вредности 

на  Охридскиот регион и потребата од 

неговото идно сочувување и запознавање 

на најмалите со значењето од 

зачувувањето на животната околина и 

стварање на навики за висока еколошка 

свест.  

 

Парк Галичица и Охридското 

Езеро), валоризација на 

биодиверзитетот и природните 

вредности и реткости како и 

едукација на најмалите за 

потребата од зачувување на 

животната средина. 

-  

11 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Припрема на предлог 

проектот финансиран од 

страна на UNDP во 

рамките на програмата 

Општинско корисна 

работа 

Овој прект дава можност за ангажирање 

на невработени лица кои се пријвени во 

Центарот за вработување Охрид  на 

превремена работа. Проектот им дава 

можност на овие невработени лица преку 

привремената работа да се стекнат со 

искуство и практична работа  односно се 

стекнуваат со работни вештини со кои 

понатака во процесот на вработување ќе 

имаат олеснување или предност пред 

други кандидати.  

Како резултат на овој проект ќе 

бидат ангажирани на 

привремена работа во сите 

подрачни градинки на ЈОУДГ  

Јасна Ристеска  : 

*1-Психолог во детска 

градинка,    
*1-Дипломиран дефектолог,      
*1-Дипломиран педагог по 

физичко воспитување,   
*2-Дипломиран професор по 

англиски јазик и книжевност 
 

Не се потрошени финасиски 

средства. Вкупната сума на 

проектот изнесува 204.600 ден  

Сопствено учество 18.600  ден. 

Побарување од UNDP 186.600 

ден. 

12 

Aприл-

Јуни 2016 

година 

Подготовка на проектна 

апликација за тековен 

повик објавен од страна 

на УНЕСКО финансиран 

преку фондовите за 

импплементација на 

Конвенцијата за светско 

наследство односно од 

буџетот за Меѓународна 

помош во 2017 год. 

Проектниот предлог е подготвен  во 

рамките на програмата за Промоција и 

едукација за реализацијата на 

Конвенцијата за светско наследство.  

Намерата е преку промотивен матријал 

да се обезбеди едукација и промоција за 

постоечкото природно и културно 

наследство на Охрид.  

Со овој прект како резултат 

треба да се добие готов 

промотивен матријал за сите 

локалитети под заштита на 

УНЕСКО. Промотивниот 

материјал ќе биде наменет за 

едукација на населението и 

посетителите за тоа како треба 

да се однесуваат и да го штитат 

културното и природното 

наследство. 

Не се потрошени финасиски 

средства . Не е дефиниран 

буџетот на проектот. 

13 
Мај 2016 

година 

Туристичко- економска 

промоција на Охрид во 

На покана на Туристичкото биро на 

Далиан, Народна Република Кина, 

Туристичките и економските 

потенцијали на Охрид беа 

Не се потрошени буџетски 

средства од програмата на 



 

17.08.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 15                          страна  54 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Далиан, Народна 

Република Кина 

делегација на Општина  Охрид 

престојуваше во работна посета на овој 

град во со кого е потпишан меморандум 

за соработка. Во рамки на работната 

посета беше  реализирна промоција на 

туристичката понуда на Охрид, а беа 

остварени и деловни средби со 

претставници на повеќе од дваесет тур-

оператори и туристички агенции, како и 

поголем број на медиуми. 

претставени пред претставници 

на Dalian Gulian International 

Travel, China International Travel 

Service Dalian Branch, China 

Comfort Travel, Caissa Touristic, 

Dalian East Intenational Travel 

Sevice Co. Ltd, Dalian Nine- 

Dragon International Travel 

Service Co. LTD, Liaoning Ruide 

International travel Agency, 

Dalian Aviation Int’l Travel 

Service Co. LTD, Dalian Holy 

International Travel Service Co. 

LTD, Dalian Holy Conference 

Service, Dalian World 

International Travel Service. 

Настанот беше медиумски 

покриен и од националната 

телевизиска куќа на НР Кина - 

CCTV. 

Секторот за ТЛЕР. Трошоците 

за авио билети ги покри 

општина Охрид, а трошоците за 

сместување беа на товар на 

домаќините. 

2.5. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет – „Совет на градски татковци“  

1 Јуни 2016 

Одржување на редовенн 

состанок на Општински 

економски совет – „Совет 

на градски татковци“ 

Одржан состанок со дневен ред: 

1. Информација за “Ohrid calling 

festival“ 

2. Анализа за состојбата во 

туризмот 

 

Одржана дебата по дневниот 

ред со записник за донесените 

заклучоци 

Не се потрошени финасиски 

средства 
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3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси  

 
 

 

Бр. Период 

Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски средства 

3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  

1. 
Aприл-Јуни 

2016 година  

Попис за експропријација 

на земјиште и трајни насади 

и посеви во корист на 

општината.  

Редовна процедура на 

вршење на  попис за 

експропријација на 

земјиште и трајни насади и 

посеви во корист на 

општината. 

Тековно вршење на попис и 

проценка на земјиште, насади и 

посеви. 

 

Изготвени се 5 записници. 

 

Не се потрошени буџетски средства. 

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението. 

2. 

 

Aприл-Јуни 

2016 година  

Легализација на времени 

земјоделски објекти. 

Редовна процедура на 

легализирање на 

земјоделски објекти. 

Изготвени и завршени се 28 

записници, во постапка се и 

одреден број на записници 

Не се потрошени буџетски средства.  

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението. 

3. 
Aприл-Јуни 

2016 година  

Проценки на штети од 

елементарни непогоди на 

објекти, насади и посеви 

како и изготвување на 

информации од областа на 

земјоделството. 

Процес за проценка и 

обесштетување од 

елементарни непогоди.  

Изготвени се 4 записници за 

направени штети а останатите 

премети се во работа  

Спроведени и исплатени се 1 

штети од елементарни непогоди 

и една е во процес на проценка. 

 

Не се потрошени буџетски средства. 

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението. 

4. 
Aприл-Јуни 

2016 година  

Изготвување на извештаи 

од областа на 

земјоделството 

Изготвување на 

информации за состојбата 

на земјоделско државно 

земјиште . 

Изготвени се 4 извештаи за 

искористеност на површините 

со кои општиан Охрид 

располага како земјоделско 

земјиште а се во сопственост на 

Р.М. 

Не се потрошени буџетски средства. 

Активноста е реализирана во рамки на 

тековните активности на одделението 
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4. Подготовка на проекти и проектно управување 

 

 

Број  08-12066/19-1                                                                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р

Бр. Период 

Опис на активноста за 

реализација на 

програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски средства 

4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 

1. 
Aприл-Јуни 

2016 година 

Проект за „Реконструкција 

на централната градинка 

Јасна Ристеска во 

енергетски ефикасен 

објект“ 

Во програмата на ЈЗПР за 

2016 година е предвиден 

проект за  Реконструкција 

на централната градинка 

Јасна Ристеска во 

енергетски ефикасен објект 

Избран е економски оператор за 

реализација на градежните 

работи и активностите 

интензивно се спроведуваат. 

Целта е објектот да биде 

комплетно завршен до 

почетокот на Септември 2016 

година. 

Не се потрошени буџетски средства. 

Буџетот на проектот е 50.000 евра. 

2.  
Aприл-Јуни 

2016 година 

Подготовка и аплицирање 

на проектот во рамките на 

Топол културен бран во 

2016 година финансиран од 

Министерството за култура  

Во рамките на овој проект е 

предвидена рализација на 

летен џез фестивал во 

Охрид   

Целта на проектот е 

збогатување на културната и 

концертна програма во Охрид,  

зголемување на бројот на 

посетители, како и  

едукација и насочување на 

младата публика кон квалитетна 

музика и култура. Моментално 

се водат преговори преговори 

со министерството околу 

висината на средствата за 

буџетот.   

Не се потрошени финасиски средства. 

Првичниот планиран буџет за проектот 

вкупно изнесува 368.240 денари.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06. 2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 

2016 година за периодот од 01.04. - 30.06. 2016 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/20                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

      О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06. 2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2016 година за периодот од 

01.04. - 30.06.2016 година. 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/20                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 
 

И З В Е  Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ОД 01.04.2016 ДО 30.06.2016 година 

 
Во тек на вториот  квартал од 2016 година се работеше на изработка плановите 

предвидени со програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на  

општина Охрид за 2016. Дел од нив се комплетно завршени, усвоени од Советот на 

општина Охрид и ставени во употреба, дел се во фаза на изработка, а дел сеуште не се 

отпочнати со работа 
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А.  Планови донесени од страна на советот на општина Охрид и планови  

     со добиена согласност од страна на МТВ Скопје  
 

1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2  - донесен на од страна на Советот 

 

2. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 1(Крстџамија) –донесен од страна на Советот 

 

3. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 4 – донесен од страна на Советот 

 

4. ДУП во УЗ 1 дел од  УБ 1.4 – опфат 1 – донесен од страна на Советот 

 
5. ДУП заУЗ 8УБ 8.1 за гп 1 на дел од кп 11843 КО Охрид 2  

– добиена согласност од МТВ Скопје  

6. ДУП за ГП 2.4.20 во УЗ 2 дел од Блок 2.4 на кп 16545 и 16546 КО Охрид 3 

– добиена согласност од МТВ Скопје  

 

Б.  Планови во постапка на изработка и донесување  
 

I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 

1 

 

Детален Урбанистички План  за УЗ 1 
 

 

 1.1. Урбан блок 1.1  

 1.1.1.ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

 Поради стапување во сила на катастарот на 

недвижности потребно е повторно ажурирање на 

планскиот опфат, а воедно со  влегување во сила на 

Законот за прогласување на старо градско јадро на 

Охрид за културно наследство, планот е во фаза на  

повторна преработка 

----------------------------------------------------------------------------- 

1.1.2.ДУП во УЗ 1 дел одУБ 1.1 – Урбан комплек 13 –  

Св. Богородица  Перивлепта 

 Прифатена иницијатива –постапка по е-урбанизам 

 

Општина 

 

 

 

 

 

-------------------------- 

 

Прив.иницијатива 

 1.2 Урбан блок 1.2   

 1.2.1.ДУП за УЗ 1  УБ 1.2 Урбан комплекс 7 "Долни Сарај" 

 Одобрена  иницијатива 

Прив.иницијатива 

 1.3.Урбан блок 1.3 нема активност 

 1.4. Урбан блок 1.4 нема активност 

 

2 

 

Детален Урбанистички план за УЗ 2 
 

 

 2.1. Урбан блок 2.1   

 2.2.1. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.1 - Опфат Кеј 

 Поради стапување во сила на катастарот на 

недвижности потребно е повторно ажурирање на 

планскиот опфат, а воедно со  влегување во сила на 

Законот за прогласување на старо градско јадро на 

Охрид за културно наследство, планот е во фаза на  

 

Општина 
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повторна преработка 

 2.2  Урбан блок 2. 2   

 2.2.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 

 Планерот  постапува по забелешки од комисија по 

Нацрт план 

 

Прив. иницијатива 

 2.3  Урбан блок 2.3    

 2.3.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5 

 Изработувачот треба  да достави  Нацрт план 

2.3.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 

 Нацрт план спремен за на Совет 

----------------------------------------------------------------------------- 

2.3.3.ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опфат 7 

 Прифатена иницијатива, постапка по е-урбаниз 

 

Прив.Иницијатива 

 

Прив.Иницијатива 

-------------------------- 

 

Прив. иницијатива 

 2.4  Урбан блок 2.4    

 2.4.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  

 Пратен на согласност во МТВ Скопје 

 

Прив. иницијатива 

 2.5  Урбан блок 2.5   нема активност 

 2.6  Урбан блок 2.6   нема активност 

 

3 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ 3 
 

 

 3.1.  Урбан Блок 3.1 Општина 

 3.2.  Урбан Блок 3.2  

 3.2.1. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 

 Планерот постапува по забелешките на комисија по 

Нацрт план 

----------------------------------------------------------------------------- 

3.2.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  

Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 

 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул., 

 Пртифатена иницијатива постапка на е-урбанизам 

 

Прив. Иницијатива 

------------------------- 

 

Прив. иницијатива 

 

 3.3.  Урбан Блок 3.3 нема активност 

 3.4.  Урбан Блок 3.4 нема активност 

 

4 
 

Детален Урбанистички план  за УЗ 4 
 

 

 4.1.  Урбан Блок 4.1  нема активност 

 4.2.  Урбан Блок 4.2 нема активност 

 4.3.  Урбан Блок 4.3 

 Одобрена планска програма 

 

Општина  

 4.4.  Урбан Блок 4.4 

 Планот се комплетира со мислења од институции 

 

Општина  

 4.5.  Урбан Блок 4.5  

 одобрена иницијатива,постапка по е-урбанизам 

 

Прив. иницијатива 

 4.6.  Урбан Блок 4.6  

Прив. иницијатива 
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 одобрена иницијатива,постапка по е-урбанизам 

 4.7.  Урбан Блок 4.7  

 4.7.1. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 2   

 приоритетен план –пратен во МТВ - Скопје со 

барање за согласност 

 

Општина  

 

5 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ  5 
 

 

 5.1.  Урбан Блок 5.1    нема активност 

 5.2.  Урбан Блок 5.2    

 отпочната постапка  за изработка на план 

 

општина 

 5.3.  Урбан Блок 5.3    

 планот е доставен до изработувачот за 

постапување по забелешки 

 

општина 

 5.4.  Урбан Блок 5.4   

 постапка по е-урбанизам 

општина 

 

6 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ 6 
 

 

 6.1.  Урбан Блок 6.1   

 6.1.1. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 

 Нацрт план кај изработувачот на корекции по  

стручно мислење 

општина 

 6.2.  Урбан Блок 6.2   

 6.2.1. Измени и дополнувања на дел 2 од   ДУП за 6-та  

УЗ  УБ 6.2 

 Изработувачот треба да достави  

Нацрт план  

 

Прив. иницијатива 

 

7 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ 7 
 

 

 7.1.  Урбан Блок 7.1  нема активност 

 7.2.  Урбан блок 7.2  нема активност 

 

8 

 

Детален Урбанистички план за УЗ  8 
 

 

 8.1   Урбан Блок 8.1  нема активност 

 8.2   Урбан Блок 8.2 нема активност 

 8.3   Урбан Блок 8.3  

  Постапка по е-урбанизам со одобрена планска 

програма 

 Доставен Предлог план за мислење до комисија 

 

Општина  

 

9 

 

Детален Урбанистички план за УЗ  9 
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 9.1   Урбан блок 9.1   

 9.1.1. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 

 Изработен Нацрт план 

----------------------------------------------------------------------------- 

 

9.1.2. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3   

 Прифатена иницијатива, постапка по е-урбаниз 

 

Прив. Иницијатива 

--------------------------- 

 

Прив. иницијатива 

 9.2   Урбан блок  9.2 нема активност 

 9.3   Урбан блок  9.3 

 Во тек е отпочнување на постапка за урбанизац. 

 

Прив. иницијатива 

 9.4   Урбан блок  9.4  нема активност 

 

10 

 

Детален урбанистички план за УЗ 10 
 

 

 10.1. Урбан блок 10.1  

 10.1.1. ДУП за УЗ 10 дел одУБ 10.1 опфат 1 

----------------------------------------------------------------------- 

10.1.1. ДУП за УЗ 10 дел одУБ 10.1 опфат 2 

Приватана 

--------------------------- 

Општина 

 10.2. Урбан блок 10.2  

 10.2.1. ДУП воУЗ 10дел од УБ 10.2 опфат 1 

 Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 

----------------------------------------------------------------------------- 

10.2.2. ДУП воУЗ 10дел од УБ 10.2 опфат 2 

 Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 

 

Прив. Иницијатива 

--------------------------- 

 

Прив. иницијатива 

 10.3. Урбан блок 10.3 нема активност 

 10.4. Урбан блок 10.4  

 10.4.1. ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11,  

             УБ 10.4 и 11.1, ВлашкаМаала и Градинар 

 Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 

 Изработена планска програма, изработувачот треба 

да достави предлог план 

 

Прив.иницијатива 

 

11 

 

Детален урбанистички план за УЗ 11 
 

 

 11.1   Урбан Блок 11.1 нема активност 

 11.2  Урбан Блок 11.2  

 11.2.1. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1 

 Доставен на Совет како Нацрт план 

 

Прив.иницијатива 

 11.3  Урбан Блок 11.3 нема активност 

 11.4  Урбан Блок 11.4  нема активност 

 11.5  Урбан Блок 11.5  нема активност 

 

12 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ 12 
 

 

 12.1  Урбан Блок 12.1 
12.1.1 ДУП во УЗ 12    дел од  УБ 12.1 - опфат 1 

 

Прив.иницијатива 
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 Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 

 Изработена планска програма, изработувачот треба 

да достави предлог план 

 12.2  Урбан Блок 12.2  

 12.2.1 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 2 

 доставено мислење по Планска програма, се чека 

одговор од изработувач 
 

 

Прив.иницијатива 

 12.3  Урбан Блок 12.3  

 12.3.1. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 2 

 Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

 12.4  Урбан Блок 12.4  

 12.4.1.  ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2 

 План вратен со неиздавање на согласност се корегира 

по забелешките 

------------------------------------------------------------------------ 
12.4.2. ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3 

 Изработен предлог план за на согласност 

   

Прив.иницијатива 

 

------------------------- 

 

општина 

 

 

13 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ 13 
 

 

 13.2  Урбан блок 13.2   

 13.2.1  ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.2 - опфат 2 

 Одобрена иницијатива, постапка по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

 13.3  Урбан блок 13.3  

 13.3.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 

 доставено мислење по Планска програма, се чека 

одговор од изработува 

 

Прив.иницијатива 

 13.3  Урбан блок 13.4  нема активност 

 

14 

 

Детален урбанистички план за УЗ  14 
 

 

 14.1  Урбан блок 14.1  нема активност 

 14.2  Урбан блок 14.2   

 14.1.1. ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1 

 Постапка  на е-урбанизам со одобрена планска 

програма 

 

општина 

 

 14.3  Урбан блок 14.3  нема активност 

 14.4  Урбан блок 14.4  нема активност 

 

15 

 

Детален урбанистички план за УЗ  15 
 

 

 15.1  Урбан блок 15.1   

 15.1.1.  Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15  

              (15-ти Корпус делод УБ 15.1 плански опфат 1 

 

Општина  
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 предлог план вратен за постапување по забелешки 

 15.2  Урбан блок 15.2 нема активност 

 15.3  Урбан блок 15.3 нема активност 

 15.4  Урбан блок 15.4  

 15.4.1. ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1   

 се постпува по забелешки од АКН и од комисија 

 

Општина  

 15.5  Урбан блок 15.5  

 15.5.1. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 

 Нацртплан доставен на комисија за мислење 
 

 

Прив.иницијатива 

 15.6  Урбан блок 15.6 

 одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

 15.7  Урбан блок 15.7 

 одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

 

16 

  

Детален Урбанистички план  за УЗ 16 
 

 

 16.1  Урбан блок 16.1  

 16.1.1, ДУП за УЗ 16 УБ 16.1 

 одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам 

----------------------------------------------------------------------- 

16.1.2. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.1 – опфат 2 

 планот се спрема за на согласност во МТВ Скопје 

 

Прив.иницијатива 

 

Прив.иницијатива 

 

 16.2  Урбан блок 16.2  

 16.2.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2 

 одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

 16.3  Урбан блок 16.3  

 16.3.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 

 планот е пратен во МТВ Скопје на согласност 

------------------------------------------------------------------------------- 

16.3.2. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4 

 пратен во АКН Скопје за добивање на позитивно 

мислење 

Прив.иницијатива 

 

------------------------- 

 

општина 

 

 

17 

 

Детален урбанистички план за УЗ 17 
 

 

 17.1  Урбан блок 17.1 – Студенчишко блато нема активност 

 17.3  Урбан блок 17.3  нема активност 

 17.4  Урбан блок 17.4 нема активност 

 

18 

 

Детален урбанистички план за УЗ 18 
 

 

 18.1  Урбан блок 18.1 нема активност 

 18.2  Урбан блок 18.2  нема активност 
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II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков 

 отпочната постапка по е-урбанизам 

 одобрена планска програма,  изработувачот треба да достави  

Предлог план  

 

Прив.иницијатива 

2  УПВНМ за комплекс Даљан  

3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1                                                                                                   

 одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

4  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2 

 одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

5  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 3 

 одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

6 УПВНМ Горица Север 
 одобрена планска програма 

 

Прив.иницијатива 

7 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1 Општина 

8 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан  

опфат 2 

 одобрена иницијатива по е-урбанизам 

Прив.иницијатива 

9 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан  

опфат 4 

 одобрена иницијатива по е-урбанизам 

Прив.иницијатива 

10 УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица-

Св.Стефан- Метропол со пристаниште КО Коњско  

Општина Охрид 

 отпочната постапка по е-урбанизам 

 доставен предлог план вратен до изработувачот да  
постапи по  забелешките од стручното со мислење  

 

 

 

Влада на РМ 

11 УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4 

 отпочната постапка по е-урбанизам 

 Доставен до комисија за стручно мислење 

 

Влада на РМ 

12 УПВНМ Долно Коњско 

 
 

13 УПВНМ Чекоштина Општина   

14 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани  

 14.1. УПВНМ за дел од потег Лагадин –Пештани 

 одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 

Прив.иницијатива 

15 УПВНМ стопанска зона Вапила 

 треба да се корегираат недостатоци во геодетскиот  

елаборат 

Општина  

16 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 

 потребна е пренамена на земјиште,за да може да се 

докомплетира планот 

 

 

Прив.иницијатива 
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17 УПВНМ Горица Исток  

   

 

III. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ИЛИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО  

1 Орман   

2 Рамне   

3 УП за село Велестово Општина  

4 Шипокно  

5 Завој   

6 Куратица  

7 Ливоишта   

8 Опеница   

9 Плаќе  

10 Расино   

11 Речица   

12 Свињишта  

13 Сирула   

14 Скребатно   

15 Лагадин   

16 УП за село Пештани   

 се спрема за на Согласност во МТВ Скопје 

Општина  

17 Долно Лакочереј   

18  Горно Лакочереј   

19 Општ акт за село Елшани  

 доставени податоци за отпочнување на изработка 

 

Прив.иницијатива 

20 Општ акт за село Долно Коњско 

 се прибираат податоци и се продолжува со изработка 

на општиот акт од страна на изработувачот 

 

Прив.иницијатива 

21 Коњско  

22 Трпејца  

 
 

23 Општ акт за село Љубаништа 

 вратен од МТВ Скопје со неиздавање на согласност – 

планерот постапува по забелешките 

 

Прив.иницијатива 

24 Подмоље   

25 Општ акт  за село Велгошти 

 се корегира по забелешките од неиздавање на 

согласност од страна на МТВ Скопје 

 

Прив.иницијатива 

26 Лескоец  

27 Косел   

28 Вапила  
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IV. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1 ЛУПД за откупен центар на дел од кп 702/1 ко Долно 

Лакочереј-вон град, општина Охрид 

 отпочната постапка по е-урбанизам 

 одобрена планска програма 

 треба да се изврши пренамена од земјоделско во 

градежно земјиште (Министерство за земјоделство, 

водостопанство и шумарство) 

 

 

Општина 

2 ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј 

 
 

3 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 

Николески село Лескоец 

 кај изработувачот за изработка на ЛУПД 

 

Ошштина 

 

V. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 

1 Измена и дополнување на ГУП на град Охрид 

 планот е доставен во МТВ Скопје на согласност 

 

Општина  

 

       Сектор за урбанизам и управување 

       со градежно земјиште 

        Помошник раководител на Сектор 

Бранко Арнаудовски, диа 

 

Број  08-12066/20-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. -  30.06.2016 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на 

Одделението за даноци за периодот од 01.01. -  30.06.2016 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

 

Број 09-12066/21                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. -  30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Oдделението за даноци за  периодот 

од 01.01. до 30.06.2016 година 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/21                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2016 ГОДИНА ДО 

30.06.2016 ГОДИНА 

 

 Во рамки на надлежностите на локалната самоуправа Одделението за даноци ги 

врши  работите што се однесуваат за утврдување на обврската за даноци, изготвува 

решенија, ја  следи наплатата на даноците и врши постапка на присилна наплата на 

даночниот долг. 

 ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК 
 За период од 01.01.2016 до 30.06.2016 година во  работа се 561 предмети од  данок 

на  наследство и подарок од кои: 

           -     551 предмети  се по даночни пријави од 2016 година. 

- 10 предмети се по даночни пријави од минати години. 

 

Од  вкупниот број предмети  по даночни пријави од 2016 година - 551: 

- 5 предмети се во процедура пред овластените проценители  за утврдување на 

пазарна вредност  на недвижноста. 

- 5 предмети се повлечени. 

- 1 предмет е некомплетен. 

- За 540  изготвени се решенија од кои: 

- 486 решенија се со даночно задолжување. 

-   54 решенија се со даночно ослободување. 

 

Вкупното задолжение по решенија  за данок на наследство и подарок  по предмети 

поднесени во 2016 година изнесува 1.590.831,00 денари од кои  заклучно со 30.06.2016 

година: 

- наплатени се     1.370.118,00 денари. 

- ненаплатени се    220.713,00 денари. 
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Во период од 01.01.2016 година до 30.06.2016 година по  основ  на данок  на  

наследство и подарок остварени се приходи во износ од 2.004.379,00 денари од кои: 

- 1.370.118,00  денари се по задолженија од предмети од 2016 година. 

-    634.261,00 денари се по задолженија од предмети од минати години. 

 

ДАНОК НА  ПРОМЕТ НА НЕДВИЖНОСТИ 

 

За период од 01.01.2016 до 30.06.2016 година  во работа се 657 предмети  од данок 

на  промет на недвижности од кои: 

- 622 предмети се по даночни пријави од 2016 година. 

-   34 предмети се по даночни пријави од 2015 година. 

-     1 предмет е по даночна пријава од 2014 година. 

 

Од вкупниот број предмети по даночни пријави од 2016 година - 622: 

- 42 предмети се во процедура пред овластените проценители за утврдување на 

пазарна вредност на  недвижноста. 

- 10 предмети се повлечени. 

-   2 предмети се пренасочени. 

-   2 предмети се некомплетни. 

- За 566 изготвени се решенија од кои: 

-      495 решенија се со даночно задолжување. 

-        71 решение е со даночно ослободување. 

 

Вкупното задолжение по решенија за данок на промет на недвижности по 

предмети поднесени во 2016 година изнесува 41.945.495,00 денари од кои  заклучно со 

30.06.2016 година : 

- наплатени се   34.302.851,00 денари 

- ненаплатени се 7.642.644,00 денари. 

 

Во период од 01.01.2016 година до 30.06.2016 година по основ на данок на промет 

на  недвижности остварени се приходи во износ од 44.593.797,00 денари од кои: 

- 34.302.851,00 денари се по задолженија од предмети од 2016 година. 

- 10.290.946,00 денари се по задолженија од предмети од минати години. 

 

ДАНОК НА ИМОТ 

За период од 01.01.2016 до 30.06.2016 година обработени се 1.684 даночни 

пријави,  1.011 даночни одјави и 432 пријави за промени на данок на имот. Од нив 54 

даночни пријави се поднесени од самите даночни обврзници, а 1.630 се по службена 

должност. 

За 2016 година изготвени се 28.145 решенија за данок  на имот од кои 27.549 

решенија од данок на имот на физички лица и 596 решенија од данок на имот на правни 

лица. 

Вкупното задолжување по основ донесени решенија за 2016 година изнесува 

80.144.512,00 денари од кои 58.309.373,00 денари изнесува облогот за физичките лица и 

21. 835.139,00 изнесува облогот за правните лица. 

Доставата на решенијата за данок на имот за 2016 година е во тек.  

Во период  од  01.01.2016 до  30.06.2016 година остварени се приходи по основ на  

данок на имот во износ од 28.719.327,00 денари од кои 19.197.917,00 денари данок на 

имот од физички лица и 9.521.410,00 денари данок на имот од правни лица. 
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Во  период 01.01.2016 до 30.06.2016 година изготвени се 262 решенија за данок  на 

имот по припис  за период 2012-2015 година по службена должност со  задолжение во 

износ од 954.088,00 денари. 

На решенијата за данок на имот за 2016 година и решенијата за данок на имот по  

припис за период 2012-2015 година од страна на даночните обврзници заведени  се 

вкупно 11 управни спорови чие решавање е во тек.  

ПРИСИЛНА НАПЛАТА 

Во период од  01.01.2016 до 30.06.2016 година изготвени се 2556 опомени за неплатен 

долг по основ на данок на имот во постапка на присилна наплата , 49 опомени за 

неплатен долг по основ данок на промет на недвижности и данок на наследство и подарок 

и 357 решенија за присилна наплата.Во истиот период изготвени се и 16 заклучоци за 

целосно или делумно запирање на постапката за присилна наплата.  

 

ПОДНЕСОЦИ 

 

За период од 01.01.2016 до 30.06.2016 година поднесени се вкупно 84 барања од  

кои: 

- 1 барање од УЈП за доставување податоци за купопродажни договори. 

- 7 барања од институции и органи за утврдување на пазарна вредност на 

недвижноста. 

- 8 барања за потврди за даночни не (обврзници) за пред судски органи, 

министерства и  институции. 

- 46 барања за потврди за даночни не(обврзници) за социјална помош , 

социјални станови и закупнина. 

- 13 барања за потврди за платени даноци за стипендија, сместување во 

студентски дом, студентски кредит и  виза за странство. 

- 9  барања по други основи. 

Сите  тие  се обработени и на истите е одговорено. 

Во истиот период донесени се и 203 решенија за пренасочување на  погрешно  

уплатени сретства како и 15 решенија за повраќај на паричен износ. 

Во  период 01.01.2016 до 30.06.2016 година извршена е проценка на пазарната вредност 

на 79 бесправно изградени објекти ( куќи ), 7 деловни простори, 2 деловни згради, 1 

објект за одмор и рекреација  и 31 други градежни објекти според методологијата за 

процена на пазарна вредност на недвижен имот. Извршено е и вреднување на 7 

невреднувани згради со 167 стана , 3 деловни простори и 87 гаражи.  

Во истиот период извршено е вреднување и ревреднување на 558 индивидуални станбени 

згради ( куќи)  32  деловни простори и 237 други градежни објекти во склоп на куќите, 3 

хотели, 12 деловни згради, 96 деловни простори и 12 административни простори. 

 

                                                                                        Одделение за даноци 

                                                                                                Раководител 

                                                                                   Ивана Бандилова Несторовска 

 

Број  08-12066/21-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ  

ЗА ПЕРИОДOТ ОД 01.01. -  30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на 

Одделението за комунални такси за периодoт од 01.01. -  30.06.2016 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/22                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО 

 ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДOT ОД 01.01. -  30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Одделението за комунални такси за 

периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/22                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

Во рамки на надлежностите на Локалната Самоуправа, Одделението за комунални 

такси ги врши работите што се однесуваат за утврдување на обврската за комунална 

такса за фирма(назив),изготвува решенија и ја следи наплатата на комуналната такса за 

фирма(назив) и комуналната такса за користење на музика во јавни локали,како и 

изготвување на задолженија за поставување на урбана опрема изготвување на решенија 

за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места и наплата на истите, како и 

други надлежности утврдени со закон. 

1. КОМУНАЛНА ТАКСА за фирма(назив) 

За 2016 година изготвени се 4.625 решенија за комунална такса за фирма(назив),од 

кои 4.186 решенија за комунална такса за фирма на правни лица и 439 решенија за 

комунална такса за фирма на вршители на дејност. 
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Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година по основ комунална такса за 

фирма остварени се приходи во износ од  2.990.041.00  денари. 

Доставата на решенијата за комунална такса за фирма за 2016 година е во тек. 

2. КОМУНАЛНА ТАКСА за истакнување на реклами,објави и огласи на 

јавни места. 
Во рамки на надлежностите на одделението за комунални такси,изготвенo и 

доставени се 3 решениe за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места,и тоа 

1.АКЦЕНТ МЕДИА-за  21   рекламни паноа-билборди за период од една година 

во вкупен износ од 21.000.00 денари. 

2.КАЛА ПЛАКАТ ДОО СКОПЈЕ-за 5 рекламни паноа за перид од една година во 

вкупен износ од 5.000.00 денари. 

3.ЛИД КОМЈУНИКЕЈШНС ДООЕЛ СКОПЈЕ-за 7 рекламни паноа –билборди за 

период од една година во вкупен износ од 7.000.00 денари. 

4.ПАП КОМПАНИ ДООЕЛ –наплатен е целосно во износ од 170.000,00 ден. (за 

период од 10.10.2015-10.10.2016 год.) 

 

3.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на просторот пред деловните 

простории за вршење на дејност. 

-Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година, по основ комунална такса за користење 

на просторот пред деловните простории за вршење на дејност,врз основа на доставените 

договори за закуп од Секторот за урбанизам,издадени се 29 ЗАДОЛЖЕНИЈА и 

остварени се приходи во вкупен износ од 2.711.479.00  денари. По склучувањето на 

Договорите за закуп во Секторот за урбанизам и нивното проследување до оддeеление за 

комунални такси,обврзниците  се задолжуваат за уплата на комуналната такса,која е еден 

од условите за добивање на ОДОБРЕНИЕ за поставување урбана опрема. 

4.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на музика во јавните локали. 

- За 2016 год. изготвени се 110 решенија за комунална такса за користење на музика во 

јавни локали.Доставата на решенијата е во тек,а до 30. 06. 2016 год. остварени се приходи 

во износ од 113.880.00 денари. 

      5. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на улици со патни возила. 

Во периодот од 01.01.2016 до 30. 06.2016 година, остварени се приходи во износ од 

2.062.512.00 денари. 

     6.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење и одржување на јавно осветлување. 
Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година,остварени се приходи во износ од 

32.140.145.00 ден. 

    

                                                       ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ  ТАКСИ     
                                                     Раководител, 

                                                    Миливој Котески   

                                                     

Број  08-12066/22-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за заштита на животната средина и природата за периодот од 01.01. - 30.06.2016 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 

година. 

 

Број 09-12066/23                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

  

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА   

 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на 

животната средина и природата за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/23                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 

и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/2012,93/13,42/14,44/15, 129/15,39/16), член 60 од 

Законот за локална самоуправа(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на 

животна средина и управување со отпад  го доставува следниот извештај : 

  

ИЗВЕШТАЈ од 01.01.2015год до 30.06.2016год.  

     П Р О Г Р А М А   Р1 

 Заштита на животната средина и природата за 2016 година 

 

Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 2016 

година се планирани активности врз основа на анализата на проблемите од аспект на 

заштита на животната средина  и природата во Општина Охрид, а кои се во функција на 

на истите во сите медиуми, вода, воздух, почва и природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планирани во буџетот на Општина Охрид. 
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Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и 

природата преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со 

временска и финансиска рамка . 

Програмата опфаќа: 

- Процена на состојбите со животната средина на локално ниво; 

- Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната 

средина , базирани на ризикот за човечкото здравје , еко системите и квалитетот 

на животот;  

- Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 

средина во општината ; 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 

средина во општината ; 

Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено подрачје, 

содржи мерки и активности за заштита на животната средина и здравјето на луѓето , 

од интерес и во надлежност на општината , а особено за : 

- Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 

- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на 

опасни  супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство 

на водите и од недостигот на вода ; 

- Заштита на воздухот од загадување и подобрување на квалитетот на воздухот; 

- Управување со отпад; 

- Заштита од бучава настаната како резултат на стопанските и другите дејности и 

активности; 

- Зголемување на енергетската ефикасност; 

- Заштита на биодиверзитетот;  

- Управување и користење на природните ресурси; 

- Подигање на јавна свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој.  

Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 

Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од поголем 

корпус на активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои 

заради специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на 

други сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид.  

Дел од тие програми се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за 

за одведување и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви 

депонии, јавна чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 

 

I. Табела на предвидени проекти за заштита на животната средина и природата 

за 2016год. 

 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 

1. Цветни балкони- цветен Охрид За реализација на 

проектот беа 

предвидени 

100.000,00ден. 

Завршен проект. 

На жителите на 

Бул.Туристичка 

поделени им се 500 

жардиниери со 

сакциско цвеќе 

2. Услуги за изработка на Проектот ќе се  



 

17.08.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 15                          страна  74 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

стратегиска оцена на влијанието 

врз животната средина врз 

плански документи 

реализира во 

наредниот период 

Предвидени 

средства во висина  

од 300.000, 00ден 

3. Изработка на брошура за 

подигање на јавна свест за 

управување со зелен отпад на 

територија на Општина Охрид   

За реализација на 

проектот 

предвидени беа 

средства во висина 

од 60.000,00денари 

Завршен проект 

Брошурата е 

изготвена и 

одпечатена во 2500 

примероци и текот 

на месец август ќе 

бидат 

дистрибуирани до 

граѓаните заедно со 

сметките за 

ѓубретарина 

4. Одбележување на „Светскиот ден 

на животната средина“ - 5 

јуни(акција за собирање на стара 

хартија во соработка со 

охридските училишта) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Акцијата за 

собирање на стара 

хартија се одвиваше 

во кругот на 

Охридските 

основни училишта и 

истата беше 

успешно 

спроведена. За 

реализација на 

проектот не беа 

предвидени 

финансиски 

средства  

Завршен проект 

5. Есенска рамноденица - почеток 

на есента 23 септември(ликовен и 

литературен конкурс во 

соработка со охридските 

училишта)      

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

Предвидени 

средства во висина  

од 30.000, 00ден 

 

6. Одбележување на Европска 

недела на мобилност–ден без 

автомобили 

 

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

Предвидени 

средства во висина  

од 18.000, 00ден 

 

7. Одбележување на 22 декември ( 

најкраткиот ден во годината)-

Изработка на еко календар за 

Охридските училишта         

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

Предвидени 

средства во висина  
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од 80.000, 00ден 

8. Избор на најубаво украсен 

новогодишен двор или балкон во 

Општина Охрид за 2016 година 

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

Предвидени 

средства во висина  

од 12.000, 00ден 

 

9.  Санација и ревитализација на 

Охридските чинари  

Отпочната е 

постапка за 

реализација на 

проектот  

Предвидени 

средства во висина  

од 570.000,00ден 

 

10. Воспоставување на катастар на 

загадувачи на воздухот, водата и 

почвата  

Проектот ќе се 

реализира во 

наредниот период 

Предвидени 

средства во висина  

од 30.000, 00ден 

 

 
            II – Реализирани активности за период 01.01.до 30.06.2016 година 

 

Реализацијата на активностите за наведениот период согласно Извештајот за 

спроведување на буџетот,  изнесува 60,117.00 денари, кои се однесуваат на исплата на 

дел од стари обврски и тоа: 

1.Изработка на Интегрирана студија за состојбата на остатокот  од  Студенчишко 

Блато и превземање мерки за негова ревитализација – 20,000.00 денари 

2.Пилот проект за собирање на отпадно масло од домаќинствата- 25,015.00 денари 

3. Услуги за копирање  и печатење – 3,102.00денари 

4. Избор на најубаво украсен новогодишен двор или балкон за 2015год.- 

12,000.00денари  

 

Број  08-12066/23-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за одржување на јавна чистота за периодот од 01.04. - 30.06.2016 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 
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Број 09-12066/24                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување на јавна 

чистота за периодот од 01.04. - 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/24                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈОД 01.04.2016  ДО 30.06.2016  

ПРОГРАМА  Ј4 

Одржување на јавна чистота за 2016 година 

 Врз основа на „Законот за јавна чистота“ (Сл. Весник на РМ 

бр.111/08,130/10,23/11,53/11,80/12,163/13,44/15 и 147/15) „Законот за локална 

самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на 

Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна средина и управување со 

отпад  го доставува следниот извештај за реализација на Програмата за одржување на 

јавна чистота за период од 01.04. до 30.06.2016 година. 
Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната 

Единица Комунална Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, 

тротоарите  и другите јавни површини на територијата на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и 

сообраќајни површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и 

други неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е 

одредена со предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за 

комунален ред, а се врши преку:  

 

 Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 

 Собирање на хартија и други отпадоци; 

 Празнење на корпи за отпадоци; 

 Прскање и миење на улици во летен период; 
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За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ 

улиците се групирани оперативно во четири категории:  

 

 I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се 

мијат  секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. 
Тоа се улици главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се 

метат рачно и машински;  

Исто така заради зголемените активности околу одржувањето на јавната 

хигиена во с.Трпејца, с.Пештани, нас.Св.Стефан, потегот од нас.лагадин до 

нас.Елешец, плажа грашница и плажа Сараиште и с.Велгошти, истите 

влегуваат во I –ва категорија, односно ќе се метат секој ден во текот на летната 

сезона. 

 II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа 

се улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. 

Истите се мијат секој втор ден, а се метат рачно и машински; 

 III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето 

од нив од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 

 IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и 

машински, а се улици од поширок круг од центарот на градот. 

Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 

населби и туристички места. 

 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 

   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 

 миење на улици 210 дена; 

 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 II категорија -   
 метење 183 работни дена; 

 миење на улици 110 дена; 

 III категорија -      
 метење двапати неделно; 

 миење на улици 60 дена. 

 IV категорија -   
 метење еднаш неделно; 

 миење на улици 30 дена. 

 

Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 

часот. Во летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и 

машинско метење на улиците во периодот од 02-08 часот. Работниците се 

распоредени во групи кои имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од 

двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

 

I –Изведени активности за период од 01.04. до 30.06.2016 година 
 

 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 

активности по месеци: 
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Месец април: 

 Метење и миење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 30 дена 

 Метење и миење на улици од II –ра категорија . . . . . . . . . . . . . . .  14 дена 

 Метење и миење на улици од III –та категорија . . . . . . . . . . . . . . .   8 дена 

Месец мај: 

 Метење и миење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . .  31 ден 

 Метење и миење на улици од II–ра категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 15 дена 

 Метење и миење на улици од III–та категорија . . . . . . . . . . . . . . .   8 дена 

 Метење и миење на улици од IV-та категорија . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена 

Месец јуни: 

 Метење и миење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 30 дена 

 Метење и миење на улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . .  14 дена 

 Метење и миење на улици од III–та категорија . . . . . . . . . . . . . . .    8 дена 

 Метење на улици од IV-та категорија . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена 

( селски населби и туристички места ) 
 

            II – Реализирани активности за период 01.01.до 30.06.2016 година 

 

Реализацијата на активностите: 

- Рачно метење на јавно – прометни површини; 

- Собирање на хартија и други отпадоци; 

- Празнење на корпи за отпад 

- Прскање и миење на улици во летен период 

 за наведениот период согласно Извештајот за спроведување на буџетот,  изнесува 

4.644.388,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на новонастанати обврски, како и 

за обврски од претходни години. 

 

Број  08-12066/24-1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2016 година за периодот 

од 01.04. до 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/25                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и 

користење на паркови и зеленило за 2016 година за периодот од 01.04. до 30.06.2016 

година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/25                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈОД 01.04.2016  ДО 30.06.2016  

ПРОГРАМА  Ј7 

Одржување и користење на паркови и зеленило за2016 година 

 
Врз основа на „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02), Статутот 

на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07) и Комуналниот ред на 

Општина Охрид (Сл.гласник бр.9/13), Секторот за  заштита на животна средина и 

управување со отпад  го доставува следниот извештај за реализација на Програмата за 

одржување и користење на паркови и зеленило за период од 01.04. до 30.06.2016 година: 

 

Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, 

скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која се 

одржува изнесува 74.329 m2.  

 Редовно се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско 

цвеќе и негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во 

парковите. Исто така на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради 

нивна превентива од оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како 

и отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе.  

Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 

окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 

Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 

жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно 

чистење од трева, полевање и кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот 

„Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие 
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површини потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на 

шумата со чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл.  

 
ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

Вид на операција Квалификација Единица 

мера 
Количина Број 

пати 
Вкупна 

количина 

Маш.косење трева 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.текБул.„Турист“и 

„АСНОМ“ 

КВ m2  

49.465 

13.340 

6.360 

3.500 

 

314 

 

14 

9 

5 

8 

 

9 

 

692.510 

120.060 

31.800 

14.000 

 

2.826 

Собир.трева по 

маш.косење со изнес. 
 

ОР 

 

m2 

 

40.365 

 

4 

 

161.460 

Полив.трева, дрва и гр. КВ m2 40.365 2 80.730 

Чистење трева од лист со 

изнесување 
 

ОР 

 

m2 

 

38.000 

 

2 

 

76.000 

Сад.цвет.површ.со 

опер.ѓубр.и расад. 
 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 

Прашење и полев.цезон 

цвеќе 
 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 

Кроење-режење грмуш. КВ бр. 9.300 1 9.3000 

Кроење режење тренд. КВ бр. 700 2 1.400 

Собир.харт.и отпадоци ОР дена 365 1 365 

I – Изведени активности за период од 01.04. до 30.06.2016 година 

 

 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 

активности по месеци: 

 

Месец април: 

 Машинско косење трева во градски парк  . . . . . . . . . . .      49.465 м2 

 Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ . . . . . . . . . .13.340 м2 

 Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

 Машинско косење трева на кружен тек 

Бул.„Туристичка“ и ул.„АСНОМ“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      314 м2 

 Собирање трева по маш.косење со изнесување . . . . . . . . . 40.365 м2 

 Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      30  дена 
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Месец мај: 

 Машинско косење трева во градски парк ( 2 пати ). . . .      49.465 м2 

 Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ . . . . . . . . . .13.340 м2 

 Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

 Машинско косење трева на кружен тек 

Бул.„Туристичка“ и ул.„АСНОМ“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      314 м2 

 Собирање трева по маш.косење со изнесување . . . . . . . . . 40.365 м2 

 Садење на цветни површини со операции 

ѓубрење и расадување . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 бр. 

 Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31  ден 

 Машинско косење трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки на 

ул.„АСНОМ“, ул.„Гоце Делчев“, ул.„Сирма Војвода“, ул.„15- ти Корпус“, 

ул.„Галичица“, ул.„Никола Карев“, ул.“Кленоец“, нас.Рача, нас.Даљан, нас.Варош, 

нас.Христо Узунов, нас.Гоце Делчев, с.Трпејца, с.Лакочереј, с.Лескоец, с.Пештани 

и с.Велгошти, дворно место на општина Охрид, сообраќајна клучка и од канал на 

Билјанини Извори до х.Парк. 

Месец јуни: 

 Машинско косење трева во градски парк ( 3 пати ). . . .      49.465 м2 

 Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ ( 2 пати ). . .13.340 м2 

 Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

 Машинско косење трева на кружен тек 

Бул.„Туристичка“ и ул.„АСНОМ“ ( 2 пати ). . . . . . . . . . . .      314 м2 

 Собирање трева по маш.косење со изнесување . . . . . . . . . 40.365 м2 

 Машинско косење трева парк Рача. . . . . . . . . . . . . .  .. . . .    3.500 м2 

 Прашење и поливање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .  1.000 м2. 

 Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      30  дена 

 Машинско косење трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки на 

ул.„АСНОМ“, ул.„Гоце Делчев“, ул.„Сирма Војвода“, ул.„15- ти Корпус“, 

ул.„Галичица“, ул.„Никола Карев“, ул.“Кленоец“, нас.Рача, нас.Даљан, нас.Варош, 

нас.Христо Узунов, нас.Гоце Делчев, с.Трпејца, с.Лакочереј, с.Лескоец, с.Пештани 

и с.Велгошти, дворно место на општина Охрид, сообраќајна клучка и од канал на 

Билјанини Извори до х.Парк. 

II – Реализирани активности за период 01.01. до 30.06.2016 година 

Реализацијата на активностите: 

- Машинско косење на трева  

- Собирање на трева по машинско косење со изнесување  

- Садење на цветни површини со операции ѓубрење и расадување  

- Прашење и поливање на сезонско цвеќе  

- Собирање на хратија и отпадоци  од зеленило 

 

 за наведениот период согласно Извештајот за спроведување на буџетот,  изнесува 

1.500.000,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на новонастанати обврски, како и 

за обврски од претходни години. 

 
Број  08-12066/25-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за спорт и рекреација за 2016 година за периодот од 01.04. - 30.06.2016 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/26                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016  година, ја донесе следната: 

 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. - 30.06.2016ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за спорт и рекреација 

за 2016 година за периодот од  01.04. - 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/26                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на програмата за спорт рекреација за 2016 година 

Програма ЛО    
за  период од 01.04 до 30.06.2016                          

Создавањето услови за спортување на сите генерации, за правилен физички развој 

на младите генерации преку изградба, реконструкција и опремување на спортските сали, 

фудбалските игралишта, организирање и поддршка на најразлични спортски настани и 

активности како и поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на 

Општината Охрид во сферата на спортот. 

         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини Извори“, 

затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте фудбалски 

игралишта се од големо значење за развојот на спортот и спортската рекреација. 
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         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе 

вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на 

потенцијалот на младите од причина што добрите навики се развиваат рано и физички 

активните деца веројатно остануваат активни и кога ќе пораснат. 

         Поддршката за учество во училишните лиги во повеќе спортови во соработка со 

Сојузот на училиштен спорт е од особено значење. 

         Направена е целосна  анализа на состојбата на спортските терени со програма за 

целосна санација и  приоритет за изградба на спортски терени односно повеќенаменски 

игралишта онамо каде ги нема . 

         Во извештајниов период ДОО „АТРИУМ“ започна со градежните работи за   

Изработка на оградување на фудбалското игралиште со изградба на бетонски трибини во 

с. Лескоец. 

         Во тек е повторената постапка за избор на најповолен понудувач  за  изградба на 

повеќенаменско игралиште со вештачка трева и ПВЦ покрив врз метална конструкција  

ДОО „Бифора“ е  избран за  најповолен понудувач за  поставување на гумена подлога на 

игралиштето во ОУ „Св.Климент Охридски“. 

         Во извештајниов период  субвенционирањето  на трошоците за користење 

наспортските терени максимално го користат спортските екипи, здруженија и др. се со 

цел омасовување и олеснување на нивните натпреварувачки и рекреативни активности. 

         Како резултат на финансирањето и создавањето услови за одбележување се 

постигнатите резултати на:  Ракометниот клуб „Охрид 2013“ кој  се натпреваруваше во   

Плеј Оф натпреварите во разигрување за титулата  Државен првак како и разигрување во 

Куп натпреварите во Македонија а КК „АВ“ Охрид  од следната натпреварувачка 2016-

2017 година е член на  Првата кошаркарска лига на Македонија. 

        Атлетскиот клуб „Охрид“ со постигнатите резултати стана Сениорски првак на РМ. 

        Со забележителни резултати на турнирските натпревари настапува и Теквондо 

клубот „ХВА РАНГ ИТФ“ с. Лескоец.  

         И охридските стрелци постигнуваат забележителни резултати. 

         Фудбалскиот клуб „ Охрид Лихнидос“ во сезоната 2016/2017 ќе се натпреварува во 

Трета лига –Југозапад . 

         Општината Охрид  во  рамките на своите можности а согласно Буџетската програма 

ЛО Спорт и рекреација за 2016 г. издвои средства во висина од   20.700.000.00 а во 

извештајниот период  потрошени се 3.549.527,00 за реализација на следните активности: 

         Согласно Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за 

користење на спортски терени на ЈП „Билјанини Извори“ . 

КОНТО 425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР 

Средства во висина од  2.359.200.00 

 

КОНТО 463120 ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ 

Средства во висина од  494.500.00 и тоа: 

ФК „Стефан Толески“ 12.500,00 

Сојуз на спортови 320.000,00 

ОФС 35.000,00 

Сојуз на училиштен 

спорт 

35.000,00 

ФК„Фер плеј“ 50.000,00 

ГФК„Охрид – Лихнидос“ 42.000,00 

 

КОНТО 482920 ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
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Средства во висина од  695.827.00 и тоа: 

„Нискоградба“ 500.000,00 

195.827,00 

Тампонирање и дренажа на 

терен со вештачка трева 

Позначајни настани и активности 

Април                Мал фудбал Средни училишта 

           Спорт за сите сите за спорт, фудбал, аеробик, алпинистички велосипедски      

           вештини, теквондо, спортски активности на планина, алпинизам . 

                           Живеј здраво живеј безбедно-спортски игри Основни училишта . 

                           Четвортфинални натпревари во Куп на Македонија во Ракомет . 

                           Отпочнаа градежните работи  на фудбалското игралиште во с.Лескоец . 

                           Свечено пуштено во употреба повеќенаменското игралиште во с. Трпејца 

. 

Мај                     Ракометен куп на Македонија . 

                            Детска фудбалска лига Југо- западен регион . 

                            Меѓународен кошаркарски турнир за јуниори АВ Охрид 2016 . 

                            Сениорско  првенство во Атлетика на Република Македонија . 

                            Олимписки ден во ОУ „Христо Узунов“. 

Јуни                     Свечено пуштена во употреба реновираната училишна спортска сала во       

                             с.Косел. 

                             Турнир во мал фудбал Лескоец  2016. 

                             Камп на Ракометната Академија – „Металург“.  

                             Ракометен камп Кире Лазаров . 

                             Фудбалски турнир за млади категории „Трофеј 2016“ во организација на        

                             Фудбалската школа „Oхрид ТОП ТИМ“ . 

                             Летен спортско училишен камп-најдобри ученици спортисти . 

 

Број  08-12066/26-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА  

НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  

ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.06.2016 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работата на Секторот 

за образование, детска, социјална и здравствена заштита за периодот 01.01. – 30.06.2016 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 

година. 

 

Број 09-12066/27                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, 

ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Секторот за образование, детска, 

социјална и здравствена заштита за периодот 01.01. – 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/27                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 
ИЗВЕШТАЈ    ЗА   РАБОТАТА НА 

СЕКТОРОТ  ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ,  ДЕТСКА,  СОЦИЈАЛНА  И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

за периодот   01.01.- 30.06.  2016 година 

 

 Образование и детска заштита 
           Во дејностите опфатени во овој Сектор , во временскиот рок предвиден со 

Законот за основно образование и Законот за средно образование, се подготвени и 

доставени до МОН следните барања: 

          - На почетокот од 2016 година, доставен е  до МОН  Предлог-план за упис на 

ученици во прва година во средните училишта ,како основ за подготвување на 

Конкурсите за упис на ученици во учебната 2016/2017 година . 

         Согласно  Законот за основно односно Законот за средно образование ,сите лица 

ангажирани во училиштата  на определено време кои ги исполнуваа законските услови(  

вкупно  67 лица од кои 43 во основните и 24 во средните училишта), добија статус на 

вработени лица на неопределено време  . 

       Од Одделението за образование до  Советот на општина Охрид во периодот 

01.01.2016-30.06.2016 г. доставени се барања за носење Одлука за исплата на долгот на 

ОУ„Григор Прличев“ Охрид кон ЕВН, за потрошена електрична енергија, преку 

општинската сметка бидејќи  училиштето работи со блокирана сметка . 

       Во Одделението за образование, тековно,според доставени барања од училиштата и 

детската градинка  се изготвуваат и доставуваат согласности за отпочнување постапки за 

јавни набавки,согласности за исплаќање средства  од општинската сметка ,согласности  

за издавање  под закуп на објекти кои се во нивна сопственост .              

        Во периодот 01.01-30.06.2016година ,според тековните потреби, издадени се и 

21согласност за ангажирање лица до три месеци  на ослободено работно место по 

различен основ: пензионирање, боледување,неплатено отсуство и сл. 

       Во  Одделението за образование  се врши  контрола на месечните пресметки на  

платите за вработените во училиштата и детската градинка ,исплата на  надоместоците  

по основ пензионирање и солидарна помош, а во соработка со Одделението за јавни 
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набавки и Одделението за буџет , учествува  во спроведувањето на постапките за 

организирање   превоз на учениците,  набавка на нафта, дрва за  греење и други набавки 

на стоки и услуги, според годишниот план за Јавни набавки. 

     До Одделението за буџет, навремено ,согласно законските рокови ,се доставуваат 

обработени и исконтролирани  од страна на Одделението за образование , кварталните 

финансиски извештаи од училиштата и детската градинка.Од почетокот на 2016 година , 

од  училиштата до Одделението за буџет  се доставуваат и квартални извештаи за 

побарувања и обврски . 

Во периодот 01.01.-30.06.2016 година завршени се постапките за легализација на 

ПУ Долно Лакочереј и ОУ „Братство Единство“ во двата објекти: Крст Џамија и 

Лескајца.  

Заради утврдување на имотната состојба на земјиштето, за  училиштата 

ОУ„Братство-единство“,ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ и СОСУ„Св.Кирил и 

Методиј“,направени се  елаборати за нумерички податоци, во вкупен износ од 38.138,00 

денари.  

Во соработка со Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита 

во периодот 01.01.-30.06.2016 година во училиштата и детската градинка  се 

реализирани  следните активности и проекти:  

 

- „Безбедни училишта“ – Овој проект се реализираше во соработка со отсекот за 

превенција при СВР Охрид, средните училишта и едно основно училиште.Преку 

проектот се реализираа едукативни работилници, спортски настани со цел превенција и 

заштита од насилство помеѓу учениците. 

- Проект за меѓуетничка интеграција во образованието: Целта на овој проект кој се 

реализира во соработка со УСАИД во рамки на Компонентата 2 за градење на 

капацитети, е да овозможи континуиран развој на активностите за меѓуетничко 

интегрирање во средината, каде што клучните учесници во образованието активно 

учествуваат и се организираат различни работилници за професионален развој, 

активности за учење организирани на ниво на училиште и последователна менторска 

програма. Со проектот се опфатени наставниците, раководствата на училиштата, 

членовите на училишниот одбор, родителите и одговорните за образование на општините 

со цел да стекнат вештини потребни за успешно интегрирање во нивните училишта, за 

пофокусирано заедничко работење со општината насочено кон јакнење на МИО преку 

интензивна соработка со основните  и средните училишта во Охрид.Покрај 

реализираните работилници и другите активности, во 2016 година се продолжи со 

развивање на продлабочена соработка на општината со училиштата за унапредување на 

МИО на училишно ниво и на ниво  на општина. 

Со цел да се презентираат досегашните постигнувања во ПМИО, а особено да се сподели 

планот на активности за соработка со општината во текот на 2016 година, беа одржани 

состаноци, најпрво со проектниот тим на УСАИД, претставник од секторот за 

образование и претставници во Советот на општината и од комисиите за меѓуетнички 

односи и сл. Со иста цел се одржа состанок и со проектниот тим од УСАИД, претставник 

од секторот за образование и директорите на основните и средните училишта. 

- „Матурска парада 2016“ - проект кој традиционално го спроведуваат матурантите од 

сите средни училишта, а е финансиран со општински средства. 

- „Вештини за адолесценција“ - во соработка со Министерство за образование и наука 

се реализира програма наменета за адолесценти, а воедно и за наставници, професори, 

училишни стручни тимови и родители со цел, од една страна да се подигне нивото на 

знаења за превенцијата од насилство, меѓуврснички конфликти, злоупотреба на алкохол, 

дроги  и психотропни супстанци и слично, а од друга страна да ја развие социјално-
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емоционалната интелигенција. Во реализацијата на проектот се вклучени основните 

училишта од Општина Охрид. 

- „ЕРАЗМУС+“ Национална Агенција за Европски образовни програми и 

мобилност – во текот на 2016 година продолжува соработката со агенцијата преку 

одржување на работилница на кои претставници од основните, средните училишта, 

високообразовните институции и здруженија на граѓани беа запознаени со можностите 

кои ги нуди програмата „Еразмус+“ и правилата за аплицирање, начинот за аплицирање и 

како се пополнува апликација. 

- Проект „Превенција од пороци“ под мотото „Живеј здраво,живеј безбедно“ по 

повод 7 април Меѓународен ден на здравјето, во соработка со СВР Охрид – Отсек 

превенција, Црвен крст Охрид и Извиднички одред „Пионер“, се организира настан од 

едукативен карактер, со ученици од основните училишта.Беа организирани игри за 

јакнење на спортскиот дух и меѓусебно дружење. Преку игрите учениците испратија 

пораки за здрав и безбеден живот до своите врсници. 

- „Реонскиот полицаец Ве советува“ - се реализира во соработка со СВР Охрид – Отсек 

за превенција, со цел обезбедување на безбедна средина за живот на децата, како и 

подигнување на свеста кај децата за личната одговорност и самозаштита. Проектот се 

реализира во основните училишта.  

 - Ден на дрвото – „Акција садница плус“ - Секоја година се реализира со основните и 

средните училишта, со единствена цел подигнување на јавната свест и заштита на 

животната средина. Се реализира во соработка со Министерството за труд и социјална 

политика и Садница +. 

- „Училишни игри без граници“ – се реализира во соработка со Извиднички одред 

„Пионер“ – Целта на проектот е преку едукација и игра учениците од основните 

училишта да се стекнат со одредени вештини, јакнење на организациски способности, 

тимска работа, развивање на натпреварувачкиот дух меѓу децата, создавање на почетни 

лидери, спортување, дружење и сл. Во реализација на проектот зедоа учество повеќе од 

400 ученици од основните училишта. Дваесет и четири екипи од пет основни училишта 

од Општина Охрид којшто се пласираа во втората фаза на игрите, низ исклучително 

интересни едукативно- психофизички игри се натпреваруваа во одлична тимска 

атмосфера, при што третото место го освои екипата „ТС“ од 5-то 3.одд од ОУ „Христо 

Узунов“, второто место и припадна на екипата „Три ѕвездички“ од 8 одделение при ОУ 

„Живко Чинго“ од Велгошти, а додека првото место го освои екипата „Старс” од 5-то 

одделение при ОУ „Христо Узунов“ од Охрид. 

- Проект „Електричниот отпад создава можности – WEEE Creates possibilities“ – се 

реализира во соработка со Центарот за климатски промени - Целта на проектот е 

подигнување на свеста на населението со фокус на децата од основните училишта во 

Охрид, за негативните влијанија на електричниот и електронски отпад (ЕЕО) врз 

животната средина и здравјето на луѓето, како и да ја истакне потребата од селектирање 

на овој отпад.  

- Проект „3Д Еко бус“- организатор на настанот е непрофитната компанија „Пакомак“, 

поддржан од Општина Охрид и основните училишта. Целта на проектот е подигање на 

јавната свест за значењето на амбалажниот отпад.  

- Проект „Здравје и безбедност за безбедни школски денови“ – Проектот се 

реализираше во основните училишта во Општина Охрид и е наменет за едукација на 

ученици од четврто одделение на теми релевантни за децата на таа возраст и тоа: 

правилно седење во училишна клупа, првилно држење на телото при пишување и работа 

на компјутер, спречување на лизгање, препнување и паѓање, правилно однесување при 
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појава на пожар, теми кои се од големо значење за здравјето и безбедноста во 

училишната средина.Предавањата се реализираа од страна на вработени лица во 

„Пивара“ АД Скопје, со помош на подготвени презентации прилагодени на возраста на 

слушателите. 

- „Шампионот обединува - насмевка, живот, едукација“ - Промотор на настанот беше 

познатиот возач и двократен европски шампион во ридско-брзински автомобилизам Игор 

Иџе Стефановски, најбрзиот човек во Европа, кој говореше за безбедноста во 

сообраќајот. 

Целта на оваа кампања која се реализира со поддршка на Општина Охрид, Агенцијата за 

млади и спорт и на Републичкиот Совет за безбедност во сообраќајот, е преку едукативна 

програма младите ученици од основните и средните училишта, да се едуцираат за 

опасностите кои можат да настанат од брзо и недоговорно возење, а воедно и да им се 

објасни кои се спортските вредности, да го почитуваат фер-плејот во спортот и тимската 

работа. Со тоа базична мисија е да се влијае врз намалување на сообраќајните несреќи, 

што ќе значи и постигнување на целта. 

- Проект „Стоп на пороците кај младата популација“ – Целта на проектот е 

подигнување на свеста кај учениците за заштита и превенција од пороците, едукација и 

информирање на младите луѓе за негативните појави и последици од пороците, 

подигнување на степенот на знаења и способности на младите за правилно да ги 

препознаат правите знаци и симптоми на негативните појави (дрога, алкохол, цигари ) и 

запознавање на младите со корисните и здравите навики и стилови на живеење. Проектот 

е поддржан од страна на Општина Охрид и се реализира од страна на Агенцијата за 

млади и спорт во соработка со Црвен Крст на Република Македонија. 

- Проект „Вело Авантура“ – Проектот претставува иновативен сет на активности кои се 

креирани со цел на учениците од основните училишта да им се претстави темата 

сообраќај, како и значењето на истата во поглед на намалување на емисиите на штетните 

гасови и придобивките поврзани со психофизичкиот развој кај децата. Проектот се 

реализира во ОУ „Григор Прличев“ кандидат за Зелено знаме (еколошко свесно 

училиште), од страна на здружението „Еко Логик“. 

- „Отворени врати за ученици“ – Целта на проектот е учениците од средните училишта 

преку следење на двочасовно интерактивно предавање, да се запознаат со историјатот за 

ЕУ, телата и институциите на ЕУ прилагодени на нивната возраст. Дополнително 

учениците учествуваат во квиз. Проектот се реализира во соработка со ЕУ Инфо центарот 

на делегацијата на Европската унија, во согласност со Министерството за образование и 

наука. 

- Проект „Подобрување на доживотното учење преку модернизација на стручното 

образование и обука и системите за образование на возрасни“ Целта на проектот е да 

придонесе за зајакнување на сеопфатен и интегриран систем за доживотно учење со 

фокус на стручното образование и обука и образование на возрасни, преку 

воспоставување на динамичка корелација меѓу образованието и промените како во 

општествентата сфера,така и на пазарот на труд. Посебен акцент се става на реформите 

на наставните планови и програми за две и тригодишно стручно образование и обука во 

тесна соработка со сите релевантни партнери, особено со приватниот сектор и 

социјалните партнери. Во реализација на овој проект се вклучени и општините, 

министерството за образование и наука. Партнери во спроведувањето се Британскиот 

Совет во соработка со ДВВ интернешнел и Центарот за доживотно учење. 

- „Проект за развој на вештини и поддршка на иновации“ – Целта на проектот е 

модернизација и унапредување на системот на средно стручно образование во траење од 

4 години. Проектот се состои од анализа на постојната состојба и изработка на 

Концепција на средно стручно образование во траење од 4 години (техничко 
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образование), што на крај резултира со нови наставни програми. Проектот се 

имплементира од Министерството за образование и наука, а е финансиран од заем на 

Светска банка. Спроведувањето на проектот е во заедничка соработка со локалната 

самоуправа. 

- „Мојот пријател полицаец“ – Поради неинформираност на децата од предучилишна 

возраст за значењето на општата безбедност и значењето на полицијата, Секторот за 

образование при општина Охрид, градинката „Јасна Ристеска“ и МВР-Охрид превзедоа 

мерки и активости со планиран проект на тема: „За мојата безбедност се грижиме јас и 

мојот пријател полицаец“, што беше имплементиран во програмските активности на 

градинката. Реализацијата на проектот опфати:  

- посети на униформирани полицајци во градинка, на децата од 5-6 годишна возраст и  

заеднички разговори; изработка на сообраќајни знаци, крстосници и возила од отпадни и 

природни материјали и цртежи и реализирање на изложба од истите; посета на полициска 

станица, езерска полиција, полициско возило и запознавање со работата на полициските 

служби и нивната опрема, кој ќе се реализира со вклучување на родителите; подготовка и 

реализирање на приредба посветена на полицијата за нивниот празник 7ми Мај. 

- „Детски БОНТОН“ – Целта на овој проект е едукација на деца од предучилишна 

возраст за значењето на убавото и пристојно однесување што ќе им овозможи полесно 

прифаќање во општеството и подобар живот. Тоа би допринело и за поквалитетно 

живеење, поголема толеранција, спречување на конфликти и меѓусебно почитување. 

Особено родителите и воспитувачкиот кадар во градинките треба да бидат пример од кој 

децата ќе учат како децата да се однесуваат. Реализацијата на проектот опфати: изработка 

на Прирачник „Бонтон за деца“, прикажување на видео материјал преку кој децата се 

едуцираа како треба да се однесуваат, влијание врз воспитниот кадар и родителите преку 

едукација правилно да ги воспитуваат своите деца, подготовка и реализирање на 

приредба посветена на убавото и пристојно однесување, едукативни средби со 

припадниците на секторот за превенција што ги едуцираа децата за начинот на 

однесување на улица и во сообраќајот, медиумска кампања.  

Во рамки на проектот во 2016 година беше издаден и прирачникот на турски јазик, за 

деца припадници на турската националност. 

 

Одделението за образование во соработка со Општинскиот Совет за безбедност во 

сообраќајот, основните и средните училишта и ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ во 

периодот 01.01.-30.06. 2016 година ги реализираа следниве едукативни проекти: 

 

- „Детски семафор“ – Оваа традиционална општинска едукативно сообраќајно воспитна 

манифестација се реализираше во соработка со Општинскиот совет за безбедност во 

сообраќајот. На натпреварот зедоа учество ученици од основните училишта во Општина 

Охрид. Натпреварот се состои од два дела: теоретски дел кој опфаќа полагање 

сообраќајни тестови и практичен дел- вешто возење на велосипед. 

Целта на оваа манифестација е  едукација и издигнување на сообраќајно-техничката 

култура кај младите, запознавање со сообраќајните правила и прописи и подобрување на 

безбедноста во сообраќајот. 

- Панорамски разглед на градот со двокатен автобус – настан организиран исклучиво 

за децата од детската градина ЈОУДГ „Јасна Ристеска“. Aктивностa има едукативен 

карактер со цел да се влијае врз свеста на најмладите за подигнување на сообраќајната 

култура, како тие би станале совесни учесници во сообраќајот. Исто така преку оваа 

активност децата подетално се запознаваат со сообраќајната инфраструктура во градот, 

се информираат за значењето на автобусот како корисно превозно средство и 

сообраќајните правила и прописи. 
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Настанот се реализира заедно со Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот, 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ и со поддршка од ЈП „Билјанини извори“ 

 

Активностите од областа на образованието и детската заштита се 

финансирани: од буџетот на РМ (односно  Министерството за образование и наука, 

Министерството за труд и социјала) , од Буџетот на oпштина Охрид , од 

сопствени приходи на училиштата и градинката и од донации. 

Во изминатиот полугодишен период реализирани се следните активности по 

училишта: 

 

 Основни училишта: 
 

ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.Лескоец 

- Опремување и уредување на библиотека и просторија за работа  со деца со 

посебни потреби – донација  

- Изработка на  армстронг таван во кабинет по биологија  во централното 

училиште – 28.413,00 денари 

Во ПУ Косел 

- Реконструкција  на  фискултурната  сала во ПУ Косел - Проект на МОН  кој се 

финансира од буџетот на  РМ 

- Изработка на покривна конструкција на тераса во ПУ Косел – 14.149,00 денари 

- Оградување на училишниот двор  во ПУ Косел – 10.950,00 денари 

 

ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.Велгошти – со сопствени средства извршени се 

следниве активности:  

           - Изработка на кабинети во вкупна вредност од 99.800,00 денари: 

- Изработка на врати и прозори за кабинети – 61.800,00 денари  

- Правење на отвори за врати и преградување на кабинети – 38.000,00 денари 

- Изработка на кровна конструкција при влезот на училиштето – 18.876,00 денари 

- Желузини за градинката при ОУ "Живко Чинго" – 11.328,00 денари 

- Микроскопи – 17.150,00 денари (8.150,00 денари од сопствени средства и 

9.000,00 денари донација од родител) 

- Киселини и хемикалии по предметот хемија – 3.510,00 денари. 

                                 

ОУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ 

- Опремување на кабинет по биологија – 396.160,00 денари - (со општински 

средства во  износ од 70.000 денари,донација од Германска амбасада во износ од 294.160 

денари и сопствени средства од училиштето во износ од 32.000 денари). 

ПУ Рача 

- Извршено варосување - 15.000,00 денари (дел од сопствени средства, дел од 

родителите на учениците). 

 

ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ 

- Набавени 2 телевизори во одделенска настава – донација 

- Набавен компјутер  - 17.900,00 денари (сопствени средства) 

- Санација на под со плочки во трпезарија – 15.000,00 денари 

- Обезбедени топки – 30.000,00 денари (донација од МОК) 

- Поправка и одржување на зграда со нови казанчиња – 10.000,00 денари 

- Набавка на платно за заштитници во спортската сала – 25.483,00 денари 
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- Санација на осветлување на училишниот двор со нови сијалици и осигурувачи на 

секоја светилка – 4.000,00 денари (сопствени средства) 

- Уредување на училишен двор – 4.200,00 денари 

- Набавка на спорстки реквизити (душеци и топки) – 5.000,00 денари (сопствени 

средства) 

- Набавка на надворешна табла со кош – донација 

- Набавка на глувчиња и тастатури – 10.000,00 денари 

 

ОУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ с.Пештани 

- Отворена медиотека, библиотека и читална – 56.000,00 денари (со средства од Гранд 

за мали проекти од Мировен корпус). 

 

ОУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ 

- Извршена  поправка на кровот,чистење на олуци  и препокривање-санирање на 

кровот над фискултурната сала  

 

ОМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ 

- Извршена набавка на опрема – 12.300,00 денари 

 

Средни училишта: 

 

СОСУ „Св.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 

- Фарбање и молерисување – 12.000,00 денари 

- Опремување на кабинети и библиотеката – 8.000,00 денари 

- Обезбедени печатари – 7.000,00 денари (од сопствени средства) и 6.000,00 денари (од 

донација) 

- Набавени ормари за архива и администрација – 45.000,00 денари 

- Набавена канцелариска опрема (биро и канцелариски стол) – 15.000,00 денари  

- Извршена набавка на нагледни средства – 17.000,00 денари.  

 
ПОТРОШЕНИ ОПШТИНСКИ СРЕДСТВА ПО  ПРОГРАМИ , СПОРЕД НАМЕНАТА  
 во периодот 01.01.-30.06.2016 год.   ( според  книговодствената  евиденција) 

 

 Програм Н1-основно образование  / 8.254.435,00 ден 

 

- 718.017,00 денари  се исплатени  за електрична енергија (за ОУ„Григор 

Прличев“ ) 

- 5.530.000,00 денари  се исплатени  за нафта,  

- 210.200,00 ден. се  исплатени  за превоз на ученици ; 

- 164.320,00 ден. се  исплатени за систематски и санитарни прегледи на 

вработените; 

- 94.537,00 ден. се  исплатени  за осигурување на објектите ; 

- 1.263.773,00ден. се исплатени за обврски по основ  договор на дело                                                               

за ангажирани наставници во продолжен престој  и како долг од претходни 

години( за договорни услуги)  

- 204.000,00ден.се  исплатени за трансфери при пензионирање и солидарна 

помош; 

- 69.588,00 ден.се  исплатени за поправки и тековно одржување на 

објектите,опрема и мебел; 
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Во периодот 01.01.-30.06.2016 год беа исплатени 1.112.000,00 ден. општински средства 

по основ стипендии.Истите се исплаќаат од Програмот А0. 

 

          Програм Н2-средно образование 2.600.000,00 ден 

 

- 100.000,00 денари се исплатени за договорни услуги                                                                 

за ангажирани лица во училиштата: хигиеничари, наставници по физичко 

воспитување како долг од претходните години) 

- 2.500.00,00ден. се исплатени за градежни зафати (долг од изминатите години) 

 

      Програм  В1- детска заштита /  1.471.441,00 ден. 

- 1.471.441,00ден. се потрошени за плати на ангажираните лица во градинката  

преку агенција за посредување при вработување 

 
ПОТРОШЕНИ  СРЕДСТВА ОД БЛОК   ДОТАЦИИ ИСКАЖАНИ ПО  ПРОГРАМИ , 

СПОРЕД НАМЕНАТА : 

 

 Н1/  основно образование  102.443.899,00 ден 
 

Од  вкупните средства на блок дотација  за основно образование исплатено е како 

што следува: 

 

o За плати и придонеси на вработените исплатени се вкупно 99.626.919,00 

ден.  

o 2.294.776,00 денари  се распределени за комунални услуги  

(греење,електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

o 329.223,00 денари се исплатени за поправки, ситен инвентар, канцелариски 

материјали ,средства за хигиена и нагледни средства; 

o 145.208,00 денари се исплатени за превоз на ученици   

o 47.763,00 денари се исплатени за дуги тековни расходи (објавување огласи ) 

 

Н2/ средно образование: 53.243.681,00 ден. 

 

- 43.673.561,00 денари  се исплатени за основни плати и придонеси за    

вработените; 

- 4.665.640.,00 денари се исплатени за превоз на ученици; 

- 4.072.223,00 денари се исплатени за комунални услуги                       (греење, 

електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

- 428.893,00 денари се исплатени за поправки, ситен инвентар, канцелариски 

материјали,средства за хигиена  и нагледни средства; 

- 131.000,00 денари се исплатени за отпремнини по основ пензионирање  и 

солидарна помош ; 

- 46.693,00 ден .се исплатени за одржување на софтвер и хардвер и др.опрема; 

- -67.889,00 ден се исплатени по основ осигурување на недвижности и права; 

- 31.710,00 ден се  исплатени  за др.договорни услуги  односно за пракса во 

медицинските паралелки; 

- 44.400,00 ден се  исплатени  за др.договорни услуги  односно за семинари и 

конференции; 

- 69.600,00 ден. се  исплатени за систематски и санитарни прегледи на вработените; 
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- 12.072,00 ден се исплатени за услуги за копирање и печатење. 

 

В1/ Детска  заштита: 15.587.645,00 ден. 

 

- 14.506.450.,00 денари се исплатени  за основни плати и придонеси за вработените ; 

- 102.578,00 денари се  исплатени за отпремнини по основ пензионирање  и 

солидарна помош;  

- 978.617,00 денари се исплатени  за течни горива; 

     

   Извештај за реализирани активности од областа на социјалната заштита 

 

Во периодот 01.01.-30.06.2016 година се реализираа следните активности од областа на 

социјалната заштита: 

 

1. Подршка за поголема опфатеност на деца во дневен центар за лица со 

интелектуална попреченост.Програмата е финансирана од Австралиска амбасада 

со имплементација од страна на Општина Охрид во соработка. Во проектот се 

ангажираа две лица кои подолго време волонтерски работат во центарот.  Главна 

цел на проектот е поголема опфатност на деца, социализација, поголема грижа и 

едукација како и чувство на поголема љубов и грижа за лицата со интелектуална 

попреченост од страна на општеството. И по завршувањето на Проектот 

финансиран оа Австалиска амбасада,Дневниот Центар продолжи да функционира 

со поддршка од Општина Охрид. 

2. Организирање на хуманитерна акција за помош на млади и други лица од 

социјално загрозени семејства –Донирај. Општина Охрид во соработка со Црвен 

Крст успешно секоја година организира хуманитарна акција за помош на лица кои 

навистина имаат потреба и спаѓаат во категоријата на граѓани од  социјално 

загрозени семејства. 

3. Субвенционирање трошоци за комунални услуги.Субвенционирани беа трошоци 

на социјално ранливи групи (невработени,приматели на постојана парична помош 

,користење на социјална помош и инвалидизирани лица со најмалку 70 % 

инвалидитет).Оваа категорија на граѓани доби намалување на сметките од Јавните 

претпријатија на општината, во вкупен износ од 600 денари месечно. 

4. Проект “Се грижиме за топол дом“.Во соработка со Центар за социјални грижи 

континуирано се води овој Проект.Се работи за донации од семејства (мебел,бела 

техника и слично) на други семејства од социјално ранливи групи.Општина Охрид 

во овој Проект е вклучен во логистичка поддршка,обезбедување и финансиско 

покривање на превозни средство за транспорт на донациите. 

5. Проект “Отворени денови на социјална заштита“.Во соработка со Центарот за 

социјални грижи овој Проект се одвиваше во две фази.Главна цел на Проектот 

беше дирекно запознавање на социјално ранливите групи (приматели на социјална 

и постојана парична помош) за нивните права и начините како да ги остварат 

истите.Еден вработен од Центарот за социјални грижи и еден вработен од 

Општина Охрид беа вклучени во реализација на Проектот 

6. Општина Охрид доделува еднократна парична помош на лица и семејства кои се 

социјално загрозени како и еднократна парична помош за секое прво и второ 

новородено дете, со подршка кон заложбите на Владата на РМ во насока на 

зголемување на наталитетот. 

7. Имплементација на програмата Општинско – корисно работа, Промовирање на 

одржливи вработувања – 4. Во рамките на програмата општина Охрид успешно 
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реализира две активности , Децата заслужуваат еднакви можности и Транзитен 

центар – деца на улица. Во првата активност се ангажираа лица во дисперзираните 

градинки со воведување на нови активности за згрижување, воспитување, 

социјализација и едукација на деца од предшколска возраст додека во 

Транзитниот центар се преземаа превентивни активности со семејства и деца кои 

се во ризик и се занимаваат со пичатење. Проектот е финасиран од УНДП. 

8. Започнување со имплентација на проектни активности за отворање на Дневен 

центар за деца со аутизам, со финасиска подршка од Министерство за труд и 

социјална политика и општина Охрид. 
Изработиле: 

 

Лиле Маркоска , советник за образование 

Флорентина Стерјовска , соработник за образование 

 

Кети Росиќ, соработник за социјална заштита 

Наташа Смилеска,соработник за невладини организации 

 

Број  08-12066/27-1                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА  

СО УНЕСКО И КУЛТУРА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на 

Секторот за меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и култура за периодот 01.01. – 

30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/28                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО И КУЛТУРА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за меѓународна соработка, 

соработка со УНЕСКО и култура за периодот 01.01. – 30.06.2016 година. 
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Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/28                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТАТА НА  СЕКТОРОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА 

СО УНЕСКО И КУЛТУРА 

за  период  од 01.01.2016  до 30.06.2016 година 

                                                
Извештај за работата на  одделението за култура за  период  од 01.01.2016  до 

30.06.2016 година  
Работните активности на Одделението за култура се реализираат согласно програмските 

документи, усвоени од страна на Советот на Општина Охрид. 

 Во наведениот период, покрај секојдневните  тековни работни задачи во 

перманентна комуникација со надлежното министерство, локалните институции од 

областа на културата , средбите и контактите со организации, здруженија  и поединци  од 

оваа дејност, хронолошки, беа  успешно организирани и реализирани следните  

позначајни културни манифестации,   планирани во Програмата за работата на 

Одделението и  Програмата за одбележување значајни  годишнини и јубилеи : 

 Во соработка со Македонската православна црква,  Детската градинка 

„Јасна Ристеска“, основните училишта и Здружението за грижи и 

воспитување на деца, а под покровителство на градоначалникот на 

Општина Охрид успешно, со масовно присуство на граѓани , беше 

реализирана верската манифестација „ Бадникова литија“. 

 Со логистичка поддршка на Општина Охрид и општинските јавни 

претпријатија беа помогнати  урбаните и месните заедници  во 

организациските подготовки за  продолжување на долговековната 

православна традиција за дочек на Стара нова година - Василица. 

 За првпат оваа година, целосна организација  од страна на Локалната 

самоуправа на најзначајната и најголемата верска манифестација  во 

Македонија и во целоклупниот православен свет  „Богојавление – 

Водици“ 

 Во соработка со НУ Центар за култура „ Григор Прличев“, Градската 

библиотека „ Григор Прличев “ и  ОУ „ Григор Прличев“ успешно беше 

организирано и реализирано дводневното чествување на охридскиот 

книжевен великан –Григор Прличев. Посебно треба да се нагласи  

присуството и беседата на проф. д-р  Георги Сталев Попоски , 

најзначајниот и најдоследниот  проучувач на  литературното творештво 

на  Григор Прличев.Научниот работник кој единствен успеа да ја препее 

во стих епохалната поема „ Сердарот“. 

 Во соработка со  Историски архив – Охрид и членовите од историските 

секции при основните училишта  одбележана е годишнината од 

смртта на охридскиот гемиџија Марко Бошњаков. 

 Логистичка поддршка на  Здружението на жени „ Бисера“  за 

одбележувањето на 8-ми Март – Денот на жената. 
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 Во соработка со ОО на Црвениот крст –Охрид, и ЈЗУ Општа болница – 

Охрид и Занаетчиската комора, а по повод  2-ри Април – 

Меѓународниот ден на лицата со аутизам, на градскиот плоштад 

беше одржан хепенинг со учество на најмладите од градинката „Јасна 

Ристеска“, учениците од основните училишта и  повеќемина познати 

охридски естрадни уметници. 

 Во соработка со  Општина Другово, ОУ „Христо Узунов“, Здружението 

на граѓани „ Христо Узунов“, Македонската православна црква и НУ 

Завод и музеј –Охрид  достојно беше одбележана  годишнината од 

херојската погибија на војводата Христо Узунов. 

 Во соработка со УИНТ „Св. Апостол Павле“ – Охрид,  за првпат оваа 

година, се одржа  меѓународна  културна  манифестација  по повод 21-

ви Мај –Ден на интернационалната културна разноликост. 

 Со изложба на фотографии  во галеријата при НУ Центар за култура „ 

Григор Прличев“ , под покровителство на амбасадорот на Република 

Унгарија во Република Македонија, се одбележа 9-ти Мај – Денот на 

победата над фашизмот – Денот на Европа. 

 Во соработка со основните и средните училишта  свечено беше 

одбележан, со пригодна културно – уметничка програма и награди  за 

најдобрите ученици, 24-ти Мај – Денот на сесловенските 

просветители. 

 Со логистичка поддршка од Општина Охрид,  се одржа првото  издание 

на  Интернационалниот фестивал на ангажиран филм „ Охрид 

филм фест“. 

  Во соработка со Министерството за култура, НУ Центарот за култура „ 

Григор Прличев“ и амбасадата на Република Франција во Република 

Македонија се одржа годинешното издание на  Францускиот филмски 

фестивал. 

 Во организација на Општина Охрид, а во соработка со ОО Црвен крст, 

Нуркачкиот центар „ Амфора“, едриличарските и кајакрските  клубови,  

најмладите од детската градинка „ Јасна Ристеска“  и гости од Општина 

Поградец беше  свечено одбележан 21-ви Јуни – Денот на Охридското 

Езеро. 

 Во соработка со Здружението за промоција на културно – уметничките 

вредности  „ Тактус“ беше  реализиран  музички концерт  на  

норвешкото  Здружение  на  музичари  „Пријателство преку музика“. 

 Во соработка со Здружение за културни вредности „Моделс“ и 

Амбасадата на Република Словенија во Република Македонија  беше 

одржан  фолклорниот фестивал „Словенија во Македонија“. 

 

Финансиски дел од извештајот 

За реализација на програмските содржини,  на Одделението за култура реализирани во 

периодот од 01.01 до 30.06.2016 година,  од Програмата К4 потрошени се вкупно 1.320 

437,оо денари. 
Од овие средства : 

 546. 382 , оо денари  се  исплатени финансиски средства  за реализација  на  дел од  

организираните програмски  содржини по повод Нова Година; 
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 500. 000,оо денари се исплатени за програмските содржини по повод  

Богојавление – Водици. 

 40.000, оо денари за организацијата на верската манифестација „ Бадникова 

литија“; 

 30.000,oo денари за организацијата на годинешното издание на музичкиот 

фестивал „ Распеано Рибарче 2016 “ 

 62. 648,оо денари за користење на озвучување за реализација на културните 

манифестации кои беа во организација на Општина Охрид. 

 10.000,oo денари за Охридски хорски фестивал; 

 Преостанатите  незначителни финансиски  средства  од вкупниот износ се 

потрошени на контата: 426990- други оперативни расходи и 425190-друга опрема. 

 Од буџетот на Општина Охрид за 2016 година, согласно Јавниот повик за финансирање 

на програми и проекти од јаве интерес и согласно Одлуката на  Комисија која 

одлучуваше за распределбата на предвидените средства, во текот на оваа година ќе бидат 

поддржани 27 проекти од областа на културата во износ од 760.000,оо денари. На крајот 

од овој Извештај, ја апострофираме  максималната и конструктивна соработка со 

Комисијата за празници и манифестации во делот на реализацијата на програмските 

содржини предвидени во Програмата за одбележување  празници и манифестации. 

Изготвилe : 

Весна Јованоска 

Митре Велјаноски 

                                                
Извештај за работата на  одделението за меѓународна соработка за  период  од 

01.01.2016  до 30.06.2016 година 

 
Во периодот од 01.01.2106г. до 30.06.2016г. беа реализирани следниве проекти од 

областа на меѓународна соработка. 

 

 Заменик градоначалникот Ангел Јанев, советникот Климе Шешоски и 

директорката на ЈОУДГ ,, Јасна Ристеска`` Роза Крстеска на 1 ви Февруари 

присуствуваа на одбележувањето на Денот на Нови Сад. Во Рамките на 

оваа посета Во рамките на оваа посета Охридската делегација оствари 

посебни средби со туроператори од Нови Сад на кои се разговарало за 

привлекување на туристи од ова подрачје и со преставници од детски 

градинки на кои беа договорени заеднички проекти. 

 Делегација од општина Охрид предводена од Претседателот на советот на 

град Охрид, Гордана Коњаноска како и секретарот на општината , Димитар 

Спасески и Горан Мицкоски од Секторот за туризам и локален економски 

развој престојуваа во работна посета на градот Визмар, Германија.за време 

на овој престој основна тема на дискусија за време на оваа посета беше 

разгледување на можностите за туристичка соработка помеѓу градовите 

Охрид, Струга и Поградец преку реализација на проекти кои би 

овозможиле збогатување на туристичката понуда на градовите околу 

Охридското Езер со поддршка на германската влада. 

 На 10.02. Британскиот амбасадор во нашата земја Чарлс Гарет оствари 

средба со градоначалникот Никола Бакрачески, на која што средба 

градоначалникот Бакрачески го запозна амбасадорот со полановите за 

развојот на Охрид и перспективите кои ги нуди нашиот град како и дека 

отворената авиолинија Охрид-Лутон е добра подлога за идните релации 
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меѓу Охрид и Лондон, како и можни бизнис релации кои би се 

воспоставиле со британски инвеститори. 

 Градоначалникот Бакрачески на 10.03. беше домакин на работната средба 

со Амбасадорот на Чешката Република во нашата земја, Мирослав Ремаш. 

Градоначалникот Бакрачески на оваа средба беше информиран за посетата 

на Чешкиот Претседател Милош Земан која се оствари во месец Јуни. 

Охрид беше домакин на Претседателот Земан придружуван од голема 

група чешки бизнисмени, кои остварија мини бизнис форум со 

заинтересирани компании од нашата земја. 

 Делегација од Бурса, Република Турција предводена од заменик 

градоначалникот Абдула Карадачна 24.03. беше во посета на општина 

Охрид. Турските гости остварија средба со заменик градоначалникот Ангел 

Јанев, на која беа разгледани можностите за соработка помеѓу Охрид и 

Бурса.  Пред преставниците на локалната власт на Бурса, беа презентирани 

можностите и условите за поголемо присуство на турските туристи во 

Охрид. 

 На 29.03. Градоначалникот Никола Бакрачески имаше работна средба со 

амбасадорката на Р.Македонија во Јапонија, Андријана Цветковиќ. На оваа 

средба се разговараше за неколку нови иницијативи за продлабочување на 

соработката на Охрид, со неколку градови во Јапонија, како и за 

потпишување меморандум за соработка меѓу Хидробиолошкиот институт и 

Природниот музеј од Бива. Исто така се разговараше и за реализација на 

проектот за ревитализација на колекторскиот систем кој се имплементира 

со помош на Јапонската агенција за меѓународна соработка. 

 На 21 јуни се оддржа  седумнаесеттата манифестација ,, Денот на 

Охридското Езеро`` на кејот Македонија, со присуство на делегација од 

Поградец предводена од градоначалникот Едуард Капри. Домаќинот, 

градоначалникот Бакрачески по повод овој ден истакна дека 21 јуни е ден 

кој што е врежан во меморијата на граѓаните од двете страни на езерото и е 

суштествен елемент на битисувањето на граѓаните кои живеат околу 

езерото. Градоначалникот Капри го искажа своето задоволство од 

присуството на манифестацијата и го посочи фактот дека од албанското 

крајбрежје третманот на отпадните води во цела должина на брегот е 

опфатен со нова канализациона мрежа, а останува да се реши проблемот 

само на едно населено место. Исто така веке неколку години властите во 

Поградец ја организираат оваа манифестација со која симболично го 

означуваат почетокот на летната сезона. 

  

Изготвил: 

Антигона Наумовска 

 

Број  08-12066/28-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  

2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма други комунални услуги 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/29                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година ја донесе следната: 

 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2016 - 2018 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма други 

комунални услуги 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/29                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

               ПРОГРАМА Ј8 

                  Развојна програма други комунални услуги за 2016-2018  година 

      

 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  

УСЛУГИ 

  

      

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 

Река „Даљан“     - чистење на река „Даљан“ 

од вливот во Охридско  Езеро, и попречните 

канали према Охрид  300.000,00     0,00 
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2 

Река „Коселска“- чистење  на речното 

корито од КО Косел возводно до КО Орман и 

ги опфаќа од површините во КО Горно и 

Долно Лакочереј 300.000,00     0,00 

3 

Река „Вапилица“-Чистење и регулирање на 

речното корито во КО Вапила на м.в. Топли 

дол и тоа на потегот од асфалтната база на 

АД „Маврово“ до КО Вапила и над 

асфалтната база. 300.000,00     0,00 

4 

Летничка река  - Чистење на речното корито 

на Летничка Река и тоа од самиот почеток КО 

Велгошти-низ н.15/ти Корпус до вливот во 

Охридско езеро    300.000,00     0,00 

5 Порој „Рача“       - чистење на речното 

корито 300.000,00     0,00 

6 
Скребатска река – чистење и регулација на 

речното корито од КО    Лескоец со посебен 

преглед и зафаќање на просторот под 

фабриката ЕМО заради заштита на 

земјоделски површини од Косел и Лакочереј 300.000,00     0,00 

7 Река „Черова“   -чистење и регулација на 

река Черова во КО Љубаништа  300.000,00     0,00 

8 Чистење на канали и диви депонии 800.000,00   71.516,00 8,94 

9 Река „ Сушица“ –чистење на каналот  
300.000,00     0,00 

10 Чистење на корито на река Српница 
300.000,00     0,00 

11 Чистење на корито на река Грашница 
500.000,00     0,00 

  
ВКУПНО 

 

0,00 71.516,00 

 

 

 

 

   
  

12 Новогодишно  украсување. 1.450.000,00 1.412.458,00   97,41 

13 Изнајмување на мобилни тоалети  150.000,00     0,00 

  
Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 1.000.000,00   202.000,00 20,20 

  ВКУПНО 

 

1.412.458,00 202.000,00 

 

  

 

 

 

 

   

      
            

  

Извор на финансирање на програмата е:                 

Буџет на Општина Охрид за програма 

други комунални услуги 2016 ВКУПНО 

3.600.000,00 1.412.458,00 273.516,00 46,83 

 

Динамички план со активности за 2016 година, за вршење на дезинфекција, дезинсекција 

и дератизација на јавните површини на територија на Општина   Охрид 

Планирана активност Месец на извршување 

авиозапрашување против комарци  

( 1.500 ha –  крајбрежието на потег од с. Подмоље 

до нас. Св. Наум и територијата на град Охрид ) 
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Од вкупно предвидените средства 3,600,000.00 денари,  за реализација на 

Програмата Ј8  Други комунални услуги   потрошени се вкупно  1,848,504.00      

денари. 

Од вкупно потрошените средства 1.685.974,00 денари се потрошени за 

реализирани  активности. 
 Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција- 

 износот од  162.530,00  денари се  стари долгови од претходните години. 

 

 Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година , процентот на реализација на оваа 

Програма Ј8 – Други комунални услуги , изнесува 51,35 % 
 

 

Предвидени срества за Програма  други  

комунални  услуги  за  2016  година 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2016 до 

30.06.2016 

Процент % 

 

3,600,000.00 

 

1,848, 504.00 

 

51,35 
 

Број  08-12066/29-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 

мај/јуни ( во зависност од 

временските прилики) 

 

јули 

теренско запрашување на крајбрежие на потег од 

с.Подмоље до нас. Св.Стефан, поширока територија 

на град Охрид, потег на река Грашница, Коселска 

Река, крајбрежие од автокамп Љубаништа до 

комплекс на Св. Наум 

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

II –ро запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

III –то запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

 

 

 

 

 

 

април/мај ( во зависност од 

временските прилики) 

 

јуни 

јули/август 

дератизација на канализациски систем 

( околу 3.000 шахти на територија на општина 

Охрид ) 

I –во третирање 

II –ро третирање 

 

 

 

мај 

октомври 

 

Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

И УЛИЦИ 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2016 - 2018 

година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/30                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2016 - 2018 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за  изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2016 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/30                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

  ПРОГРАМА ЈД  

Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за период 2016-2018 година     

  

Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е 

развојна програма и се однесува за периодот од 2016 година до 2018 година. Оваа 

програма е од битно значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа 

програма ќе се финансираат значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови 

патишта и улици а исто така ќе се врши реконструкција на постојна мрежа од 

локални патишта и улици. 
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Со Извори на финансирање на програмата се: 

 

- Буџет на Општина Охрид  

 - Агенција за државни патишта 

- Агенција за рурален развој 

-Министерство за финансии 

        

1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

 

АСФАЛТИРАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА  УЛИЦИ  И ПРИСТАПНИ ПАТИШТА 

Ред. 

Бр. 

 

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 Изработка на проектна и техничка документација за 

инфраструктурни објекти 
500.000,00     0 

2 Стручна ревизија на инфраструктурни проекти 400.000,00     0 

3 
Изработка на елаборати за животна средина за 

инфраструктурни проекти 300.000,00     0 

4 Вршење на стручен надзор на изградба и   реконструкција  

на инфраструктурни објекти 
500.000,00 126.482,00   25,30 

5 Асфалтирање и одржавање  на улици во село Орман 700.000,00     0 

6 Асфалтирање на улици во село Свиништа 400.000,00     0 

7 Асфалтирање на улици во село Опеница 400.000,00     0 

8 Асфалтирање на улици во село Куратица 300.000,00     0 

9 Асфалтирање на улици во село Рача 700.000,00     0 

10 Изградба на улици во село Трпејца 500.000,00     0 

11 Изградба на улици во село Љубаништа 500.000,00     0 

12 Изградба и одржавање на улици во село Елшани 1.000.000,00     0 

13 Изградба на улици во населба Елешец 500.000,00     0 

14 Изградба на улици во село Подмоље –викенд населба 1.300.000,00     0 

15 Изградба на улици во село Ливоишта 300.000,00     0 

16 
Асфалтирање и одржавање на улици во нас. Св.Стефан“ 

1.200.000,00     0 

17 Асфалтирање на улици во с.Велгошти 2.000.000,00     0 

18 Краци во нас.Лагадин 500.000,00     0 

19 Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до 

село Куратица 
1.000.000,00     0 

20 Рехабилитација на локален пат за село Речица 500.000,00     0 

21 Рехабилитација на локален пат за село Рамне 1.000.000,00     0 

22 Рехабилитација на локален пат за село Завој 300.000,00     0 

23 Асфалтирање на улици во с.Лескоец  2.000.000,00 1.138.712,00   56,94 

24 Санирање и асфалтирање на улици во с. Рамне 300.000,00     0 

25 Асфалтирање на улици низ Вапила 500.000,00     0 

26 Асфалтирање и оджавање на улици во с.Косел 500.000,00     0 

27 Асфалтирање на пристапен  пат во с.Коњско  1.000.000,00     0 

28 
Асфалтирање на краци  и игралиште во с.Г.Лакочереј  

1.000.000,00     0 
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29 Асфалтирање на улици во с. Долно Лакочереј 1.000.000,00     0 

30 Асфалтирање и санирање  на улици низ с.Велестово 500.000,00     0 

31 Асфалтирање на пристапен пат крак Канал-Парк 2.000.000,00     0 

32 Асфалтирање на пристапен пат во с.Пештани 1.000.000,00     0 

33 Одржавање на улица Галичица 200.000,00     0 

34 Одржавање на улица Ванчо Питошески 200.000,00     0 

35 Одржавање на улица Даме Груев  300.000,00     0 

36 Одржавање на улица ,,130“ 300.000,00     0 

37 Одржавање на улица ,,7ми Ноември“ 500.000,00     0 

38 Одржавање на улица ,,Будва“ 200.000,00     0 

39 Асфалтирање , одржавање и тампонирање на улици и 

пристапни патишта во рурални средини 
10.000.000,00 229.425,00 9.512.255,00 97,42 

  ВКУПНО 36.300.000,00 1.494.619,00 9.512.255,00 30,32 

 
     

 
     

 ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ  УЛИЦИ  И   ДРУГИ  ОБЈЕКТИ   

   
 

     
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

40 Поплочување на пристапен пат  во с.Велгошти 1.000.000,00   695.586,00 69,5586 

41 Реконструкција на тротоарот во с.Косел 1.000.000,00     0 

42 Поплочување и одржавање  на улици во  с.Пештани  2.000.000,00     0 

43 Изградба на тротоар  во н.Рача  1.500.000,00     0 

44 
Изградба на пешачка патека Кошишта –Воска-Далјан 

6.000.000,00     0 

45 Изградба на пешачка патека кај Училиште Далјан 500.000,00     0 

46 Реконструкција на тротоар на ул.,,7ми Ноември“ 1.000.000,00     0 

47 
Изградба на пешачка патека  крак на ул.,,Даме Груев-

Туристичка 500.000,00     0 

48 
Изградба и реконструкција на паркови и пешачки патеки 

3.000.000,00     0 

49 Поплочување  и одржавање на тротоари,улици и пристапни 

патишта во рурални средини 
3.000.000,00 

    

12,36 
  Уредување на двор на црква во с.Свиништа 84.960,00   

  Партено уредување во с. Љубаништа 285.787,00   

  ВКУПНО 19.500.000,00 370.747,00 695.586,00 5,47 

 
     

 
     

 Реализација на проекти преку  Програмата за финансиска подршка на руралниот  развој 

 
 

     
 

     
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 
Реконстркција на патен правец с.Вапила-с.Ливоишта 

8.845.491,00 7.993.864,00   90,37 

2 Асфалтирање на улица Кромидишта во с.Рача 3.824.405,00   3.369.720,00 88,11096 
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3 реконструкција на локален пат од бензиска пумпа  

„Билјанини извори“до  с.Велестово 2-фаза 
14.542.643,00     0 

  ВКУПНО 27.212.539,00 7.993.864,00 3.369.720,00 41,76 

 
     

 
     

 Реализација на проекти  со одобрени срества преку Министерство за финансии   

  
 

     
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 Реконстркција на патен правец  с.Косел- с.Вапила 7.300.000,00     0 

  ВКУПНО 7.300.000,00 0,00 0,00 0 

 
     

 
     

 
     

 Програмски активности:Реализација на проекти  преку 

кредит од Министерство за финансии од Светска банка   

    
               

    
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 Реконструкција на улица ,,Јана Сандански“ 
        

2 Реконструкција на улица “1-ва Мак.ударна бригада“ дел.1 
        

3 Реконструкција на улица ,,Абас Емин“ 
        

4 Реконструкција на улица ,,Распаке“ 
        

5 Изградба на улица ,,Јордан Мијалков“ 
        

 
     

 
Реализација на   проекти  преку кредит од  

Министерство  за финансии од Светска банка  

    
               

    
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 Изградба на кружна раскрсница Б.Туристичка-Бистрица 5.351.536,00 2.538.955,00 3.012.740,00 103,74 

2 Изградба на кружна раскрсница кај Туристичка-

Македонски Просветители  
12.524.425,00 675.225,00 10.352.519,00 88,05 

3 Реконструкција на улица ,,Питу Гули“ 19.466.094,00 19.046.925,00   97,85 

4 Реконструкција на улица “Ристо Чадо“ 10.669.774,00 9.616.102,00 88.437,00 90,95 

5 Реконструкција на улици во УЗ Воска /Далјан  6.244.089,00   4.923.757,00 78,85 

6 Реконструкција на ул.Илија Смически с.Лескоец 5.872.062,00   4.351.299,00 74,10 

7 Рехабилитација на локален пат Елшани -Елешец 9.523.958,00 8.984.866,00   94,34 

  

Средства предвидени од Министерство за финансии за 

период од  2015 година со кредит од  Светска банка Дел од 

објектите за завршени а дел се во изградба кои ке се 

завршат до крај на годинава а плаќањето ке биде во 2016 

год. 

69.651.938,00 40.862.073,00 22.728.752,00 91,30 
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Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 Вкупно одобрени срества од Буџет на РМ 34.512.539,00 7.993.864,00 3.369.720,00 32,93 

2 

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 

година за развојна програма за изградба и 

реконструкција на локалнипатишта и улици ќе се 

издвојат сретства во висина 

28.500.000,00 1.865.366,00 10.207.841,00 42,36 

  
Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година за 

развојна програма ЈД се реализирани активности  во висина 
63.012.539 9.859.230,00 13.577.561 37,19 

 

Од вкупно предвидените средства 63,012,539.00 денари,  за реализација на 

Програмата ЈД  Изградба и реконструкција на патишта и улици   потрошени се 

вкупно    31,984, 863.00   денари. 

Од вкупно потрошените средства .00 денари се потрошени за реализирани  активности. 

 Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција  - износот од 

.00  денари се  стари долгови од претходните години. 

 Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година -процентот на реализација на оваа  

Програма ЈД  Изградба и реконструкција на патишта и улици, изнесува  50.76  % 

 
Предвидени срества    Програма ЈД  Изградба и 

реконструкција  на патишта и улици      2016 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2016 до 

30.06.2016 

Процент % 

 

63,012,539.00 

 

31,984,863.00   

 

50.76 % 

 

Број  08-12066/30-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

2016-2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

   
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за  јавно осветлување 2016-2018 година за периодот од 01.01. до 

30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/31                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2016-2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за јавно 

осветлување 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/31                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

  ПРОГРАМА   J3 

Развојна програма Јавно осветлување за 2016-2018год. 

                            инвестиции и одржување  во 2016-2018 година 

Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши 

тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на 

Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на 

постојните мрежи од уличното осветлување.       
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  

 

           Изведувањето на работите на модернизација, проширување и одржување  ќе биде 

согласно  динамичкиот план  на реализација на промената на светилките со приватниот 

партнер.Инвестициите од овој вид се на товар на приватниот партнер. 

 

Од вкупно предвидените средства 42.000.000.00 денари,  за реализација на 

Програмата ЈЗ- Јавно осветлување ,   потрошени се вкупно  23.386.701.00    денари. 

 

 Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година -процентот на реализација на 

оваа  Програма ЈЗ - Јавно осветлување  , изнесува 55,68 %. 

 

Предвидени срества Програмата ЈЗ,  

Јавно осветлување     2016 

Вкупно потрошени срества 
01.01.2016-30.06.2016 

       
Процент         

% 

 

42,000,000.00 

 

23,386,701.00     

 

55,68 % 

 

Број  08-12066/31-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА,  

УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 

режим на сообраќај за 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година, што 

ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/32                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  

НА СООБРАЌАЈ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за одржување 

и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2016 - 2018 

година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/32                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

   ПРОГРАМА Ј6 

Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 

регулирање на режим на сообраќај за 2016-2018 година 

 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден 

сообраќај на територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина 

Охрид. Потребно е одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на 
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целата година , пред почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската 

сезона. 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

 

Ред. 
Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Процент 
% 

1 
Сообраќајна студија за град 

Охрид 
1,500,000.00     0 

2 
Изработка на сообраќајни 

проекти 
600,000.00     0 

3 
Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици 

3,000,000.00 304,478.00 26,455.00 11.03 

3.1 1.        Ул.„ Јане Сандански“       #DIV/0! 

3.2 2.        Ул.„Питу Гули( од ул.Јане Сандански 

до ул.7-ми Ноември) 
      #DIV/0! 

3.3 3.        Ул.„7-ми Ноември“( од Булевар 

Туристичка до ул.Железничка)  
      #DIV/0! 

3.4 4.        Ул.„Македонски Просветители(од 

кружниот тек до Противпожарна Станица) 
      #DIV/0! 

3.5 
5.        Ул.„Партизанска“( од Булевар 

Македонски Просветители до пресекот со 

ул.Асном) 
      #DIV/0! 

3.6 
6.        Ул.„Димитар Влахов“ ( од ул.Јане 

Сандански до Булевар Македонски 

Просветители) 

      #DIV/0! 

3.7 7.        Ул.„Абас Емин“(од пресек со Булевар 

Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
      #DIV/0! 

3.8 8.        Ул.„Кирил и Методиј“( од ул.Гоце 

Делчев до Горна Порта) 
      #DIV/0! 

3.9 9.        Ул.Илинденска (цела должина)       #DIV/0! 

3,10 10.     Ул.„Гоце Делчев“(од пресек ул.Абас 

Емин до крај) 
      #DIV/0! 

3,11 11.     Ул.„Марко Цепенков“(од ул.Сирма 

Војвода до ул.Момчило Јорданоски) 
      #DIV/0! 

3,12 12.     Ул.„ Момчило Јорданоски“( од 

ул.Марко Цепенков до пекара Габреш) 
      #DIV/0! 

3,13 
13.     Ул.„ Сирма Војвода“( од ул.Јане 

Сандански) 
      #DIV/0! 

3,14 14.  Ул.„ Кузман Јосифоски“ ( од 

ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
      #DIV/0! 

            

  2-ра група на Улици:         

            

  
1.        Ул.„ Абас Емин“( од Булевар 

Туристичка до ул.Железничка) 
      #DIV/0! 

  
2.        Ул.„ Стив Наумов“( од Булевар 

Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
      #DIV/0! 

  
3.        Ул.„ Асном“ ( од Булевар Туристичка 

до  ул.Карпош Војвода) 
      #DIV/0! 

  
4.        Ул.„ Даме Груев( од Булевар 

Туристичка до Кружниот тек) 
      #DIV/0! 
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5.        Ул.„ Карпош Војвода( од ул.Јане 

Сандански до ул.Асном) 
      #DIV/0! 

  
6.        Ул.„ Марко Нестороски( од ул.7-ми 

Ноември до ул.Питу Гули) 
      #DIV/0! 

  
7.        Ул.„ Марко Цепенков“( од ул.Момчило 

Јорданоски до Стобекс) 
      #DIV/0! 

  
8.        Ул.„ 1-ва Македонска Ударна Бригада( 

од ул.Питу Гули до Стобекс) 
      #DIV/0! 

  
9.        Ул.„ Живко Чинго( од ул.15-ти Корпус 

до ОУ „ Живко Чинго) 
      #DIV/0! 

            

  3-та група на Улици:         

            

  
1.        ул.„Кеј Маршал Тито“(од Булевар 

Македонски Просветители до Асном) 
      #DIV/0! 

  
2.        ул.„ Асном“(од Кеј Маршал Тито до 

Булевар Туристичка) 
      #DIV/0! 

  
3.        ул.„ Стив Наумов“( од Булевар 

Туристичка до ул.8-ми Март) 
      #DIV/0! 

  
4.        ул.„ 8-ми Март(од ул.Железничка до 

ул.Стив Наумов) 
      #DIV/0! 

  
5.        ул.Распаќе( од ул.Гоце Делчев до 

Булевар Туристичка) 
      #DIV/0! 

  
6.        ул.„ Галичица“( од ул.Јане Сандански  

до ул.Асном) 
      #DIV/0! 

  
7.        ул.„ Ванчо Николески“( од 

ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
      #DIV/0! 

  
8.        ул.„ Карпош Војвода“( од ул.Даме 

Груев до ул.Јане Сандански) 
      #DIV/0! 

  9.        ул.„Цар Самоил“( цела)       #DIV/0! 

  10.     ул.„ Коста Абраш( цела)       #DIV/0! 

  

11.     ул.„ Момчило Јорданоски“( од 

ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна 

Бригада) 
      #DIV/0! 

  
12.     ул.„ Егејска“( од ул.Железничка до 

ул.7-ми Ноември) 
      #DIV/0! 

  
13.     ул.„ Ариф Мустафа“( од ул.Гоце Делчев 

до Булевар Туристичка) 
      #DIV/0! 

            

  4-та група на Улици:         

            

  
1.        ул.„8-ми Септември“ ( од ул.Никола 

Карев до ул. Сирма  Војвода) 
      #DIV/0! 

  
2.        ул.„ Лазо  Трпоски“(од ул.Галичица до 

ул.Сирма Војвода) 
      #DIV/0! 

  
3.        ул.„ Никола Карев“( од ул.Галичица до 

ул.Асном и до Булевар Туристичка) 
      #DIV/0! 

  
4.        ул.„ Илинденска“( од ул.Цар Самоил до 

ул.Горна Порта) 
      #DIV/0! 

  
5.        ул.„Кузман Капидан“( од Горна Порта 

до Плаошник;од Горна Порта до Самоилови) 
      #DIV/0! 

  
6.        ул.„ Беќир Али Риза( од ул.Абас Емин 

до ул.7-ми Ноември) 
      #DIV/0! 
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7.        ул.„ Крали Марко ( од ул.Стив Наумов 

до ул.Абас Емин) 
      #DIV/0! 

  
8.        ул.„ Никола Петров Русински( од 

Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
      #DIV/0! 

  
9.        ул.„Гоце Делчев“ до ул.„ Васил 

Стефоски“ 
      #DIV/0! 

  
10.     ул.„ Васил Стефоски“(од ул.Гоце 

Делчев до ул.Махмут Рифат) 
      #DIV/0! 

  
11.     ул.„ Махмут Рифат“( од ул.Гоце Делчев 

до ул.Васил Стефоски) 
      #DIV/0! 

  
12.     ул.„Дејан Војвода“( од ул.Абас Емин до 

ул.Стив Наумов) 
      #DIV/0! 

  
13.     ул.„ Даме Груев“( до комплекс згради 

нас.Христо Узунов) 
      #DIV/0! 

  
14.     ул.„ Богомилска“(ул.Марко Нестороски 

до ул.Даме Груев) 
      #DIV/0! 

  
15.     ул.Васил Главинов( од ул.7-ми Ноември 

до ул.Марко Нестороски) 
      #DIV/0! 

  

16.     ул.„Ѓорче Петров“(ул.Марко 

Нестороски  до комплекс згради Христо 

Узунов) 
      #DIV/0! 

  
17.     ул.„ Вангел Николоски “( од ул.1-ва 

Мак.Удар.Бригада до ул. Марко  Цепенков) 
      #DIV/0! 

  
18.     ул.„ Трајче Дојчиноски“( од ул.1-ва 

Мак.Удар.Бригада до ул. Марко Цепенков) 
      #DIV/0! 

  
19.     ул.„ 1-ви Мај“ (од ул.Питу Гули до 1-ва 

Мак.Удар.Бригада) 
      #DIV/0! 

  
20.     ул.„ Александар Гушо“( од ул.Питу 

Гули до ул.Трајче Дојчиноски) 
      #DIV/0! 

  
21.     ул.„Ристо Чадо“( од ул.Железничка до 

Стобекс) 
      #DIV/0! 

  
22.     ул.„ Ванчо Питошески“( од ул.Јане 

Сандански до ул.Мирче Ацев) 
      #DIV/0! 

  
23.     ул.„ Мирче Ацев“( ул. Никола Карев до 

ул.Ванчо Питошески) 
      #DIV/0! 

  
24.     ул.„ Бистрица“(од ул.Железничка до ул. 

Васил  Стефоски)  
      #DIV/0! 

            

  Приградски и селски населби:         

            

  1.        с.Скребатно       #DIV/0! 

  2.        с.Подмоље       #DIV/0! 

  3.        с.Пештани       #DIV/0! 

  4.        с.Трпејца       #DIV/0! 

  5.        с.Љубаништа       #DIV/0! 
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4 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно 

чистење на снег, одрони од 

камења и земја, чистење на 

банкини од тревни површини, 

гранки и дрва покрај патот и 

други објекти во Општина Охрид 

1,200,000.00     0 

  ПРВ ПАКЕТ         

            

  Охрид – Д.Лакочереј – Г.Лакочереј       #DIV/0! 

  ул.„Радојца Новичиќ“       #DIV/0! 

  ул.„Српница“       #DIV/0! 

  ул.„130“       #DIV/0! 

  ул.„Петрино“       #DIV/0! 

  ул. "Кленоец"       #DIV/0! 

  Охрид-с.Орман-с.Д.Лакочереј       #DIV/0! 

  ул."Прилепска"       #DIV/0! 

  ул."Винковачка"       #DIV/0! 

  ул."Будва"       #DIV/0! 

            

  сите мали улици опфатени во 

територијата со овие улици 
      #DIV/0! 

          #DIV/0! 

5 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно 

чистење на снег, одрони од 

камења и земја, чистење на 

банкини од тревни површини, 

гранки и дрва покрај патот и 

други објекти во Општина Охрид 

1,200,000.00     0 

            

  ВТОР  ПАКЕТ         

  ул.„8-ми Март“       #DIV/0! 

  ул.„Јабланица“       #DIV/0! 

  ул.„Стив Наумов“       #DIV/0! 

  ул."Крале Марко"       #DIV/0! 

  ул."Дејан Војвода"       #DIV/0! 

  ул."Бистрица"       #DIV/0! 

  ул."Ариф Мустафа"       #DIV/0! 

  ул."Аџи Мустафа"       #DIV/0! 

  ул.Никола П.Русински       #DIV/0! 
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  сите мали улици опфатени во 

територијата со овие улици 
      #DIV/0! 

            

6 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно 

чистење на снег, одрони од 

камења и земја, чистење на 

банкини од тревни површини, 

гранки и дрва покрај патот и 

други објекти во Општина Охрид 

1,200,000.00     0 

  ТРЕТ ПАКЕТ         

  Охрид – с.Рамне;       #DIV/0! 

  Охрид – с.Велестово;       #DIV/0! 

  Регионален пат 501 – Рача;       #DIV/0! 

  Регионален пат 501 – с.Коњско;       #DIV/0! 

  Регионален пат 501 – с.Елшани;       #DIV/0! 

  Регионален пат 501 – нас. Исток;       #DIV/0! 

  Регионален пат 501 – нас. Св.Стефан.       #DIV/0! 

            

  сите мали улици опфатени во 

територијата со овие улици 
      #DIV/0! 

            

7 

Средства предвидени за зимско 

одржување на локални патишта и 

улици, машинско и рачно 

чистење на снег, одрони од 

камења и земја, чистење на 

банкини од тревни површини, 

гранки и дрва покрај патот и 

други објекти во Општина Охрид 

1,200,000.00 18,295.00 22,987.00 3.44 

  ЧЕТВРТИ ПАКЕТ         

            

  Прентов Мост – Куратица       #DIV/0! 

  
Приклучок од А3 – с.Свиништа – 

с.Речица – с.Плаќе 
      #DIV/0! 

  
с.Косел – с.Вапила – с.Ливоишта – 

с.Расино – с.Сирула 
      #DIV/0! 

  Приклучок од А3-с.Опеница       #DIV/0! 

            

  
сите мали улици опфатени во 

територијата со овие улици 
      #DIV/0! 
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Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2016 година ќе се 

издвојат сретства ВКУПНО 

3,000,000.00 322,773.00 49,442.00 12.41 

 

Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година од вкупно предвидените срества 

3,000,000,00 денари за Програмата Ј6 Одржување и заштита на локални патишта  

потрошени се вкупно  49.142.00  денари,  а реализирани се активности во вредност од  

322.773,00 за кои финансиската документација е во подготовка и истата ќе биде дадена за 

исплаќање во наредниот период. 

 
 

Предвидени срества Програмата Ј6  

Одржување и заштита локални 

патишта    2016 

Вкупно потрошени срества 

01.01.2016 до 30.06.2016 

Процент % 

 

3,000,000.00 

 

49.142.00 

 

1.64 
 

 

Број  08-12066/32-2                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  

2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба на системи за водоснабдување 2016 - 2018 година за 

периодот од 01.01. до 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/33                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2016 - 2018 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

системи за водоснабдување 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 

година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/33                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

                                      ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

                                            ПРОГРАМA ЈГ 

Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 

за период од 2016-2018 година 

 

Програма за изградба на системи за водоснабдување 2016-2018г.  
 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 

2016-2018година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба 

на нови водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани со 

реализација на нови и постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени 

места во кои евидентен е недостатокот на вода. 

Изградба  на системи за водоснабдување за задоволување на потребите на жителите 

со квалитетна питка вода    

 Изградба  на системи за водоснабдување  

    
 

     

Ред. 
Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Процент 
% 

1 Изработка на проектна документација за 

изградба на водоводни мрежи во Општина Охрид 
400.000,00     0,00 

2 Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце Делчев 500.000,00     0,00 

3 Изградба на водоводна линија  с.Велгошти 700.000,00     0,00 

4 
Изградба на водоводна мрежа во село Горно 

Лакочереј 
500.000,00     0,00 

5 
Снабдување со вода на селата Вапила и 

Ливоишта 
500.000,00     0,00 

6 
Изградба на водоводна мрежа на улица „Абас  

Емин„ 
5.500.000,00 459.742,00   8,36 

7 Изградба на водоводна мрежа во УЗ Воска 1.000.000,00   143.047,00 14,30 

8 
Изградба на водоводна мрежа на улица „Ванчо 

Питошески“ 
500.000,00     0,00 

9 Изградба на водоводна линија  УЗ Радојца 

Новичич 
500.000,00     0,00 

10 Изградба на водоводна мрежа во с.Пештани 500.000,00     0,00 

11 Изградба на водоводна мрежа во н.Лагадин 200.000,00     0,00 

12 Изградба на водоводна мрежа во с.Подмоље 350.000,00     0,00 

13 Изградба  на водоводна мрежа во село Лескоец 6.000.000,00 1.307.799,00   21,80 
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14 
Изградба на водоводни линии во Општина Охрид 

во зависност од реализација на урбанистички 

планови и по динамика на Локалната самоуправа   

5.000.000,00   1.245.953,00 24,92 

15 
Изградба на водоводна мрежа на улица „Јане 

Сандански„ 
6.500.000,00 1.801.151,00   27,71 

16 
Изградба системи за наводнување на нови 

кружни текови 
500.000,00 25.036,00   5,01 

17 
Изградба на водоводна мрежа на улица „Андон 

Дуков„ 
600.000,00     0,00 

18 
Изградба на водоводна мрежа на краци на улица 

„Абас Емин„ 
300.000,00     0,00 

19 
Изградба на водоводна мрежа на улица „Аџи 

Мустафа„ 
500.000,00     0,00 

20 
Изградба на водоводна мрежа на улица „Мирче 

Ацев„ 
850.000,00     0,00 

21  Изградба на водоводна мрежа на улица „Будва„ 1.500.000,00     0,00 

22  Изградба на водоводна мрежа на кеј Македонија 3.000.000,00     0,00 

23 
Изградба на систем за наводнување на улица 

“Железничка“ 
500.000,00     0,00 

24 
 Изградба на водоводна мрежа на крак 

ул.Александар Турунџев 500.000,00     0,00 

25 Изградба системи за наводнување на пешачка 

патека канал-Парк 
1.000.000,00     0,00 

26 Изградба системи за наводнување на пешачка 

патека Билјанини извори-мост Студенчишта 
1.000.000,00     0,00 

27 
Бушење на бунари за наводнување –техничка 

вода 
500.000,00     0,00 

  ВКУПНО 
 

3.593.728,00 1.389.000,00 
 

 
     

 

ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ 

ПРЕКУ СРЕСТВА ОД  БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  

    
 

     
Ред. 
Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Процент 
% 

  Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2016 
11.400.000,00 3.593.728,00 1.028.638,00 40,55 

 

Од вкупно предвидените средства 11,400,000.00  денари,  за реализација на Програмата ЈГ-  

Изградба на системи за водоснабдување   потрошени вкупно    4.622.366,00    денари. 
 

 Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година -процентот на реализација  на оваа Програма ЈГ-  

Изградба на системи за водоснабдување   , изнесува  40.55  %  
 

Предвидени срества    Програма ЈГ-  

Изградба на системи за водоснабдување  

2016 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2016 до 

30.06 .2016 

Процент % 

 

11,400,000.00   

 

4.622.366,00     

 

40.55 % 

 

Број  08-12066/33-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  

ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2016 - 2018 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 

2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/34                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  

2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

системи за одведување и прочистување на отпадни води 2016 - 2018 година за периодот 

од 01.01. до 30.06.2016 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/34                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

   ПРОГРАМА  ЈИ 

Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2016-2018 година 
 

 Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2016-2018 година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат 

голем број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за 

одведување на канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на 

дождовна канализација.  
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ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

     

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

Изградба на улична фекална канализација  крак на ул. 

“Железничка“    
1.100.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација на улица “Коста 

Абраш“ потег Табана-плоштад  600.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација ул.“Туристичка-

Стара Царина  240.000,00     0 

Изградба на фекална канализација на улица “Кирил и Методи“  350.000,00     0 

Изградба на фекална канализација на улица “Охридска 

Бригада“  
300.000,00     0 

Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Јане 

Сандански“ 
1.000.000,00   856.470,00 85,6 

Реконструкција на фекална канализација на улица 

,,Александар Гушо“ 600.000,00     0 

Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Кочо 

Рацин“ 300.000,00     0 

Изградба на канализациона мрежа на ул.Стив Наумов 

1.500.000,00 

    

28,7 Изградба на фекална канализација на краци во нас. Лескајца 102.982,00   

Реконструкција на фекална канализација на ул.Стив Наумов 91.976,00 235.323,00 

Изградба на улична фекална канализација краци во с. 

Велгошти  
1.000.000,00 196.491,00   19,7 

Изградба на улична фекална канализација во село Пештани                               500.000,00   169.514,00 33,9 

Изградба на улична фекална канализација во село Подмоље  300.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација населба Елешец 1.000.000,00   139.346,00 13,9 

Изградба на  фекална канализација ул.Илинденска 1.800.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација за Долно Лакочереј 2.000.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација за Горно Лакочереј 2.000.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација за с.Орман 2.000.000,00     0 

Изградба на  фекална канализација за с.Трпејца 2.000.000,00     0 

Доизградба на канализациона мрежа во нас. Рача 500.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација на ул. Александар 

Турунџев 600.000,00   
193.036,00 

32,2 

Изградба на улична фекална канализација н.Свети Стефан 500.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација н.Исток 850.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација на ул. Радојца 

Новичич 
300.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација на ул. Сирма 

Војвода 
700.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација с.Коњско 1.000.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација камп Андон Дуков 650.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација крак на ул.,,Абас 

Емин 
500.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација  ул.Гоце Делчев 250.000,00     0 

Изградба на улична фекална канализација  ул.Прилепска 300.000,00     0 
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Изградба на улична фекална канализација во Општина Охрид 

во зависност од реализација на урбан. планови  на Л. 

Самоуправа 

5.000.000,00     0 

Изградба и реконструкција на пумпни  станици  и колекторски 

системи 
1.000.000,00     0 

ВКУПНО 
 

391.449,00 1.593.689,00 
 

     

     ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  

КАНАЛИЗАЦИЈА 

   

     

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент % 

Изградба на атмосферска канализација на ул „7-Ноември“ од 

ф-ка Братство до Здреужение на возачи  
2.200.000,00 129.574,00   5,9 

Изградба на атмосферска канализација  УЗ Билјанини Извори  1.000.000,00     0 

Изградба на атмосферска канализација шеталишта  

Студенчишта -хотел Парк 1.500.000,00 682.012,00   45,5 

Изградба на атмосферска канализација на ул “Димитар 

Влахов“  
1.100.000,00     0 

Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко 

Цепенков“ и “Момчило Јорданоски“ 1.700.000,00     0 

Изградба на атмосферска канализација на ул Сирма Војвода 1.000.000,00     0 

Изградба на атмосферска канализација на ул Карпош Војвода 500.000,00     0 

Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Абаз Емин“ 1.500.000,00   
1.203.363,00 

80,2 

Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Јане Сандански“ 
1.000.000,00   

856470,00 
85,6 

Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. Орман 100.000,00     0 

Изградба на атмосферска канализација во УЗ Стар Град 1.000.000,00     0 

Изградба на атмосферска канализација на н.Охридати 500.000,00     0 

Изградба на атмосвферска канализација во Општина Охрид  по 

динамика на Локална Самоуправа 

5.000.000,00 

    

27,3 

 

 

Реконструкција на атмосферска канализција на крстосница на 

пресек бул.Туристичка со ул.Стив Наумов 
503.849,00   

Изведба на цевководи за атмосферска канализација на кружни 

крстосница на пресек бул. Туристичка со Македонски 

Просветители 

 

858.460,00   

ВКУПНО 
 

2.173.895,00 2.059.833,00 
 

     

     
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  НА Р.МАКЕДОНИЈА 

 

     

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент % 

Во тек е изградба на улична фекална канализација во село 

Лескоец 2и3-фаза 
81.899.187     0 
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ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ:ИЗГРАДБА НА 

ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД 

БУЏЕТ НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

    

     
Изградба на улична фекална канализација и пречистителна 

станица во село Трпејца         

           

    ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ:ИЗГРАДБА НА 

ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  

ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  

БАНКА 

    

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент % 

Изградба на атмосферска канализација    ул.,, Абас Емин“ 
        

Рекокструкција  на атмосферска канализација    ул.,, Јане 

Сандански“         

Реконструкција на фекална канализација ул.Абас Емин 
        

Изградба на атмосферска канализација    ул.,, Распаке“ 
        

     
ИЗГРАДБА НА  АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА  

   
ПРЕКУ КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА   

    

     

опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент % 

Изградба на атмосферска канализација УЗ 4 Воска  7.677.864,00   7.677,864,00 100,00 

Изградба на атмосферска канализација УЗ Ристо Чадо 6.736.562,00 4.959.545,00   73,62 

Средства предвидени од Министерство за финансии за 

период од  2015 година со кредит од  Светска банка Дел од 

објектите за завршени а дел се во изградба кои ке се 

завршат до крај на годинава а плаќањето ке биде во 2016 

год. 

14.414.426,00 4.959.545,00 7.696.081,00 87,80 

 

    
ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР                                                                       

-      Изградба фекална канализација  
  391.449,00 1.593.689,00 

 

-          Изградба атмосферска канализација   2.173.895,00 2.059.833,00 
 

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година ќе 

се издвојат   сретства  во    висина   од  
11.500.000 2.565.344,00 3.653.522,00 54,08 

 

  
  

  

Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година од вкупно предвидените средства 

11,500,000.00 денари,  за реализација на Програмата ЈИ – Системи за одведување и 

пречистување на отпадни води   потрошени се вкупно  3,500,000.00  денари,  а 

реализирани се активности во вредност од  2,718,866,00 за кои финансиската 

документација е во подготовка и истата ќе биде дадена за исплаќање во наредниот 

период.  

 

Предвидени срества    Програма ЈИ- 

Системи за одведување и пречистување на 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2016 до 
Процент % 
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отпадни води    2016 30.06.2016 

 

11,500,000.00 

 

3,500,000.00  

 

30, 43  

 

Број  08-12066/34-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 – 2018 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година за 

периодот од 01.01. до 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/35                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 – 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 

година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/35                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

   ПРОГРАМА  JФ       

 Развојна програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2016-2018 година 
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Изградба и одржавање на сообраќајна сигнализација е програма чијашто 

реализација директно зависи од условите на терен и од потребите на граѓаните од 

сообраќаен аспект. 

 Во рамките на оваа програма се содржани  следните активности : 

 

 Замена и одржување  на сообраќајни знаци; 

 Поставување на нови знаци; 

 Поставување на сферни огледала; 

 Репарирање на сообраќајни знаци; 

 Одржување на сообраќајната сигнализација; 

 Бележење на улиците и патиштата; 

 Поставување на забавувачи на сообраќај и заштитни огради 

 

 
ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

   

      

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 Замена и одржавање на сообраќајни знаци 500.000,00 38.852,00   7,77 

2 Поставување  нови сообраќајни  знаци 500.000,00   162.233,00 32,45 

3 Набавка и одржавање  на сверни огледала на ул.,,Даме 

Груев“,  ул.,,Момчило Јорданоски“-под бараки, ул.,,Крали 

Марко“ и други улици 

300.000,00 73.077,00   24,36 

4 
Систем за регулирање на на сообраќајот во стариот дел на 

градот 
200.000,00     0,00 

5 Репарирање на сообраќајни знаци                                       –

замена на фолија 
300.000,00     0,00 

6 
Електрична семафорска сигнализација                             -

поставување и одржување  600.000,00     0,00 

7 Поставување на семафорска сигнализација на 

рас.,,Железничка-Кленоец 
300.000,00     0,00 

8 Поставување на семафорска сигнализација на 

рас.,,Железничка-Егејска 
300.000,00     0,00 

9  Поставување на светлосна сообракајна сигнализација 400.000,00     0,00 

  
ВКУПНО 

 
111.929,00 162.233,00 

 

      

 
ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

   

      
10 Обележување на осовински линии  на патишта , обележење 

на пешачки   премини, обележување на коловозни стрелки,  
2.000.000,00 147.342,00 379.445,00 26,34 

11 Обележување на автобуски и такси постојки,   800.000,00     0,00 

12 Изградба и обележување на велосипедски патеки 800.000,00   229.029,00 28,63 

  
ВКУПНО 

 
147.342,00 608.474,00 

 

      

 

ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ 

ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА 
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13 Поставување и одржавање на забавувачи на сообраќај на 

,,Даме Груев“ ул.,,Васил Стефоски“  и други улици 

700.000,00     0,00 

14 Поставување и одржавање на заштитни огради 300.000,00   273.585,00 91,20 

15 Поставување и одржавање на друга сообраќајна опрема 1.500.000,00   109.681,00 7,31 

  ВКУПНО 
 

0,00 383.266,00 
 

     

  

  ЈФ    Сообраќајна сигнализација         

  

Извор на финансирање на програмата е:                 Буџет на 

Општина Охрид за 2016 ВКУПНО 
4.300.000 259.271,00 1.153.973,00 32,87 

 

Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година oд вкупно предвидените средства 4,300,000.00 

денари,  за реализација на Програмата ЈФ  -  Изградба на сообраќајна сигнализација,   потрошени   

се вкупно  1,146,473.00 денари, а реализирани се активности во вредност од  266,771,00 за кои 

финансиската документација е во подготовка и истата ќе биде дадена за исплаќање во наредниот 

период. 

 

Предвидени срества    Програма ЈФ-  

Изградба на сообраќајна сигнализација    

2016 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2016 до 

30.06.2016 

Процент % 

 

4,300,000.00 

 

1,146,473.00 
 

26,66  

 

Број  08-12066/35-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година за периодот 

од 01.01. до 30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/36                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за уредување 

на градежно земјиште за 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/36                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.06.2016 

    ПРОГРАМА  ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 

 за 2016-2018  година 
 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2016-2018 година, изработена 

од Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање 

на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи 

основни услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на 

нашите граѓани. Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и 

зголемените инвестициони активности на општината во изминатиот период. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 

разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и 

стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до 

општинските служби, како и согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 

инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 

години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина 

Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во 

целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 

 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 

имотно-правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 

тротоари; 
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 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на 

дел целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 

 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 

истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 

 

 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

А) Надомест за уредување на градежно земјиште 

Б) Изворни приходи на општината   

В) Сретства од Министерство за транспорт и врски 

Г) Срества од Министерство за финансии 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за 

градење на инфраструктурни објекти. 

  

 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 

надоместок за експропријација на земјиште. 

 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 

експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани. 

 

Отварање на пристапни патишта 

 

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 Отварање на пристапни патишта 8.000.000 1.400.000,00 1.140.000,00 31,75 

 

 
    

 

  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 

 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено 

согласно Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во 

Службен гласник на Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и 

цените по метар квадратен за секоја зона. 

 

Ред. 

Бр. 
опис 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016  
Вкупно 

1 Изработени Заклучоци за пресметување 

на надоместок за утврдување на правен 

статус на бесправен објект-легализација 

3 

 

13 

 

197,896.00 

13.924.000.00 

2 
Изработени предмети и договри  на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште 

182 

 

198 
 

4,178,668.00 

3,193,506.00 
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3 Поставување на  инсталации во  трупот 

на патот и патниот појас  

22 

 

8 
 

1,441,500.00 

168.500,00 

 

 

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 
Изработка  на проектна  и техничка 

документација 1.500.000   944.253,00 62,95 

2 
Стручна ревизија на инфраструктурни 

проекти 500.000   28.984,00 5,80 

3 
Изработка на елаборати за животна 

средина за инфраструктурни проекти 300.000     0,00 

4 
Вршење на стручен надзор на изградба 

и   реконструкција  на инфраструктурни 

објекти 

1.000.000   393.377,00 39,34 

5 
Асфалтирање и рек.на пристапни 

патишта  во УЗ„Влашкамала“ 2.000.000     0,00 

6 
Асфалтирање и рек. пристапни патишта  

во УЗ„Илинден“ 
1.000.000     0,00 

7 
Асфалтирање и рек. на пристапни 

патишта  во УЗ„Видобишта“ 1.600.000     0,00 

8 
Асфалтирање  и рек.на пристапни 

патишта  во УЗ„Дејан Војвода“ 500.000     0,00 

9 
Реконструкција на пристапен пат за ОУ 

“Св.Климент Охридски“ 1.000.000     0,00 

10 
Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и 

Методи“ горна порта-дрвара 2.000.000     0,00 

11 
Реконструкција на  краци  во 

УЗ„Радојца Новичич“ 1.000.000     0,00 

12 

Асфалтирање и рек.на пристапни 

патишта  на ул. “Сирма Војвода“-

Болнички Комплекс 
2.500.000 2.413.500,00   96,54 

13 
Реконструкција на дел   од улица „Васил 

Стефоски“ 1.500.000     0,00 

14 
Реконструкција на краци од ул.„Абас 

Емин“ 1.000.000   229.728,00 22,97 

15 

Асфалтирање и рек.на пристапни 

патишта  на ул.,, Крум Точко“ до спој со 

дрвара 

600.000   598.372,00 99,73 

16 
Реконструкција на краци од 

ул.„Момчило Јорданоски“ 1.000.000     0,00 

17 
Реконструкција на улици во УЗ „Гоце 

Делчев“  1.000.000     0,00 

18 
Асфалтирање на пристапни патишта  во 

УЗ„Железничка“ 
1.500.000     0,00 

19 
 Асфалтирање на пристапни патишта  

УЗ„15ти-Корпус “  
1.500.000     0,00 

20 
Асфлтирање и реконструкција  на 

тротоари на бул.„Туристичка“ 3.900.000     0,00 

21 

Асфалтирање и реконструкција на 

тротоари на „Туристичка“од рас.со 

ул.,,Стив Наумов’’ до рас.со 

ул.,,Распаке“ 

6.100.000     0,00 
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22 

Асфалтирање и реконструкција на 

тротоари на бул.„Туристичка“од рас.со 

ул.,,Јане Сандански ’’ до рас.со 

ул.,,Јордан Мијалков 

5.000.000     0,00 

23 Асфалтирање и рек.на пристапни 

патишта  во населба,,Охридати“ 
900.000   532.165,00 59,13 

24 

Асфалтирање и рек. на пристапни 

патишта  во УЗ 

,,Центар’ул.,,Партизанска“ и 

ул.,,Димитар Влахов“ 

1.400.000     0,00 

25 
Асфалтирање и рек.на пристапни 

патишта  н.Бејбунар 
500.000   318.978,00 63,80 

26 
Асфалтирање и реконструкција на краци 

на ул.,,7ми Ноември“ 500.000   162.657,00 32,53 

27 
Изградба на велосипетска  патека од 

Билјанини извори до н.Свети Стафан 15.000.000     0,00 

28 

Асфалтирање и реконструкција и 

одржавање на други непредвидени 

улици   

6.000.000     0,00 

29 Санација и крпење на ударни дупки и 

прекопи 
7.000.000   590.374,00 8,43 

  
ВКУПНО   2.413.500,00 3.798.888,00   

 

 
    

 

 

 

 

    

      

 

ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА 

НОВИ     РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА  

 
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 

Уредување и одржавање на постојни 

кружни раскрсници 500.000,00     0,00 

2 

Изградба на кружна раскрсница на 

ул.Туристичка-Јане Сандански 6.000.000,00     0,00 

3 

Изградба на кружна раскрсница на 

ул.Туристичка-Абас Емин 3.500.000,00   3.252.185,00 92,92 

4 
Изградба и уредување на паркинг места 500.000,00     0,00 

5 

Уредување и оджавање на други  

раскрсници 2.000.000,00     0,00 

  
ВКУПНО   0,00 3.252.185,00   

      

 

ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖАВАЊЕ 

НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 

    

      
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 
Поплочување и одржавање на улици во 

УЗ Стар Град 7.000.000,00     0,00 

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар 1.000.000,00     0,00 

3 
Поплочување пешачка патека во УЗ 

Кошишта-Лабино-Канео 3.000.000,00     0,00 
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4 
Поплочување пешачка патека во УЗ 

Воска 
1.000.000,00     0,00 

5 Поплочување на тротоари во нас. Далјан 1.000.000,00     0,00 

6 
Поплочување на тротоари  на  ул.Сирма 

Војвода  1.000.000,00 573.869,00   57,39 

7 
Поплочување на тротоари во нас. 

Христо Узунов 1.000.000,00     0,00 

8 
Поплочување на крак од ул.,,7ми 

Ноември“ 500.000,00     0,00 

9 
Средување на тротоарот на ул.Гоце 

Делчев  1.000.000,00     0,00 

10 
Уредување на тротоари  во УЗ 

Влашкамала 2.000.000,00     0,00 

11 
Уредување на тротоари  во УЗ Гоце 

Делчев  2.000.000,00     0,00 

12 
Уредување на тротоари  УЗ  15-ти 

Корпус  
1.000.000,00     0,00 

13 
Уредување на тротоари  на Бул. 

Туристичка 

3.000.000,00 

    

55,03 
  

Уредување на кружна крстосница на 

пресекот бул.Туристичка со ул.Стив 

Наумов 
585.539,00   

  

Уредување на тротоари на кружна 

крстосница на пресекот булевар 

туристичка со ул.Македонски 

Просветители 

783.558,00 

281.657,00 

14 
Поплочување на  Бул Тур. на  тротоарот  

наспроти Халк Банка 500.000,00     0,00 

15 
Изградба и одржавање на тротоар на ул. 

Абас Емин 1.000.000,00     0,00 

16 
Доизградба на тротоари по должина на 

улицата Даме Груев 1.000.000,00     0,00 

17 
Доизградба на тротоари по должина на 

улицата  8-ми Март 
1.000.000,00     0,00 

18 
Доизградба на тротоари по должина на 

улицата  8-ми Септември 1.000.000,00     0,00 

19 
Тампонирање на потег -влез во згради 

кај Пожарна 200.000,00     0,00 

20 
Тампонирање на  улици во 

нас.Болнички Комплекс 500.000,00     0,00 

21 
Тампонирање на  улици и пристапни 

патишта 3.000.000,00     0,00 

22 
Поплочување и одржавање на други  

улици 3.000.000,00     0,00 

  
ВКУПНО   1.942.966,00 281.657,00   

      

      

 

САНАЦИЈА И  ИЗГРАДБА НА 

ПОТПОРНИ  ЅИДОВИ 

    

      
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 
Санација и изградба  на ѕидови во УЗ 

Стар Град 3.000.000,00     0,00 
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2 
Изградба на потпорен ѕид во 

н.Св.Стефан 500.000,00     0,00 

3 Изградба на потпорен ѕид во с.Косел  
500.000,00     0,00 

4 Изградба на потпорен ѕид во с.Пештани 
500.000,00     0,00 

5 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача 
300.000,00     0,00 

6 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој 
500.000,00     0,00 

7 
Санација и изградба на потпорни ѕидови 

во с.Велгошти 1.500.000,00     0,00 

8 Изградба на потпорен ѕид во с.Коњско 
2.000.000,00     0,00 

9 
Санација на потпорен ѕид во 

с.Велестово 500.000,00     0,00 

10 
Санација на потпорен ѕид во УЗ 

Кошишта 1.000.000,00     0,00 

11 Санација и изградба на други  ѕидови 
3.000.000,00   61.129,00 2,04 

  
ВКУПНО 

  0,00 61.129,00   

      

 

ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  

НА УРБАНА И ДРУГА ОПРЕМА 

    

      
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 
Поправка и одржување на урбана 

опрема 
2.000.000,00     0,00 

2 
Изградба и опремување на автобуски 

постојки 1.000.000,00     0,00 

3 
Набавка и монтажа и одржавање на 

клупи 
500.000,00   

51.448,00 
10,29 

4 
Набавка и монтажа на кошнички за 

отпадоци 500.000,00     0,00 

5 
Набавка и поставување на жардињери за 

цвеќе 300.000,00 139.688,00   46,56 

6 Набавка и поставување на пепелници 200.000,00 30.311,00   15,16 

7 Поставување на рампи и ступчиња 1.500.000,00     0,00 

8 
Користење на градежни машини и друга 

опрема 500.000,00     0,00 

9 Рушење на објекти 500.000,00   172.651,00 34,53 

10 Изградба на цветен пазар 1.000.000,00     0,00 

  
ВКУПНО   169.999,00 224.099,00   

      

 
ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

    

      
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 

Партерно уредување на коритото на 

река Грашница од Б.Тур. до Железничка 

и на коритото на реката на ул.Аџи 

Мустафа до раскрсница со Б.Туристичка 

3.000.000,00   

719.694,00 

23,99 

2 
Партерно уредување на коритото на 

река во с.Пештани 
600.000,00     0,00 

3 Партерно уредување на голем плоштад  500.000,00     0,00 

4 Изградба на мал плоштад Горна Порта 500.000,00     0,00 
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5 
Реконструкција на дрворед на ул.,,Јане 

Сандански’’ 800.000,00     0,00 

6 
Реконструкција на дрворед на 

ул.,,Македонски Просветители’’ 800.000,00     0,00 

7 
Реконструкција на дрворед на 

ул.,,Кузман Капидан’’ 600.000,00     0,00 

8 
Уредување и оджавање на парковски 

површини 1.000.000,00     0,00 

9 
Изградба на пешачка патека Охрид-

Парк-Св,Стефан, Охрид- хотел Парк 

18.000.000,00 151.512,00 340.955,00 2,74 

  

Поставување на рабници при изградба 

на пешачка патека кај канал 

Студенчишта 

10 

Изградба и реконструкција на 

шеталиште-Кеј Македонија, 

(крајбрежен појас) 

72.000.000,00     0,00 

11 
Реконструкција на шеталиште-потег 

Билјанини извори-мост 

Студенчиша(покрај каналот) 

20.000.000,00     0,00 

12 Изградба и реконструкција на системи 

за  одводување и пречистување на 

отпадни води  и пумпни станици 

1.000.000,00     0,00 

  ВКУПНО   151.512,00 1.060.649,00   

      

      

 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА  

    

      
Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2016 

31.03.2016 

Извршено 

01.04.2016 

30.06.2016 

Процент 

% 

1 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Лескоец 500.000,00   261.016,00 52,20 

2 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште УЗ Кошишта 500.000,00     0,00 

3 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште УЗ Воска 500.000,00     0,00 

4 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Косел 500.000,00     0,00 

5 
Реконструкција на детско игралиште УЗ 

Видовишта 500.000,00     0,00 

6 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Велгошти 500.000,00     0,00 

7 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште с.Лакочереј 500.000,00     0,00 

8 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште  во  УЗ Гоце Делчев 500.000,00     0,00 

9 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште  во  рамките на училиштето 

Братство 

500.000,00     0,00 

10 Израдба и реконструкција на детско 

игралиште  ул.Ванчо Питошески  
500.000,00     0,00 
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11 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште  во  рамките на училиштето 

Св.Климент 

500.000,00     0,00 

12 

Изградба и реконструкција на детско 

игралиште  во  рамките на училиштето 

во с.Елшани 
500.000,00     0,00 

13 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште н.Св.Стефан 500.000,00     0,00 

14 
Изградба и реконструкција на детско 

игралиште УЗ Радојца Новичиќ 500.000,00     0,00 

15 
Изградба  на детско игралиште во 

паркот на Кеј Македонија 1.000.000,00     0,00 

16 
Изградба  на детско игралиште 

н.Билјанини Извори 500.000,00     0,00 

17 
Изградба  на детско игралиште н.Долна 

Влашкамала 500.000,00     0,00 

18 

Изградба  на детско игралиште и мал 

плоштад кај чешмата на ул.Крали 

Марко“ 

500.000,00     0,00 

19 Уредување и одржавање на детски 

игралишта 
3.000.000,00     0,00 

  
ВКУПНО   0,00 261.016,00   

     
 

 
СТАРИ  ОБВРСКИ 

   
 

     
 

  Плаќање на стари обврски  15.000.000 3.474.787,00 1.745.343 34,80 

            

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 

тековната 2016 година за развојна 

програма за уредување на градежно 

земјиште ќе се издвојат сретства во 

висина 

149.000.000 9.552.764,00 11.824.966,00 14,35 

 

Од вкупно предвидените средства 149,000,000.  денари,  за реализација на 

Програмата  ФА  

– Уредување на градежно земјиште  потрошени се вкупно  22,349,601.00  денари. 

 Од вкупно потрошените средства 21.377.730,00 денари се потрошени за 

реализирани  активности. 

 Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција- 

 износот од  971.871,00  денари се  стари долгови од претходните години. 

 Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година -процентот на реализација на 

оваа Програма ФА ( Уредување на градежно земјиште)    изнесува   15  %. 

 

Предвидени срества Програмата  ФА – 

Уредување на градежно земјиште  

2016 

Вкупно потрошени 

срества 01.01.2016 до 

30.06.2016 

           Процент % 

 

149,000,000 

 

22.349.601.00   

 

15   % 

 

Број  08-12066/36-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.06.2016 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2016 година за периодот 01.01. – 

30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/37                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година ja донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 

општина Охрид за 2016 година за периодот 01.01. – 30.06.2016 година. 

 

Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/37                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

  

 Советот на општина Охрид на ден 25.12.2015 година донесе Програма за работа на 

Советот за 2016 година. Во Програмата за работа активностите на  Советот за 2016 

година се планирани во четири тромесечија и тоа: 

 

 ПРВО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Јануари, Февруари, Март), 

 ВТОРО  ТРОМЕСЕЧИЕ  (Април, Мај, Јуни), 

 ТРЕТО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Јули, Август, Септември) и 

 ЧЕТВРТО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Октомври, Ноември, Декември). 
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 ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ 

 

Педесетта седница се одржа на ден 29.01.2016 година. За работа на оваа 

седница беа предложени 42 точки на дневен ред. Советот усвои 42 (четириесет и две) 

Одлуки.   
Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред предложени беа 40 

(четириесет) точки. Беа усвоени 39 (триесет и девет) Предлог Одлуки, а 1 (една) Предлог 

Одлука не беше усвоена. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беше предложена 1 

(една) Предлог Одлука. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за урбанизам - На дневен ред предложени беа 40 точки. Бидејќи немаше 

кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет – На дневен ред беше предложена 1(една) Предлог 

Одлука и истата беше усвоена. 

  Педесет и првата седница се одржа на ден 29.02.2016 година и за истата 

седница беа предложени 75 точка на дневен ред. Советот усвои вкупно 74 

(седумдесет и четири ) Одлуки, а 1 (една) Предлог Одлука не беше усвоена.  
 Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред беа предложени 73 

(седумдесет и три) Предлог Одлуки. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не 

се одржа. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беа предложени 3 

Предлог Одлуки и сите беа усвоени. 

Комисија за урбанизам – На дневен ред беа предложени 71 (седумдесет и една) 

Предлог Одлука и сите беа усвоени од членовите на Комисијата. 

Комисија за финансии и буџет - На дневен ред беа предложени 2 (две) Предлог 

Одлуки и истите беа усвоени од членовите на Комисијата.  

Педесет и втората седница се одржа на ден 14.03.2015 година. За работата на 

оваа седница беа предложени 51 (педесет и една) точка на дневен ред. Дневниот ред 

беше дополнет со 2 (две) Предлог Одлуки. Советот усвои 53 (педесет и три) Одлуки. 

Комисија за млади и спорт – На дневен ред беа предложени 3 точки. Седница на 

Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и жените – На дневен ред беа 

предложени 2 (две) Предлог Одлуки и истите беа усвоени од членовите на  Комисијата. 

Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред беа предложени 7 

(седум) Предлог Одлуки. Комисијата  усвои 1(една) Предлог Одлука, 5 (пет) Предлог 

Одлуки не беа усвоени, а една не се разгледуваше бидејќи немаше претставник. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беа предложени 23 

(дваесет и три) Предлог Одлуки. Членовите на Комисијата усвоија 22 (дваесет и две) 

Предлог Одлуки, а 1 (една) Предлог Одлука не се разгледуваше бидејќи немаше 

претставник.  

Комисија за туризам и локален економски развој - На дневен ред за оваа комисија 

беа предложени 3 (три) Предлог Одлуки и истите беа усвоени. 

Комисија за општествени дејности – На дневен ред беа предложени 21 (дваесет и 

една) точка. Членовите на Комисијата усвоија 11 (единаесет) Предлог Одлуки, а 10 

(десет) Предлог Одлуки не беа усвоени.  

Комисија за урбанизам - На дневен ред беа предложени 3 (три) точки. Членовите 

на Комисијата не расправаа за точките од дневниот ред, бидејќи немаше претставници по 

материјалите. 

 Комисија за финансии и буџет – На дневен ред беа предложени 44 (четириесет и 

четири) точки. Членовите на Комисијата усвоија 42 (четириесет и две) Предлог Одлуки. 
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Комисијата не расправаше за 2 (две) Предлог Одлуки, бидејќи немаше овластен 

претставник.  

 

ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ 

 

Педесет и трета седница се одржа на ден 27.04.2016 година. За работата на 

оваа седница беа предложени 21 (дваесет и една) точка на дневен ред. Советот усвои 

21 (дваесет и една) Одлука. 
Комисија за заштита на животната средина – Беа предложени 8 (осум) Предлог 

Одлуки на дневен ред. Комисијата не одржа седница бидејќи немаше кворум.   

Комисија за јавни и комунални дејности - Беа предложени 12(дванаесет) Предлог 

Одлуки на дневен ред. Беа усвоени 11 (единаесет) Предлог Одлуки, а една не беше 

усвоена. 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 4 (четири) Предлог Одлуки на дневен 

ред, но бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 17 (седумнаесет) Предлог 

Одлуки на дневен ред. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за млади и спорт - Беше предложена една точка на дневен ред, но 

бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Статутарно правна комисија – Беше предложена една точка на дневен ред, но 

истата не беше усвоена од членовите на Комисијата. 

  Педесет и четвртата седница се одржа на ден 26.05.2016 година На дневен ред 

беа предложени 87 (осумдесет и седум) Предлог Одлуки. Советот усвои 84 (осумдесет 

и четири) Одлуки, а 3 (три) Предлог Одлуки не беа усвоени. 

 Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 81 точка на дневен 

ред. Седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за туризам и локален економски развој – Беа предложени 4 (четири) 

Предлог Одлуки на дневен ред, но седница на Комисијата не се одржа.   

Комисија за урбанизам – Беа предложени 81 точка на дневен ред. Беа усвоени 78 

(седумдесет и осум) Предлог Одлуки, а 3 (три) Предлог Одлуки не беа усвоени.   

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 5 (пет) Предлог Одлуки на 

дневен ред,  и истите беа усвоени од членовите на Комисијата. 

Комисија за верификација, избори и именување – Беше предложена една точка на 

дневен ред и истата беше усвоена од членовите на Комисијата. 

Педесет и петта седница се одржа на ден 22.06.2016 година. Беше предложена 

1 (една) точка на дневен ред. Советот усвои 1 (една) Одлука. 
Комисија за јавни и комунални дејности – Беше предложена 1(една) точка на 

дневен ред и истата беше усвоена од членовите на Комисијата.   

Комисија за финансии и буџет – Беше предложена 1 (една) точка на дневен ред и 

истата беше усвоена од членовите на Комисијата. 

 Педесет и шестата седница се одржа на ден 28.06.2016 година. За работата на 

оваа седница беа предложени 10 (десет) точки на дневен ред. Дневниот ред беше 

дополнет со уште една точка. Советот усвои 10 (десет) Одлуки, а 1 (една) Предлог 

Одлука не беше усвоена. 
Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 6 точки на дневен ред, 

но седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум.. 

Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 3 точки на дневен ред, 

но седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за туризам и локален економски развој – Беше предложена една точка на 

дневен ред, и истата беше усвоена од членовите на Комисијата. 
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Советот на општина Охрид во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година одржа 

7 редовни седници. За работа на сите седници беа предложени вкупно  287 точки. 

Дополнување на дневниот ред е извршено со вкупно 3 точки на 2 седници. 

Советот во овој период  усвои вкупно 285  Одлуки.  

Советот не усвои 5 Предлог Одлуки.  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

За реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, 

програма А0-Совет на Општина Охрид за период 01.01-30.06.2016 година 

 

Советот на Општина Охрид како орган на локалната самоуправа изработува 

посебна програма врз основа на која во рамките на Буџетот на општината му се 

одобруваат средства за наменско трошење. Во 2016 година во Буџетот на Општина 

Охрид, за програмата А0 - Совет на Општина Охрид беа одобрени средства во висина од 

21.820.000,оо денари од кои заклучно со опфатениот период- втор квартал реализирани се 

9.368.190,оо денари. Износот на реализираните расходи е распределен по потставки во 

зависност од утврдената намена.  

Од вкупно реализираните расходи, за плати и надоместоци за советници 

исплатени се 2.476.882,oo денари, додека пак за патувања во земјата и странство 

направени се трошоци во износ од 49.000,oo денари.   

Делувајќи одговорно, Општина Охрид од оваа програма има исплатено средства 

кон физички лица, како помош за настанати штети од пожари, од постојаната резерва 

исплатени се вкупно 433.500,оо денари. по заклучоци и одлуки донесени во тековниот 

период. 

 Општина Охрид, преку Советот како нејзин орган, имајќи морална, општествена и 

социјална одговорност спрема своите граѓани, на дел од жителите со загрозена социјална 

и финансиска состојба им пружа финансиска помош преку субвенционирање на дел од 

нивните јавни комунални трошоци преку јавен повик и постапка за спроведување на 

мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги и по овој основ во 

опфатениот период исплатени се 1.198.419,оо денари кон јавните комунални 

претпријатија.  

 Како посебна категорија на која Општина Охрид ѝ посветува особено внимание, 

издвоени се учениците и студентите на кои општината им доделува стипендии со што, 

ценејќи го и поддржувајќи го нивниот труд и талент, младите уште повеќе се поттикнати 

да учат и достигнуваат врвни успеси и резултати. Опфаќајќи дел од доделените средства 

за учебната 2015-2016 година од одобрените средства со Буџетот за 2016 за стипендии 

исплатени се 1.125.500,оо денари. 

Постапувајќи во истата насока на поддржување и помагање на граѓаните и 

институциите на Охрид, од програмата на Советот на Општина Охрид, трансферирани се 

средства до бројни здруженија на граѓани и фондации, во висина од 1.039.598,оо денари, 

а имајќи ја истата цел, согласно јавниот повик и постапката за учество во финансирање 

на проекти и програми, извршени се и други трансфери од контото Разни трансфери 

износ во висина од 1.505.648,оо денари кои дел се за исплата согласно наведениот повик, 

дел согласно потпишаниот меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид,  за прво и второ 

родено дете и 223.500,оо денари трансфери до хуманитарни организации.  

Заради остварување на своите цели, афирмација и промовирање на општината, 

истата членува во повеќе меѓународни и домашни организации, за што се наметнува 

обврската од плаќање членарини кон тие организации, па така по овој основ исплатени се 

вкупно 1.310.400,оо денари, најголем дел од исплатениот износ се однесува по спогодба 
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со Југозападниот плански регион за исплата на долг од претходни години и дел за ЗЕЛС 

исто така обврски од изминати години.  

 Со сето горенаведено Советот на Општина Охрид за разгледуваниот период има 

извршено 42,93 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2016 година. 

 

Број  08-12066/37-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на 

Буџетот на општина Охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/38                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на Буџетот на општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

  

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/38                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

 

  ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година 
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Буџет на Општина Охрид 

 Децентрализацијата како процес на распределба на одговорностите, планирањето 

и имплементирањето на промените од централно на локално ниво е најзначаен процес во 

Македонија од аспект на локалната демократија, процес кој треба целокупното 

функционирање на локалната самоуправа да го издигне на едно повисоко ниво, процес 

кој веќе подолго време се спроведува во нашето опешство и процес кој сеуште треба да 

се надградува и усовршува, а се со цел сето тоа да има импакт врз квалитетот на 

задоволувањето на потребите на локалното население. Локалната самоуправа како облик 

на управување со локалната заедница е најзначајниот дел и сегмент во процесот на 

децентрализација, каде граѓаните преку претставничко тело - советот на општината имаат 

можност за влијание врз општествените текови и движења. Придобивките за локалното 

население кои произлегуваат од процесот на децентрализација се во постојаното учество 

во процесите на одлучување, што од своја страна пак повлекува потреба за многу 

поголема транспарентност и посеопфатност во функционирањето на локалната власт. 

Ваквата поставеност повлекува и поголема ангажираност и заинтересираност на 

пошироката јавност, граѓаните се во позиција да учествуваат во овие процеси со што се 

зголемува стручниот и работниот потенцијал во извршувањето на овластувањата кои ги 

има локалната власт. Ефективна локална самоуправа е онаа самоуправа којашто во 

најголема можна мера ги задоволува потребите на граѓаните на локално ниво и 

ефективно ги решава нивните барања и потреби. 

 Во Македонија во периодот до започнување на процесот на децентрализација, 

поделбата на надлежностите меѓу централната и локалната власт беше неоптимална и 

беше очигледна големата централизираност во сите сфери каде локалната самоуправа 

беше речиси целосно исклучена од активности и било какви надлежности во 

најзначајните области на локално ниво како образованието, здравствената заштита, 

културата итн. Ваквиот начин на поставеност не ретко предизвикуваше донесување на 

несоодветни одлуки, како резултат или на одреден степен на субјективизам во 

донесувањето на тие одлуки, или на недоволно познавање на конкретната активност, а 

истовремено локалната заедница во целост беше исклучена од ваквиот процес. Правилно 

и целосно спроведување на процесот на децентрализација следствено на тоа и 

суштествената фискална децентрализација е од круцијално значење за локалниот 

економски развој како и за напорите во приближувањето кон принципите на ЕУ. 

Успешното спроведување на овој процес е од интерес како на локалната така и на 

централната власт. Во насока на правилно извршување на пренесените надлежности и 

надлежностите дефинирани со Законот за локалната самоуправа, правилно и успешно 

спроведен процес на буџетирање е од круцијално значење. Успешноста односно 

умешноста за правилно и реално планирање на приходната и расходната страна на 

буџетот а следствено на тоа и активностите и програмите во буџетот значи и успешност 

во остварувањето на истите, што пак од своја страна зборува за успешноста во 

менаџирање со локалната заедница односно власт. Согласно законската процедура, 

квалитетно изготвен буџет како континуиран процес, претставува основа за натамошен 

правилен раст и развој на локалната самоуправа. Процесот на буџетирање започнува со 

изработка на годишен план и програма, донесување на буџет и како таков трае се до 

крајот на буџетската година кога годишниот план и програми треба целосно или во 

голема мера да бидат исполнети. Од степенот и квалитетот на извршување односно 

неизвршување на овие активности ќе зависи и квалитетот на живеењето во соодветната 

локална самоуправа и задоволството на граѓаните. Правовременото и  квалитетно 

спроведување на буџетскиот процес е гаранција за остварување на зацртаните активности 

на ЕЛС, успешно функционирање на службите и остварување на планираните цели. 
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Со измените и ингеренциите кои ги доби локалната самоуправа со процесот на 

децентрализација дополнително се потенцира потребата и важноста на овие процеси кои 

би се движеле во насока на квалитетен буџетски процес, квалитетно решение на 

инфраструктурните проблеми на граѓаните, подобрено менаџирање со локалната  

самоуправа и обврските во оние области во кои има надлежност локалната самоуправа. 

Остварување на сето погоре кажано е единствено можно само со  изготвување на 

транспарентен буџет кој ќе ги опфати барањата на граѓаните, кој во себе ќе содржи 

развојна компонента и ќе осигури на оптимален начин опфат на сите приходи кои се во 

надлежност на локалната самоуправа согласно закон. Прибирањето на приходите е 

неопходен предуслов за реализација на сите наредни активности а кои се во надлежност 

на општината. Реалното согледување и утврдување на севкупните приходи е особено 

значајно за изготвување на буџет во кој ќе се изврши правилна проценка на приходите и 

расходите запазувајќи ја законитоста во спроведување на процесот на буџетирање 

утврден согласно Законот за финансирање на локалната самоуправа и Законот за 

буџетите а воедно имајќи ги во предвид и реалните можности и капацитети на 

општината. Процесот на буџетирање на локалната самоуправа како сложен процес 

започнува и се одвива во подолг временски период, иако процесот на прибирање на 

приходите и извршувањето на расходите се однесува само за една тековна буџетска 

година. Програмското планирање претставува основа во процесот на буџетирање во 

локалната самоуправа и опфаќа буџетирање врз база на одвојување на различни 

активности и проекти во посебни програми и потпрограми. Капиталното инвестирање 

опфатено во буџетот се планира во програми кои уште се нарекуваат и развојни програми 

кои се донесуваат за подолг временски период, односно неколку буџетски години. 

Процесот на буџетирање како перманентен циклус започнува со моментот на 

изработување на годишниот план и програма и трае се до негова конечна реализација до 

крајот на буџетската година. 

Утврдените приходи, заедно со трансферираните приходи од државно ниво, ДДВ, 

блок дотациите и наменските дотации ја дефинираат вкупната маса на средства на 

општината опфатени во годишниот буџет. Во проектирањето на трошоците во буџетот - 

расходниот дел, посебно се води сметка за реалните потреби на граѓаните од аспект на 

инфраструктурните проблеми имајќи ги во предвид долгорочните и годишните 

програми. Утврдените активности, искажани како трошоци, опфатени се во соодветни 

програми во буџетот, што овозможува поголема транспарентност и контрола на начинот 

на извршување на буџетот. 

Законот за финансирање на ЕЛС и Законот за буџетите ги дефинираат приходите 

кои ги остваруваат општините и ги опфаќаат следните извори: 

- сопствени извори на приходи, кои се остваруваат врз основа на наплатата на 

локални даноци, такси, надоместоци приходи по основ сопственост; 

- приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите, како средства 

по основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери; 

-  приходи на буџетските корисници кои се користат за покривање на нивните 

редовни активности, познати како приходи од самофинансирачки активности; 

- приходи по основ донации, кои се остваруваат врз база изработени и одобрени 

проекти од разни меѓународни институции и фондови; 

- приходи по основ блок дотации за буџетските корисници од областа на 

образованието и детската заштита; 

- приходи по основ на наменски дотации за ППЕ. 

 Во процесот на буџетирање, содржината и програмите од кои се состои буџетот се 

усогласени со унифициран начин на припрема и изготвување на буџетот, утврден од 
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Министерството за финансии. Општинскиот буџет се состои од општ и посебен дел. Во 

општиот дел, содржани се следните елементи: 

- консолидиран биланс на приходи и расходи; 

- функционална класификација на расходите; 

- биланс на тековно оперативни расходи; 

- биланс на капитални приходи и расходи; 

- приходи и расходи за развојните програми. 

 Песебниот дел на буџетот ги прикажува расходите според Правилникот за 

класификација на расходите донесен од страна на Министерството за финансии, 

групирани според корисници и програми.  

 Расходите на буџетот, според корисници и намени, се групирани во соодветни 

програми. Секоја од овие програми е структуирана согласно економската 

класификација на приходите и расходите утврдена од Министерството за финансии.  

Согласно законските прописи, пишаните процедури и напатствија од МФ, општина 

Охрид на седница одржана на ден 25.12.2015 година со Одлука бр.08-17635/27 го утврди 

буџетот на општината за 2016 година на износ од 1.108.502.627,оо денари.  

 

Приходи 

Во Република Македонија, системот на финансирање на локалната самоуправа е 

составен од повеќе групи на приходи. Приходите на ЕЛС се стриктно утврдени со 

класификацијата на приходите и Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа. Согласно закон, изворите на финансирање на општината се: сопствени 

извори на приходи, дотации и задолжувањето. Како најзначајни приходи врз кои 

локалната самоуправа има директно влијание се издвојуваат сопствените приходи итоа, 

локалните даноци, локални надоместоци, приходи од сопственост.  

  Локалните даноци. Во оваа група, еден од облиците односно еден даночен објект 

е данокот на имот и како таков е еден од најстарите даночни облици, каде основен 

предуслов за воспоставување на овој тип на данок е приватната сопственост.  Данокот на 

наследство и подарок е нареден од групата даноци на имот, опфаќа оданочување во 

постапка на пренос на сопственост помеѓу оставител и неговите наследници. Данокот на 

подарок е сличен со данокот на наследство, стапките на оданочување се слични, во двата 

случаи се работи за пренос на имот без надомест, а разликите се во начинот на 

изведување на постапката. Во случај на појава на промет со имот и права помеѓу два 

субјекта каде се појавува одреден надомест, се јавува Данок на промет на недвижности и 

права. Локалната самоуправа има право да врши прибирање и на други локални даноци- 

утврдени со закон.  

 Локалните такси претставуваат фискален инструмент со кој од физичките и 

правни лица се прибираат средства како надомест за одредена услуга која ја пружаат 

органите на локалната власт.  

        Локалните надоместоци претставуваат приход сличен на таксата и се плаќаат како 

цена за користење на некое добро кое е од општ интерес. Во споредба со таксите, каде се 

плаќа за одредена услуга, во случајот со надоместоците се плаќа за користење на некое 

општо добро.  

   Приходи од сопственост губат дел од своето значење со развојот на даноците и 

другите фискални инструменти, но и натаму претставуваат значајна ставка и извор на 

финансирање како во државни рамки така и на локално ниво. Во ЕЛС постојат повеќе 

видови на имот, кои може да се користат од локалните власти на различни начини и 

притоа да овозможат остварување на одреден приход. Горенаведените приходи од 

сопственост секој пооделно има свое значење и удел во приходите на локалната 

самоуправа, но овој вид на приходи за разлика од другите типови има и своја специфика, 
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поради што со некои од овие приходи треба посебно да се внимава. Во овој контекст, 

посебно внимание треба да се посвети на приходите од продажба на имот. Овој вид на 

приход знае да донесе големи приходи, но при неговото практикување треба да се има 

предвид фактот дека колкав и да е тој приход, сепак се работи за еднократен приход а 

локалната самоуправа трајно го губи изворот на ваков вид приход, односно трајно го 

губи имотот кој ќе го отуѓи. 

 Групата на приходи – дотации, уште се познати и како фискални трансфери, 

истите се од огромно значење за локалнaта самоуправа, но се разликуваат од сопствените 

по начинот на обезбедување. Иако се значајна ставка во рамките на локалните буџети 

треба да се истакне дека овие приходи со моменталната поставеност на системот на 

финансирање, во голема мера ја намалуваат фискалната автономијата на локалните 

власти.  

 Групата на приходи – задолжување е исто така предвидена како опција за 

финансирање на локалната самоуправа и истата е во корелација со исполнување на некои 

законски предуслови. Кога станува збор за задолжувањето, треба да се нагласи дека тоа е 

исклучиво оправдано само во насока на капитални расходи.  Прибирањето на средствата- 

приходите се неопходен услов за реализација на активностите утврдени во буџетот и во 

зависност од нивната правилна проценка зависи подготвувањето на квалитетен и издржан 

буџет, кој ќе биде рефлексија на моменталниот фискален капацитет на општината и 

нејзината одржливост. Согласно постојната класификација на приходите и Законот за 

финансирање на единиците на локална самоуправа а во зависност од извор на 

настанување на приходите, најголем дел од планираниот буџет за 2016 година, во висина 

од 589.784.017,оо денари се приходи кои според изворите на настанување, општината ги 

остварува од редовно работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку се земе 

предвид структурата на планираните приходи, износот од 589.784.017,оо денари е 

распределен по група на приходи: 

- Даночни приходи -------------------------------------- 465.156.167,оо 
- Неданочни приходи -----------------------------------   14.300.000,оо 
- Капитални приходи -------------------------------         16.450.000,оо 
- Трансфери и донации ---------------------------------   93.877.850,оо 
 

Согласно постојната законска регулатива, активностите од областа на образованието, 

детската заштита и противпожарната заштита се финансираат со трансфери  од 

државниот буџет а во облик на блок дотации, односно наменски дотации за активности 

од областа на противпожарната заштита. Предвидени средства за утврдените активности 

од овој тип се 368.485.000,оо денари од вкупно утврдениот буџет. Согласно законската 

регулатива во вкупниот буџет на општината се вклучуваат и средствата кои ги 

остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните училишта и 

детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи кои се 

утврдени на вкупен износ од 22.130.000,оо денари. 
Приходите по основ донации за проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 

соодветни меѓународни и домашни институции, во буџетската 2016 година се планирани 

на износ од 23.124.259,оо денари. Реализацијата на овие проекти согласно постојната 

евиденција и активностите кои се изведуваат на терен во најголем дел е завршена или е 

во тек а голем дел од планираните приходи по овој основ веќе се остварени, односно веќе 

се пристигнати средства, при што останува да се реализираат активностите и да се 

реализира финансискиот аспект, односно дел на овие проекти, за што подетални 

информации може да се добијат од соодветните одделениа односно сектори.  

Во тековниот буџет се предвидени средства и по основ задолжување, износ од 

104.979.351,оо денари, средства кои општината ги има обезбедено преку Министерството 
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за финансии а за средства од Светска банка. Според податоците од соодветните служби 

повеќето проекти се веќе во фаза на реализација за што подетални информации може да 

се добијат од соодветниот сектор и квараталните извештаи за пооделните буџетски - 

инвестициони програми а во посебниот дел од кварталниот извештај образец К1, може да 

се согледа финансискиот дел, односно реализација на средствата од овој тип. 
Според единствената сметковотствена евиденција, општина Охрид заклучно со 

вториот квартал во буџетската 2016 година остварила вкупен приход од 482.556.987,oo 

денари или процентуално изразено 43,53 % од севкупно проектираните приходи. Ваквиот 

процент на остварување е збир од сите извори на приходи вклучително и наведеното 

задолжување и пренесениот вишок на приходи вкупно од сите сметки кој дел како 

непотрошени средства во претходната буџетска година се пренесува и планира во 

буџетот за тековната година. Генерално гледано остварувањето на вкупниот буџет за 

наведениот период е добро но согласно моменталниот процент на остварување има 

простор за подобрување на остварувањето и негово приближување до идеалниот процент 

на остварување во наредниот период. Анализирајќи пооделно по групи на приходи 

планирани во буџетот очигледен е различниот степен на остварување по пооделни групи 

на приходи. Доколку се анализира остварениот приход од изворните приходи- основниот 

буџет кој е во директна зависност од способноста и ангажираноста на стручните служби 

во постапката на прибирање на овие приходи, износот од 201.793.354,оо денари покажува 

остварување од 34,21 %. од што може да се констатира дека општина Охрид гледано на 

вкупно ниво за делот на основниот буџет за вториот квартал има недоволна односно 

слаба реализација на планираните приходи. Она што овде треба да се потенцира е фактот 

дека буџетските приходи генерално добро се остваруваат во рамките на планираните 

износи и очекувањата за овој период, со исклучок на делот Даноци на специфични 

услуги. Во овој тип на приходи покрај приходите од такса за привремен престој, 

комунална такса за истакнување на фирми, комунална такса за користење на улици, 

комунална такса за користење на простор за паркирање, користење на плоштади и друг 

простор, комунална такса за користење и одржување на уличното осветлување како и 

некои други видови на приходи, најзначајно место според своето зафаќање завзема 

приходот по основ надомест за уредување на градежното земјиште. Приходите од оваа 

група слично како и останатите приходи имаат солиден процент на остварување а 

значајно отстапување во овој период се јавува исклучиво во делот приходи по основ 

надомест за уредување на градежно земјиште. Во извештајот за претходниот квартал беа 

нотирани овие забелешки и заклучокот е повторно идентичен како и во претходниот 

квартал, односно во периодот кој следува доколку по овој основ не настанат некои 

позначајни поместувања во смисла на подобрување на остварувањето на овој тип 

приходи, потребата од ревидирање на овие приходи ќе биде неминовна. Од приложениот 

квартален извештај табеларен преглед и табелата бр.1 дадена подолу може да се забележи 

остварувањето пооделно по видови на приходи. Освен во делот за кој зборуивавме 

претходно во другите групи на приходи проектирани со буџетот на општина Охрид 

доколку се задржи сегашниот тренд на нивно остварување согласно законските рамки 

кои го дефинираат степенот на отстапување во остварувањето, оваа буџетска година би 

завршила со висок процент на остварување и задоволително ниво на остварување на 

проектираните приходи. Во делот од буџетот кој се однесува на кредитното задолжување, 

од кварталниот извештај може да се добие слика за финансикиот аспект на овој тип на 

приходи додека за делот од физичките активности на терен, согласно информациите со 

кои располага стручната служба голем дел од предвидените проекти се завршени а дел се 

во фаза на реализација и согласно темпото на остварување како на планиранте 

активности така и на финансискиот дел, со крајот на буџетската година за очекување е 
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реализација на овој вид на приходи во буџетот да биде во рамките на планираното во 

буџетот. 

Согласно претходно изнесеното а имајќи го во предвид споменатото отстапување, 

остварувањето на приходите, односно буџетот за вториот квартал недвосмилено укажува 

на добар тренд во прибирање на приходите, тренд кој раководството и стручните служби 

треба да настојуваат да се задржи а каде што има простор да се подобри со цел отворање 

на што поголем простор за реализација на планираните активности и програми во високо 

приоритетни области за граѓаните. 

 

Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 
Табела 1 

Вид на приход Проектирано 

за 2016 
Остварено во 

втор квартал  
 

% 

Блок-наменски дотации   368.485.000    187.556.914 50,90 

Самофинансирачки приходи     22.130.000        9.032.304 40,81 

Даночни приходи   465.156.167    133.967.873 28,80 

Неданочни приходи     14.300.000         8.329.493 58,25 

Капитални приходи      16.450.000      12.492.373 75,94 

Приходи од донации     23.124.259      10.342.438 44,73 

Трансфери и донации     93.877.850      47.003.615 50,07 

Кредити     104.979.351      73.831.977 70,33 

Вкупно 1.108.502.627 482.556.987 43,53 

 

Податоците во табела укажуваат на одредени отстапувања во остварувањето на 

пооделните групи приходи објаснети претходно, при што посебен акцент треба да се 

стави на оние приходи кои што во поголема мера отстапуваат од планираното со буџетот 

за 2016 година. Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно 

утврдените проекции и тековното ниво на остварување а имајќи ја во вид и природата на 

овие приходи за очекување е до крајот на годината во целост да бидат реализирани. 

 Средствата по основ самофинансирачки активности се проектираат и остваруваат 

согласно согледувањата од страна на раководителите на буџетските корисници. Од 

податоците за извршувањето во прегледот согласно остварувањето со овој квартал, може 

да кажеме дека остварувањето на овој тип на приходи се движи во рамките на 

очекувањата со добар процент на остварување но исто така и покажува дека сепак постои 

простор за подобрување на прибирањето на овие приходи во периодот кој следи.  

Превземање на мерки за подобрување или задржување на трендот на остварување, 

односно прибирање на приходите по сите основи и извори до крајот на годината би 

довело до остварување на буџетот во планираните рамки а во оној сегмент кој претходно 

го споменавме би се пристапило кон ревидирање на предвидените приходи согласно 

позитивните законски прописи.    
 

 

Графикон бр.1 
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Графикон бр.2 
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Согласно востановената практика за прикажување на споредбени показатели во 

табелата подолу дадени се остварувањата на приходите за истиот период во буџетската 

2015 година. 

 

 

 

Вид на приход 

Проектирано за 

2015 

Остварено во 

втор квартал  

% 

Блок-наменски дотации  366.195.402    187.198.091 51,12 

Самофинансирачки приходи    21.600.000      8.375.307 38,77 

Даночни приходи  310.690.236    136.690.095 43,99 

Неданочни приходи    14.900.000      8.932.230 59,95 

Капитални приходи     58.500.000     60.812.097 103,95 
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Приходи од донации      6.200.000          363.889    5,87 

Трансфери и донации    52.860.638     23.556.806 44,56 

Кредити    127.053.724       8.754.267 6,89 

Вкупно  958.000.000 434.682.782 45,37 

 

Графикон бр.3 
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Споредбено 2016 год. во однос на 2015 год. за вториот квартал,  доколку се има 

предвид остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет) во 

номинален износ, изнесуваат: 

- остварување во 2016 год. 201.793.354,оо денари  

- остварување во 2015 год. 229.991.228,оо денари 

Согласно наведеното, остварувањето во 2016 год. е за 13,97 % помало од 

остварувањето за наведениот период во 2015 година.      

Споредбено 2016 год. во однос на 2015 год. за вториот квартал,  доколку се има 

предвид остварувањето на вкупните буџетски приходи во номинален износ, изнесуваат: 

- остварување во 2016 год. 482.556.987,оо денари  

- остварување во 2015 год. 434.682.782,оо денари 

Согласно наведеното, остварувањето во 2016 год. е за 11,01 % поголемо од 

остварувањето за наведениот период во 2015 година.  

Процентуалниот удел во вкупно проектираните и реализирани приходи за 2015 и 

2016 година е прикажан во графикон бр.4. 

 

 

Графикон бр.4 
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Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички 

конта во пропишана форма се прикажуваат и доставуваат до секторот за буџети во 

министерството за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува 

планираните износи на приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од 

тековниот квартал, во случајов со 30.06.2016 година.  
 

Расходи 
При планирањето на активностите и програмите во буџетот битен момент е 

структурата на расходите. Структурата на расходите покрај законски утврдените 

надлежности на општината произлегува и е зависна и од структурата и висината на 

планираните и остварени приходи и е во тесна врска со нив. Генерално гледано во 

однос на буџетирањето и она што е карактеристика за повеќето општини во 

Македонија е фактот дека повеќето од општините се соочуваат со недоволно 

сопствените приходи кои произлегуваат од слабиот фискален капацитет на општините 

и ситуација каде што прибраните приходи со годишните буџети генерално се доволни 

за покривање на тековните расходи и еден ограничен, мал дел кој останува за 

капитални расходи. Овој процес посебно е карактеристичен за помалите и руралните 

општини поради што тие своите капитални проекти ги финансираат со големо учество 

на капиталните трансфери од централниот буџет и фондовите, меѓутоа тоа 

трансферирање ја задушува финансиската автономија на локалните власти. 

Структурата на расходите генерално во општините се разликува во зависност од тоа, 

дали се разгледува вкупниот или основниот буџет, но во основа, генерален заклучок е 

дека капиталните расходи, во најзначителен дел се реализираат и финансираат од 

сопствени средства. Тоа е поизразено кај поголемите општини, што е логично, имајќи 

го во предвид нивниот фискален капацитет. Со преземање на надлежностите во делот 

од социјалата и образованието со влегување на општините во втората фаза од 

процесот на фискална децентрализација, видно се менува и структурата на расходите 

во буџетите на општините.  
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Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните расходи е значајно од 

аспект на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 

имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на 

граѓаните за решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други 

потреби.  

Јавните расходи според екoномската класификација, може да ги поделиме на 

тековни расходи, капитални расходи и други расходи. Оваа класификација и поделба е 

основа за изготвување на буџетот на локалните самоуправи, а врз основниот принцип на 

буџетска рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните расходи опфаќаат расходи 

за исплата на плати и надоместоци на вработените во администрацијата, набавка на разни 

стоки и услуги, расходи за режиски трошоци неопходни за функционирање на локалната 

самоуправа и нејзините органи, трошоци за социјални бенефиции, субвенции и 

трансфери и секако тука влегуваат и резервите и недефинираните расходи. Во 

капиталните расходи влегуваат сите оние инвестиции, кои имаат своја улога во развојот 

на опшеството и се однесуваат на инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги опфаќаат 

трошоците за набавка на опрема, набавка или изградба на градежни објекти, вложувања 

во нефинансиски средства за истражување и развој и слично, вложувања кои 

придонесуваат и водат кон подобра иднина на граѓаните. Токму поради ваквите 

карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите локални власти како и централните 

настојуваат овие расходи да бидат доминантни при планирањето на буџетите, но за жал 

овие расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе бидат распределени тековните 

расходи неопходни за функционирање на локалната самоуправа.  

Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 

овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат, 

а најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 

реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите се менува 

со влегувањето на општините во втората фаза од процесот на децентрализација. 

Структурата на расходите во голема мерка е зависна од структурата и висината на 

планираните и остварени приходи и е во тесна врска со истите. Остварувањето, висината, 

како и динамиката на вкупните приходи е значајно од аспект на отварање на можности за 

реализација на утврдените програми за работа имплементирани во буџетот на општината 

како и задоволување на потребите на граѓаните за решавање на нивните 

инфраструктурни, комунални, културни и други потреби. Остварувањето поодделно по 

програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан видот на програмата, 

планираните средства за остварување на програмата, реализацијата пооделно по 

програми заклучно со 30.06.2016 како и процентот на остварување. Распределбата на 

вкупно остварените приходи (буџетски средства- основен буџет) распределени по 

програми прикажани се во следната табела: 
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Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 21,820,000 9,368,190 42.93

Do Gradona~alnik 3,892,500 1,138,915 29.26

Eo Op{tinska administracija 138,537,978 58,394,864 42.15

F1 Urbanisti~k planirawe 4,000,000 970,450 24.26

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te 149,000,000 22,349,601 15.00

G1 Podr{ka na LER 5,000,000 257,500 5.15

G2 Pott. na razvojot na turizmot 18,790,000 4,061,249 21.61

GD Proekti za energetska efikasnost 500,000 0 /

J3 Javno osvetluvawe 42,000,000 23,386,701 55.68

J4 Javna ~istota 11,000,000 4,644,388 42.22

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 3,000,000 49,142 1.64

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 8,500,000 1,500,000 17.65

J8 Drugi komunalni uslugi 3,600,000 1,848,504 51.35

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 63,012,539 31,984,863 50.76

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 4,300,000 1,146,473 26.66

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 11,400,000 4,622,366 40.55

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 11,500,000 3,500,000 30.43

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 10,215,000 1,320,437 12.93

Lo Sport i rekreacija 20,700,000 6,228,633 30.09

N1 Osnovno obrazovanie 29,450,000 8,254,435 28.03

N2 Sredno obrazovanie 6,580,000 2,600,000 39.51

R1 Za{tita na `ivotna sredina 1,200,000 60,117 5.01

V1 Detski gradinki 4,900,000 1,471,441 30.03

Wo Protivpo`arna za{tita 16,886,000 6,828,731 40.44

Vkupno 589,784,017 195,987,000 33.23  
 

Податоците во табелата укажуваат на разноликост во процентите на извршување и 

реализација по пооделни програми, но тоа што треба тука да се нагласи е потребата од 

разграничување помеѓу помеѓу финансискиот дел, извршувањето на буџетот за 

наведениот период и активностите кои се извршуваат во истиот период, сето тоа поради 

фактот што активностите и проектите кои се реализираат во тековниот квартал по 

дефиниција предизвикуваат финансиски импликации во некој друг период односно 

квартал, кога се комплетира финансиската документација и се врши сметководствен 

третман на истата.  

Број  08-12066/38-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната програма за уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/39                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ja донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на  Развојната Програма за 

уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/39                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 
 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА          ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 

 за 2016-2018 година 

Се вршат измени и дополнување во развојната Програмата  ФА за уредување на 

градежно земјиште за 2016-2018 година  бр. 08 – 17635 / 26-1  од 25.12.2015 год.    

                        

Во програмата   се вршат следните измени: 

 

Во делот:  ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ се врши измена во: 

 во точка 9 предвидената вредност од 18.000.000 се заменува со вредност од 

15.300.000; 

 

Во делот: ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА  
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се врши измена во: 

 во точка 19 предвидената вредност од 3.000.000 се заменува со вредност од 

1.700.000; 

Во делот: Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година за развојна програма за 

уредување на градежно земјиште ќе се издвојат сретства во висина;  

се врши измена во: 

 во последниот став предвидената вредност од 149.000.000 се заменува со вредност 

од 145.000.000; 

 

Број  08-12066/39-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА 

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната програма други комунални услуги за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/40                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ja донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на  Развојната Програма други 

комунални услуги за 2016 - 2018 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/40                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА Ј8    
             Развојна програма други комунални услуги  

                      за 2016-2018  година   

 

Се вршат измени и дополнување во развојната  програма  Ј8 други 

комунални услуги  за 2016-2018  година   бр. 08 – 17635 / 18-1  од 

25.12.2015 год.  
                                  .  

Во програмата   се вршат следните измени: 

 

Во делот:  РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 

 се врши измена во: 

 во точка 12 предвидената вредност од 1.450.000 се заменува со вредност од 

1.950.000 ; 

 

Во делот: Буџет на Општина Охрид за програма други комунални услуги 2016 
 

 се врши измена во: 

 во последниот став предвидената вредност од 3.600.000 се заменува со вредност 

од 4.100.000 ; 

 

Број  08-12066/40-1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

програмата за спорт и рекреација за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/41                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА  

НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за спорт и 

рекреација за 2016 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/41                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  Л0 

Спорт и рекреација за 2016 година 

 

Се вршат измени и дополнување во програмата Л0- Спорт и рекреација за 2016 

година                                    .  

Во програмата   се вршат следните измени: 

 

Во делот, категорија 42- Стоки и услуги, ставка 425- Договорни услуги, потставка 

425130- Изнајмување на друг тип на простор,  се вршат следните измени: 

 на наведената позиција се додаваат средства во висина од 1.300.000 ден. Овие 

средства се наменети за субвенционирање на спортските клубови и екипи за користење 

на спортските терени кои ги стопанисува ЈП Билјанини извори, како и за поддршка на 

повеќето настани кои во текот на летниот период се одржаа на спортските терени на срц 

Билјанини извори. Со наведените измени програмата Л0- Спорт и рекреација се 

зголемува и истата ќе изнесува 22.000.000,оо ден.  

 

Број  08-12066/41-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

програмата за културни манифестации и творештво за 2016 година, што ja донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/42                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за културни 

манифестации и творештво за 2016 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/42                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  K4 

Културни манифестации и творештво за 2016 година 

 

Се вршат измени и дополнување во програмата К4- Културни манифестации и 

творештво за 2016 година      

                                  .  

Во програмата   се вршат следните измени: 

 

Во делот, категорија 46- Субвенции и трансфери, ставка 464- Разни трансфери, 

потставка 464990- Други трансфери,  се вршат следните измени: 

 на наведената позиција се додаваат средства во висина од 300.000 ден. Овие 

средства дел се наменети за исплата на проекти согласно објавениот повик на општина 

Охрид за финансирање на проекти од опшествен интерес за 2016 год. кои се однесуваат 

на активности од областа на културата а дел 170.000 ден. за подршка на 

манисфестацијата по повод денот на Св.Климент Охридски- 1100 години од 

упокојувањето на Св. Климент Охридски согласно донесен заклучок за финансиска 

подршка од соодветната комисија за одбележување празници и манифестации, 

доделување награди и признанија при советот на општина Охрид. Со наведените измени 

програмата К4- Културни манифестации и творештво се зголемува и истата ќе изнесува 

10.515.000,оо ден.  

 

Број  08-12066/42-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И  

ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ ЗА 2016 ГОДИНА  
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

програмата за работа на Советот за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/43                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07) и член 120 од Деловникот за работа на Советот 

на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/14), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА  

НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ ЗА 2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за работа на 

Советот за 2016 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/43                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  A0 

                                                Совет на општина за 2016 година 

 

Се вршат измени и дополнување во програмата А0- Совет на општина за 2016 

година                                        .  

Во програмата   се вршат следните измени: 

Во делот, категорија 46- Субвенции и трансфери, ставка 464- Разни трансфери, 

потставка 464990- Други трансфери,  се вршат следните измени: 

 на наведената позиција се додаваат средства во висина од 700.000 ден. Овие 

средства се наменети за исплата на проекти согласно објавениот повик на општина 

Охрид за финансирање на проекти од опшествен интерес за 2016 год.    Со 

оглед на фактот дека планираниот износ на средства за оваа намена во буџетот за 2016 

година е недоволен за целосна исплата на вкупниот број одобрени проекти од различни 

области, а со оглед на тоа дека буџетот се носи многу порано пред објавата и 

спроведувањето на јавниот повик, неминовно се јавува потреба од корекција на 

планираниот буџет за оваа намена. Со наведените измени програмата А0- Совет на 

општина Охрид се зголемува и истата ќе изнесува 22.520.000,оо ден.  

 

Број  08-12066/43-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ  

НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата во буџетот на 

општина Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/44                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите („Службен весник 

на РМ“ бр.64/2005), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 

година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на општина 

Охрид за 2016 година, на следниот начин: 

 
Потпрограма 

Потставка  

Буџет Самофин.  Дотации Донации  Кредити 

 

АОО СОВЕТ НА ОПШТИНА        

464990  Други трансфери      700.000                0                0              0              0 

      

ЕОО ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА      

427110 Привремени вработувања     1.200.000                 0                 0               0               0 

      

FА0 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

(КАПИТАЛИ ТРОШОЦИ) 

     

482920 Изградба на други објекти  -4.000.000                 0                 0               0               0 

      

 Ј80 ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ      

426990 Други оперативни расходи      500.000                 0                 0               0               0 

      

 К40 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 

ТВОРЕШТВО 

     

464990 Други трансфери      300.000                 0                 0               0                0 

      

L00 СПОРТ  И РЕКРЕАЦИЈА      

425130 Изнајмување на друг тип простор     1.300.000                 0                 0               0               0 

      

                         0                 0                 0              0               0 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“ и станува составен дел на Буџетот на општината зa 2016 

година. 

 

Број  08-12066/44                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА РАБОТАТА НА РК„ОХРИД 2013“ АД ОХРИД 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот за усвојување на информацијата за работата на 

РК„Охрид 2013“ АД Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/45                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид, на седницата одржана на ден 15.08.2016 година, го 

донесе следниот: 

 

   З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА РАБОТАТА НА РК„ОХРИД 2013“ АД ОХРИД 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Информацијата за работата на Ракометниот клуб „Охрид 2013“ 

АД Охрид.  

 

Член 2 

Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/45                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ЗА МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБ НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА  
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за одобрување на финансиски средства за 

материјално финансиска поддршка на спортски клуб на подрачјето на општина Охрид за 

2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/46                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 

година, ја донесе следната: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИСКА 

ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за материјално финансиска  поддршка на 

спортски клуб на подрачјето на општина Охрид за 2016 година и тоа на: 

 

-„Ракометен клуб Охрид 2013“ АД Охрид, средства во висина од 4.500.000,оо денари. 

 

Средствата од став 1 на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на општина Охрид 

за 2016 и 2017 година. 

 

           Член 2 

Се задолжува субјектот од член 1 став 1 алинеа 1 на оваа Одлука да поднесе 

Извештај за одобрените финансиски средства. 

 

           Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број  08-12066/46                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО 

ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за состојбата во областа 

на јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.01. до 

30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/47                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО ОБЛАСТА НА  

ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за состојбата во областа на јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.01. до 30.06.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/47                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 

За состојбата во областа на јавна безбедност и безбедноста на сообраќајот на 

патиштата 

 

ОПШТИ СОСТОЈБИ И УСЛОВИ 

 

 Во текот на првата половина на 2016 година ПС од општа надлежност - Охрид 

согласно законската функција и надлежност, работите ги извршуваше во сложени 

општествено економски и социјални услови, а релативно поволна безбедносна 

состојба.  

 Ангажманот беше насочен кон остварување на човековите права и слободи, 

заштитата на животот, личната сигурност и имотот на граѓаните, заштита на слободите и 

правата на човекот и граѓанинот, откривачката функција, спречувањето и откривањето на 

кривични дела и.т.н., заштита на јавниот ред и мир и поредокот, а целокупните 
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активности се преземаа согласно определените и приоритетните цели во корелација со 

останатите организациони единици во СВР-Охрид, односно МВР на РМ.  

 Динамиката и појавата на нови облици и форми на криминалитетот како и 

појавата на нови извршители на кривични дела, туристичката сезона, зголеменото 

обезбедување на објекти и личности, културни манифестации и спортски натпревари беа 

главни индикатори во извршувањето на работите и работните задачи.  

 Индикатори кои влијаеа и го детерминираа извршувањето на функцијата на ПС 

ОН - Охрид во првата половина на 2016 година:  

 

а) Mоменталната безбедносна состојба во Република Македонија на политички, 

економски, безбедносен аспект и од аспект на севкупен општествен живот во земјата, ја 

детерминираат безбедносната состојба на територијата на Општина Охрид, која може да 

се оцени како поволна и стабилна и покрај тоа што негативните општествени појави и 

настани во нашата земја, соседните држави и регионот имаат влијание и одраз на 

безбедносната состојба во Општина Охрид. 

 Присутното незадоволство кај граѓаните од аспект на економската сфера и 

политичката состојба, ја усложнува и неповолно се одразува на безбедносната состојба на 

Општина Охрид, што резултираше со организирано незадоволство во вид на протестни 

маршови подржани од Граѓански здруженија, но при тоа не се регистрирани  појави и 

настани  кои во овој момент би можеле да ја загрозат безбедносната состојба. 

 Во областа на ЈРМ и безбедноста на патниот сообраќај, не се регистрирани 

извршувања на потешки прекршоци или вршење на прекршоци во поголем обем, а не се 

регистрирани ни останати недозволени асоцијални однесувања. Лицата нарушители и 

лица склони кон нарушување на ЈРМ не манифестираат посебни активности. 

 На подрачјето на Општина Охрид, присутни се вообичаен број на странци во 

хотелите и во приватните сместувања, а од страна на присутните странци не се 

регистрирани безбедносно интересни појави. 

  ПС од ОН - Охрид согласно законските одредби ја остваруваше својата функција 

со максимално професионално ангажирање на своите работници и со почитување на 

законитоста при извршување на задачите. Во тој контекст за потенцирање е :  

а)Обезбедување на почетокот на  туристичка сезона со оглед на зголемено присуство на 

домашни и странски туристи а се со цел безбеден престој на подрачјето од Охрид   

б) ангажираноста за време на бројните обезбедувања при посетата на домашни и 

странски делегации ;  

в) Обезбедување на културна манифестаци фолклорни фестивали ,одржани бројни 

концерти на подрачјето кои ги покрива ПС ОН Охрид,верски собири(Новогодишни и 

Божиќни празнувања,Водици,Првомаиски и Велигденски празници,Матруски 

прослави,Св.Еразмо,Св.Спас, и други верски собири),обезбедување на спортски 

натпревари,обезбедувања на  протести и др. 

г) Обезбедување на личности и објекти ( голем број посебни и вонредни обезбедувања);  

д) Континуирани акциски контроли во угостителски објекти во содејство со други 

надлежни институции, како и контрола и акции во областа на сообраќајот. 

 

 Состојба за прекршоците и сторителите од областа на јавниот ред и мир на 

подрачјето на ПС од општа надлежност-Охрид за периодот од 01.01.2016 до 

30.06.2016 година 

 Состојбата во областа на јавниот ред и мир за периодот од 01.01.2016 до 

30.06.2016(прво шестомесечие) година бележи намалување на нарушувањата во 

однос на истиот период од минатата година, така што бележиме намалување на 
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бројот на регистрирани прекршоци, намалување на бројот на сторители и 

зголемување на бројот на барања за поведување на прекршочна постапка.  

 

Регистрирани прекршоци: 

 

   Од 01.01.2016 до 30.06.2016година               Од 01.01.2015 до 30.06.2015година   

 

Состо

јбата 

на 

застап

еност 

на 

прекршоците по видови, споредбено со истиот период од минатата година е следна: 

 

01.01.2016 до 30.06.2016година 2016 2015 

Карање и викање                               

(чл.4 ) 
6 16 

Фрлање или кршење на предмети    

(чл.5) 
4 7 

Оддавање на пијанство                           

(чл.6) 
8 14 

Вознемирување на соседи                    

(чл.7) 
1 2 

Гласна музика                                             

(чл.8) 
/ 2 

Организирање борба меѓу животни 

(чл.9) 
/ / 

Навредување или вршење присилба 

спрема друг                                                 

(чл.10) 

2 7 

Учество, предизвикување и поттикну-

вање друг на тепачка                             

(чл. 11) 

17 31 

Физички напад                                         

(чл.12) 
29 32 

Омаловажува државен орган            

(чл.13) 
4 3 

Постапува спротивно на наредба на 

државен орган или ОСЛ                       

(чл.14) 

1 7 

Непостапување по наредба за 

одлечување од група                              

(чл.15) 

1 0 

Лажно пријавување                                

(чл.16) 
1 2 

Уживање на наркотички дроги        

(чл.20) 
9 3 

Присуство на малолетни лица во 6 1 

Прекршоци 144 

Сторители 180 

Барања 125 

Основен суд 59 

Комисија 66 

  

Прекршоци 133 

Сторители 173 

Барања  126 

Основен суд 54 

Комисија 72 
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угостителски објекти по 24 ч.            

(чл.21) 

Лажно претставување                           

(чл.23) 
1 1 

Питачење                                                     

(чл.24) 
9 / 

Кој го ремети ЈРМ во заеднички 

простории                                                    

(чл.26) 

6 2 

 Кој без заштитни средства држи   

кучиња                                                          

(чл.29) 

21 14 

Неовластено пукање од оружје        

(чл.31) 
4 / 

Не превземање мерки за одржување на 

ЈРМ                                                                  

(чл.33) 

3 / 

 

Место на извршување на прекршокот: 

 

   Од 01.01.2016 до 30.06.2016година               Од 01.01.2015до 30.06.2015година  

 

Сторителите најчесто прекршоците ги вршат: 

 

 

Од 01.01. до 30.06. 2016 г 2015 г 

Поединечно 105 112 

Здружени 2 лица 20 17 

Во група од 3 и повеќе лица 10 15 

 

Возраст и пол на сторителите: 

 

Од 01.01. до 30.06. 2016 г 2015 г 

Мажи 145 162 

Жени 20 15 

Полнолетни 149 168 

Малолетници 16 9 

Повторници 32 40 

 

Причини кои што довеле до нарушувања на ЈРМ се: 

 

Град 136 

Село 8 

Улица 79 

Приватен стан 10 

Угостителски објект 24 

Други места 31 

  

Град 127 

Село 6 

Улица 71 

Приватен стан 6 

Угостителски објект 33 

Други места 23 
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- должничко доверителни односи 

- влошени брачни и семјни односи , влошени меѓучовечки односи  

- употреба на алкохол 

- прекршоци во сообраќајот кои прераснале во нарушен ЈРМ 

- нетолеранција и недолично однесување кое довело до нарушен ЈРМ 

- влошени меѓучовечки односи и лична нетрпеливост. 

Регистрирани кривични дела 

 

КЛАСИЧЕН КРИМИНАЛИТЕТ 

 

  

                 2016 

 

2015 

Вкупно регистрирани 258 311 

Расветлени +познат 176 193 

Нерасветлени 82 118 

Поднесени кривични пријави 131 150 

Пријавени лица 148 176 

Полнолетни 141 166 

Малолетни 7 10 

Повторници 72 92 

 

Преглед на регистрирани и реализирани КД 

 

 01.01.2016 30.06.2016 01.01.2015 30.06.2015 

 

 

Пријавени 

КД 

Реализирани 

КД 

Пријавени 

КД 

Реализирани 

КД 

     

Убиство 1 1 / / 

Убиство во обид 1 1 / / 

Телесна повреда 

член130 став2 

11 11 12 12 

Тешка Телесна 

повреда член 131 

став 1и2 

2 2 2 2 

Загрозување со 

опасно орудие 

при тепачка или 

караница(член133

) 

4 4 / / 

Кражба  41 22 74 40 

Тешка кражба 109 52 152 70 

Разбојништво 2 1 1 1 

Разбојничка  

кражба 

/ / / / 

Одземање МВ 2 1 3 1 

Измама 11 11 8 8 

Изнуда 2 2 4 2 
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Точење 

алкохолни 

пијалоци на дете 

/ / / / 

Фалсификување 

исправа 

5 5 1 1 

 

Начинот на извршување на КД по куќи и станови најчесто е со провалување со помош на 

подесен алат и физичка сила и на неутврден начин  отворање на блиндор врати. 

Предмет на напад на криминалците е имот на граѓаните односно злато, пари , техничка 

роба и други вредни предмети. 

Објект на напад се станови, куќи, продавници, цркви,  и сл. 

 

ЕКОНОМСКИ КРИМИНАЛ 

 

 2016 2015 

Регистрирани 32 30 

Расветлени 32 30 

Пријавени лица 17 26 

Полнолетни  17 26 

Повторници 8 / 

 

Во овој период во областа на економскиот криминалитет поднесени се вкупно  15  

кривични пријави. 

 

НТ СО ДРОГА И ОРУЖЈЕ 

 

 2016 2015 

Регистрирани 26 32 

Расветлени 26 32 

Пријавени лице 24 36 

Повторници 13 1 

 

Во овој период во оваа област поднесени се 21 кривична пријава. 

 

ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ 

 

 2016 2015 

Регистрирани 5 2 

Расветлени 5 1 

Пријавени лица  5 1 

Полнолетни 5 1 

повторници 4 / 

 

Во областа на организираниот криминал поднесени се 3 кривични пријави.  

 

БЕЗБЕДНОСТ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

Во периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година, од страна на ПС за БПС беа превземени 

плански мерки и активности на превентивен и репресивен план спрема возила и возачи со 

цел подобрување на безбедноста на сите учесници во сообраќајот. 
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За состојбата во областа на сообраќајот во овој период ги изнесуваме следните 

статистички показатели: 

 

Вкупно пријавени сообраќајни незгоди: 

 

2016                                                    2015 

 

 131                                                             126 

 

Сообраќајни незгоди со потешки последици: 

 

2016                                                  2015 

     

   62                                                             41    

                                                                                                                    

Загинати лица 

 

2016                                                    2015                                                                     

 

  02                                                                01                                                                                                         

 

Повредени лица-вкупно: 

 

2016                                                  2015                                                                                                          

  

 80                                                                 61 

 

Тешко повредени лица: 

 

2016                                                  2015                                                                                                        

 

 10                                                                  16                                                                                                                   

 

Лесно повредени лица: 

 

2016                                                 2015 

                                                              

70                                                                  45          

 

Вкупно регистрирани сообраќајни прекршоци: 

 

2016                                                       2015 

469                                                                  804 

 

Во анализираниот период  бележиме: 

 

година 2016 2015 

пријавени лица 449 786 

поднесени барања до суд 259 531 

поднесени барања до 188 247 
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комисија 

                                                                

Случени сообраќајни незгоди со потешки последици во населено место (град):       

 

2016                                               2015 

 

 39                                                             27        

 

Случени сообраќајни незгоди  со потешки последици надвор од населено место: 

според патни правци: 

 

  2016                                                           2015 

 

Охрид - Кичево - 11                             Охрид -Кичево -  06  

Охрид - Св.Наум -05                           Охрид - Св.Наум -02    

Охрид - Ресен –    04                           Охрид - Ресен – 06 

Охрид - Струга  -  03                           Охрид-Струга - /  

 

 Како најчеста причина за случување на сообраќајните незгоди се јавува 

неприлагодена брзина према состојбата и условите на патот, односно факторот човек-

возач, кој не ги почитува сообраќајните знаци, правила и прописи  во сообраќајот. 

 Структурата на настрадани учесници во овој период е следна: возачи –

34(19),сопатници-20(25),моторциклисти–04(02),пешаци–08(13), велосипедисти –16(03) 

што укажува на фактот дека возачите на пмв се најзагрозена категорија на учесници во 

сообраќајот. 

 Исто така во овој период на 726(913) лица – возачи регистрирани им се негативни 

поени во возачка книшка за сторените сообрачќајни прекршоци. 

 Во контекст на превземените превентивно репресивни мерки од сообраќај , 

исклучени се 109(253) возачи и 98(175) возила, времено се одземени 29(64) возачки 

дозволи, употребен е алкотест во 255(624) случаи и 28(71) лица покажале знаци на 

алкохолизираност. 

 Исто така од страна на ПС за БПС  изведени беа  акциски контроли од кои  15(11 

)локални и 20(19) републички  контроли по разни основи, односно: техничка 

неисправност на возилата, регистрирани возила, алкохол, брзина и т.н., со цел 

превентивно-репресивно да се делува врз возачите да се санкционираат сторителите на 

прекршоци, а од друга страна да се зголеми безбедноста на сите учесници во сообраќајот. 

 

                                              КОМАНДИР на ПС  од ОН-ОХРИД 

                                             Самостоен инспектор, Дејан Додевски 

 
 

Број  08-12066/47-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА 

МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на финансискиот извештај на МЈП 

„Проаква“ Струга РЕ Водовод Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/48                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА МЈП ПРОАКВА СТРУГА 

РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА финансискиот извештај на МЈП Проаква струга Р.Е. Водовод 

Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор 

бр.02-1782/2 од 29.07.2016 година и Одлука на Надзорниот одбор бр.02-1782/1 од 

29.07.2016 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/48                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на 

ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/49                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА  

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид за 

периодот од 01.01. – 30.06.2016 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-

809/3 од 28.07.2016 година и Мислење на Надзорниот бр.02-808/3 од 28.07.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/49                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД  

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот oд работењето и 

остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 

година. 

 

Број 09-12066/50                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

 

     О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП 

Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година, усвоен со Одлука на 

Управниот одбор бр.02-294/3 од 29.07.2016 година и Заклучок на Надзорниот одбор 

бр.02-293/3 од 29.07.2016 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/50                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД  

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. -  30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот oд работењето и 

остварените резултати на ЈП„Охридски комуналец“ – Охрид за периодот од 01.01. -  

30.06.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/51                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  

НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТОД 01.01. -  30.06.2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на 

ЈП„Охридски Kомуналец“-Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година, усвоен со 

Одлука на Управниот одбор бр.02-971/4 од 27.07.2016 година и Заклучок на Надзорниот 

одбор бр.02-970/3 од 27.07.2016 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
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Број  08-12066/51                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД  

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП„ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот oд работењето и 

остварените резултати на ЈП„Грaдски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 

година. 

 

Број 09-12066/52                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                      Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА 

ЈП„ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.06.2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на 

ЈП„Градски Гробишта“ Охрид за периодот од 01.01. - 30.06.2016 година, усвоен со 

Одлука на Управниот одбор бр.02-935/2 од 28.07.2016 година и Заклучок на Надзорниот 

одбор бр.02-934/2 од 28.07.2016 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

Број  08-12066/52                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТAТA  

НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06. 2016 ГОДИНА  
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работaтa на 

ЈП„Билјанини извори“ Охрид за периодот од 01.01. до 30.06. 2016 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/53                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А  
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06. 2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини Извори“  Охрид  за 

периодот од 01.01. до 30.06.2016 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-

716/2 од 19.07.2016 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-715/2 од 19.07.2016 

година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

Број  08-12066/53                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА ПОДЕЛБА НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА  

СО ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ОСНОВАЊЕ НА НОВИ ДРУШТВА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 

планот за поделба на МЈП „Проаква“ Струга со издвојување со основање на нови друштва, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/54                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
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бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година, ја 

донесе следната: 

        О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА ПОДЕЛБА  

НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА СО ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ОСНОВАЊЕ НА НОВИ ДРУШТВА  

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на планот за поделба на 

МЈП „Проаква“ Струга, донесена од Управниот одбор на МЈП „Проаква“ Струга бр.02-

1683/3 од 30.06.2016 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/54                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз  основа на член 14 од Статутот, Управниот одбор на МЈП „Проаква“ Струга на 

седницата одржана на ден 30.06.2016 година, ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

За усвојување на планот за поделбата на МЈП „Проаква“Струга со издвојување со 

основање на нови друштва 

 

Член 1 

Се усвојува планот за поделба на МЈП „Проаква“ Струга со  издвојување  со 

основањена нови сруштва. 

Член 2 

Планот за поделба е составен дел на оваа одлука. 

Член 3 

Одлуката стапува на сила со  денот на донесувањето. 

 

Д-но до: 

-Совет на Општина Охрид 

-Совет  на Општина Струга 

-архива на МЈП „Проаква“ Струга 

 

                                                                                                              Управен одбор 

                                                                                                                Претседател 

                                                                                                              Дејкоски Мате,с.р 

 

Врз основа на чл.521 од Законот за трговски друштва (Сл.весник на РМ 

бр.28/2004), Управниот одбор на МЈП”Проаква”Струга, на седницата одржана на ден 

30.06.2016 година, го донесе следниот: 

П Л А Н  

за поделба на МЈП”Проаква”Струга со издвојување со основање на нови друштва 
 

Врз основа на одлуката за отпочнување постапка за статусна промена на 

МЈП”Проаква”Струга со издвојување со основање донесена од страна на Управниот 



 

17.08.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 15                          страна  171 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

одбор на МЈП”Проаква”Струга бр.02-1018/8 од 03.12.2015 година, со која е формирана и 

комисија за спроведување на оваа постапка во состав: Нестороски Никола, Зарчева 

Славица, Селими Фитим, Блерина Положани, Горческа Зорица и Котески Драган, а 

заради: 

- намалување на трошоците на работењето,  

- поголема искористеност на работната сила, 

- поголема организациона ефикасност 

- трајно, уредно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на 

услугите и вршење на дејностите од јавен интерес 

- поголема можност за инвестиционо вложување и слично,  

 

се пристапува кон постапка за статусна промена на МЈП”Проаква”Струга со издвојување 

со основање. 

 

Планот за поделба ги содржи следните податоци: 
 

1. податоци за формата, фирмата и седиштето на друштвото што се дели со 

издвојување со основање, односно на новооснованите друштва- корисници;  
2. начинот на којшто ќе се изврши преносот на имотот и на обврските од 

претпријатието што се дели на претпријатијата кои се основаат; 
3. вредноста на активата и на пасивата којашто се пренесува (делбен биланс) од 

претпријатието што се дели со издвојување со основање на новооснованите 

претпријатија и детален опис на распределбата на имотот, правата и обврските;  
4. датумот на којшто ќе бидат запрени деловните активности на претпријатието што 

се дели; 
5.  датумот од кога зделките на претпријатието што се дели со издвојување со 

основање од сметководствена гледна точка ќе се сметаат како да се извршени за 

сметка на новооснованите претпријатија;  
6. условите под коишто на вработените ќе им биде продолжен работниот однос во 

новооснованите претпријатија;  
7.  рокот до којшто ќе се подготви годишната сметка и други прашања од заеднички 

интерес за остварување на поделбата со раздвојување со основање и со 

издвојување со основање.  
 

Составен дел на планот за поделба се: 

     1. Предлог одлуките за основање на јавните претпријатија: ЈП “Водовод” Охрид, ЈП 

“Водовод и канализација” Струга и МЈП”Проаква”Струга; 

    2. Извештај од извршениот попис на средствата, побарувањата и обврските на 

МЈП”Проаква”Струга по работни единици со состојба 31.12.2015 година.  

 

1. МЈП”Проаква”Струга е меѓуопштинско јавно претпријатие основано со спогодба 

на Советите на општините Охрид и Струга од 10.12.1998/15.12.1998 година, за 

вршење на дејноста на снабдување со вода за пиење, одведување и пречистување 

на отпадни води и заштита на Охридското Езеро на териториите на општините 

Охрид и Струга. Со заклучоци за регулирање на деловно-финансиското и 

целокупното работење, донесени од страна на Управниот одбор на претпријатието 

во периодот од 2007 до 2010 година, извршена е внатрешна реорганизација врз 

основа на која секоја работна единици и тоа: Р.Е.Водовод Охрид, Р.Е.Водовод 

Струга и Р.Е.Колектор во рамките на својот делокруг на работа, ја извршува 
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основната дејност, и има свои права и обврски во правниот и финансиско-

економскиот промет. 

Заради подолго изминатиот период на вакво засебно функционирање, како и 

заради неминовноста од намалување на трошоците на работењето, зголемување на 

организационата ефикасност, искористувањето на работната сила, потребите од 

инвестициони вложувања, а со тоа и подобрување на квалитетот на услугите кон 

корисниците на истите, се наметна потребата од донесување на одлука за 

започнување постапка со издвојување со основање од страна на Управниот одбор 

на МЈП”Проаква”Струга бр.02-1018/8 од 03.12.2015 година, со која е формирана и 

комисија за спроведување на оваа постапка во состав: Нестороски Никола, Зарчева 

Славица, Селими Фитим, Блерина Положани, Горческа Зорица и Котески Драган, 

со основна цел изготвување на план за поделба на претпријатието и преземање 

дејствија и активности за спроведување на оваа постапка. 

 

МЈП”Проаква”Струга се дели со издвојување со основање на: 

- Јавно претпријатие за водоснабдување “Водовод” Охрид на општина Охрид со 

седиште во Охрид 

- Јавно претпријатие за водоснабдување и одведување на отпадни води 

“Водовод и канализација” Струга на општина Струга со седиште во Струга 

- Меѓуопштинско јавно претпријатие за одведување и пречистување на отпадни 

води преку системи со пречистителни станици (колекторски систем за заштита 

на Охридското Езеро)”Проаква” со седиште во Струга. 

 

2. Начинот на кој ќе се изврши преносот на имотот и на обврските од претпријатието 

што се дели на претпријатијата кои се основаат, е утврден во делбениот биланс. 

Преносот ќе се изврши на начин утврден со закон, недвижните ствари со нивен 

упис во соодветна јавна книга со запишување на сопственички и други права врз 

иситите, додека движните ствари ќе се запишат како основни средства на 

новооснованите претпријатија. 

 

3. 3.1. Актива/пасива: 

 
B I L A N S     N 

A   
S O S T O J B A  

31.03.16 
KOLEKTOR 

31.03.16 
VODOVOD 

 Struga 31.03.16 
VODOVOD 

Ohrid 31.03.16 
M J P PROAKVA 
STRUGA 31.03.16 

                
TEKOVNI 

SREDSTVA         

Pari~ni s-va  
44,399.00 137,212.00 2,185,196.00 2,366,807.00 

Blagajna 
5,359.00 472.00 6,573.00 12,404.00 

pobaruvawa od 
firmi   0.00 24,662,556.49 17,738,066.00 42,400,622.49 

pobaruvawa od 
firmi  tu`eni 0.00 16,026,700.00 37,664,254.00 53,690,954.00 

pobaruvawa od 
gra|ani 0.00 70,985,704.00 81,832,517.17 152,818,221.17 

pobaruvawa od 
gra|ani tu`eni 0.00 34,039,496.00 109,698,415.00 143,737,911.00 

pobaruvawa od 
uslugi 55,563.00 19,421,787.00 32,823,967.00 52,301,317.00 

pobaruvawa od 
uslugi tu`eni 0.00 0.00 738,724.00 738,724.00 
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sporni 
pobaruvawa 0.00 1,898,341.00 4,102,360.00 6,000,701.00 

pobaruvawa 
Ohrid od Struga 0.00 0.00 46,885,010.50 46,885,010.50 

pobaruvawa 
Ohrid od Struga 

plata 0.00 0.00 1,139,967.00 1,139,967.00 

pobar.od Vod. 
Struga 42,284,702.67 0.00 0.00 42,284,702.67 

pobaruvawa od 
Vod. Struga 130,516.00 0.00 0.00 130,516.00 

pobaruvawe od 
magacin Vod. 

Struga 1,723,308.00 0.00 0.00 1,723,308.00 

pobar od firmi  
od Vod Ohrid 5,776,241.00 0.00 0.00 5,776,241.00 

pobar od gra|ani  
od Vod Ohrid 25,915,571.00 0.00 0.00 25,915,571.00 

pobar.od tu`eni 
firmi od  Vod 

Ohrid 8,483,771.00 0.00 0.00 8,483,771.00 

pari~ni 
pobaruvawa od 

2009 Ohrid 17,102,010.00 0.00 0.00 17,102,010.00 
pari~ni pobar.od 

2007 Min @iv 
Sred Ohrid 497,070.00 0.00 0.00 497,070.00 

pobaruvawe od 
magacin Ohrid 2,973,832.00 0.00 0.00 2,973,832.00 

pobaruvawa od 
Ohrid 99,500,718.00 0.00 0.00 99,500,718.00 

Drugi kratk. 
Pobaruv 
(dr`ava,) 942,190.00 0.00 1,009,714.00 1,951,904.00 

Pobaruvawa od 
vraboteni 400,615.00 386,209.00 717,697.00 1,504,521.00 

Drugi 
kratkoro~ni 
pobaruvawa 0.00 150,219.00 107,574.00 257,793.00 

NETO 
POBARUVAWA 205,786,107.67 167,571,012.49 334,458,265.67 707,815,385.83 

A V R  
5,109,598.00 2,189,827.00 8,009,030.00 15,308,455.00 

VKUPNO 
POBARUVAWA 210,945,463.67 169,898,523.49 344,659,064.67 725,503,051.83 

  
        

Zalihi 
1,350,852.37 7,999,999.41 20,870,421.47 30,221,273.25 

inventar vo 
sklad 153,331.78 435,820.17 609,030.48 1,198,182.43 

inventar vo 
upotreba 0.00 75,975.39 311,508.00 387,483.39 

ispr na vred na 
sit inv 0.00 -75,975.39 -311,508.00 -387,483.39 

Neto Zalihi 
1,504,184.15 8,435,819.58 21,479,451.95 31,419,455.68 

  
        

VKUPNO 
TEKOVNI 

SREDSTVA 212,449,647.82 178,334,343.07 366,138,516.62 756,922,507.51 

  
        

NETEKOVNI 
SREDSTVA         
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Nematerjalni s-
va 937,610.00 0.00 9,342,320.00 10,279,930.00 

amortizacija 
-926,385.00 0.00 -2,519,822.00 -3,446,207.00 

NEMATERIJALN
I SREDSTVA 11,225.00 0.00 6,822,498.00 6,833,723.00 

zemji{ta 
531,065.00 1,289,752.00 2,042,718.99 3,863,535.99 

 grade`i 
481,257,488.00 228,558,608.57 355,643,119.08 1,065,459,215.65 

amortizacija 
-265,598,889.00 -143,564,725.00 -175,644,611.75 -584,808,225.75 

neto grade`i 
215,658,599.00 84,993,883.57 179,998,507.33 480,650,989.90 

 oprema 
187,812,222.00 26,917,455.00 33,377,873.00 248,107,550.00 

amortizacija 
-149,744,576.00 -24,337,488.72 -29,327,777.00 -203,409,841.72 

neto oprema 
38,067,646.00 2,579,966.28 4,050,096.00 44,697,708.28 

alat,transp s-va 
8,942,708.50 19,956,398.74 22,049,673.20 50,948,780.44 

amortizacija 
-8,628,945.50 -19,806,609.74 -18,175,868.03 -46,611,423.27 

neto alat,transp 
s-va 313,763.00 149,789.00 3,873,805.17 4,337,357.17 

s-va vo 
podgotovka 214,276,125.00 426,917,647.97 563,122,006.13 1,204,315,779.10 

amortizacija 
  -4,845,996.00 0.00 -4,845,996.00 

neto s-va vo 
podgotovka 214,276,125.00 422,071,651.97 563,122,006.13 1,199,469,783.10 

drugi sredstva 
0.00 0.00 186,453.00 186,453.00 

MATERIJALNI 
SREDSTVA 468,847,198.00 511,085,042.82 753,273,586.62 1,733,205,827.44 

Dolgoro~ni 
finansiski 
vlo`uvawa 176,140.00 794,981.00 2,550,730.00 3,521,851.00 

VKUPNO 
NETEKOVNI 
SREDSTVA 469,034,563.00 511,880,023.82 762,646,814.62 1,743,561,401.44 

V K U P N A  A K 
T I V A  681,484,210.82 690,214,366.89 1,128,785,331.24 2,500,483,908.95 

TEKOVNI 
OBVRSKI         

Obvrski sprema 
dobavuva~ite 141,594,523.00 110,636,257.61 179,594,310.00 431,825,090.61 

Obvrski prema 
fizi~ki lica 907,168.00 1,784,842.00 2,653,899.00 5,345,909.00 

ostanati obvrski 
995.00 5,587.00 0.00 6,582.00 

  
        

obrski po 
pobaruvawa 

prema Kolektor         

a)obvrski od 
firmi  0.00 0.00 5,776,241.00 5,776,241.00 

b)obvrski od 
gra|ani  0.00 0.00 25,915,571.00 25,915,571.00 

v)obvrski od 
tu`eni firmi 0.00 0.00 8,483,771.00 8,483,771.00 
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g)obvrski  od 
magacini 0.00 1,723,307.57 2,973,832.00 4,697,139.57 
d)pari~ni 

obvrski od 2009 
kon Kolektor 0.00 0.00 17,102,010.00 17,102,010.00 

|)pari~ni 
obvrski od 2007 
Min @iv Sred 0.00 0.00 497,070.00 497,070.00 

e)obvrski Struga 
kon Kolektor 0.00 42,415,280.75 0.00 42,415,280.75 
`)obvrski za 

kolektor 
zadol`en od 

Ohrid 0.00 0.00 99,500,718.00 99,500,718.00 

  
        

obvrski 
Struga/Ohrid 0.00 48,024,977.53 0.00 48,024,977.53 

  
        

Kratkoro~ni 
krediti po banki 0.00 255,144.00 0.00 255,144.00 

Kratkoro~ni 
krediti prema 

MF 44,653,450.59 12,910,524.20 96,216,477.50 153,780,452.29 
Kamati po 

krat.krediti 
prema MF 11,336,002.18 2,949,119.26 13,682,782.45 27,967,903.89 
obvrski po 

provizija prema 
MF 278,176.60 120,186.38 399,920.00 798,282.98 

Krat.obvrski 
Op{tina Struga 33,552,308.00 14,379,560.00 47,931,871.00 95,863,739.00 

  
        

DDV 
0.00 0.00 210,536.00 210,536.00 

nadom za vodi 
0.00 6,797,107.00 17,540,714.16 24,337,821.16 

danok na dobivka 
749,893.00 5,130,624.00 540,683.63 6,421,200.63 

personalni 
danoci 142,762.00 366,158.00 78,001.00 586,921.00 

  
        

Neto plati 
7,144,174.00 19,434,687.00 15,493,309.00 42,072,170.00 

Danoci od plati 
208,690.00 316,777.00 754,615.00 1,280,082.00 

piom 
937,064.00 2,614,759.00 3,319,270.00 6,871,093.00 

zdravstvo 
300,245.00 156,260.00 1,468,881.00 1,925,386.00 

Vrabotuvawe 
57,269.00 108,857.00 190,815.00 356,941.00 

obvrski prema 
vraboteni 513,600.00 2,360,048.50 1,495,703.00 4,369,351.50 

VKUPNO 
TEKOVNI 
OBVRSKI 242,376,320.37 272,490,063.80 541,821,000.74 1,056,687,384.91 

NETEKOVNI 
OBVRSKI         

Dolgoro~ni 
obvrski 0.00 16,897,166.50 1,698,663.50 18,595,830.00 

P V R  
270,283,154.00 399,146,654.87 472,641,536.04 1,142,071,344.91 
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VKUPNO 
NETEKOVNI 

OBVRSKI 270,283,154.00 416,043,821.37 474,340,199.54 1,160,667,174.91 

  
        

VKUPNO 
OBVRSKI  512,659,474.37 688,533,885.17 1,016,161,200.28 2,217,354,559.82 

  
        

KAPITAL I 
REZERVI         

Kapital 
251,160,198.50 110,147,419.61 248,861,861.50 610,169,479.61 

Revalorizaciona 
rezerva 10,809,945.00 16,214,917.41 27,024,862.34 54,049,724.75 

Zakonski rezervi     
2,324,917.00 3,510,845.42 6,160,543.82 11,996,306.24 

Akumulirana 
dobivka 0.00 0.00 2,697,807.19 2,697,807.19 

Prenesena zaguba 
-88,907,172.48 -124,996,330.21 -162,775,757.21 -376,679,259.90 

VKUPNO 
KAPITAL I 

REZERVI 175,387,888.02 4,876,852.23 121,969,317.64 302,234,057.89 

Zaguba 31.03.2016 
-6,563,151.57 -3,196,370.51 -9,345,186.68 -19,104,708.76 

VKUPNO 
KAPITAL I 

REZERVI 168,824,736.45 1,680,481.72 112,624,130.96 283,129,349.13 

  
        

V K U P N A   P A 
S I V A  681,484,210.82 690,214,366.89 1,128,785,331.24 2,500,483,908.95 

 

3.2. Распоредување на имотот, правата и обврските на новооснованите 

претпријатија: 

Распоредување на недвижен имот на ЈП"Водовод"Охрид 
Р.бр. КП.бр. Место Опис 

1 80/1 с.Д.Лакочереј 
два објекти со површина од 31м2 и 
18м2 

2 644 с.Д.Лакочереј 
два објекти со површина од 14м2 и 
8м2 

3 379 с.Лескоец објект со површина од 84м2 

4 133 с.Велгошти објект со површина од 11м2 

5 80 с.Велгошти објект со површина од 14м2 

6 56 и 55/1 с.Велгошти 
два објекти со површина од 35м2 и 
4м2 

7 1748 с.Љубаништа објект со површина од 12м2 

8 110 с.Љубаништа објект со површина од 36м2 

9 2289 с.Љубаништа објект со површина од 16м2 

10 1904 с.Љубаништа објект со површина од 16м2 

11 15799 КО Охрид 3 објект со површина од 191м2 

12 14408 КО Охрид 3 објект со површина од 47м2 
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13 1269 с.Трпејца објект со површина од 19м2 

14 429 с.Трпејца 
два објекти со површина од 26м2 и 
92м2 

15 39 с.Вапила објект со површина од 65м2 

16 384/10 с.Рамне 
три објекти со површина од 94м2, 
27м2 и 14м2 

17 

441/1, 441/2, 
441/3 и 442/1 с.Рамне објект со површина од 193м2 

18 188 с.Рамне 
четири објекти со површина од 85м2, 
28м2, 2м2 и 8м2 

19 174/19 с.Рамне објект со површина од 56м2 

20 1052/5 с.Рамне објект со површина од 272м2 

21 174/33 с.Рамне објект со површина од 4м2 

22 17/20 с.Рамне објект со површина од 46м2 

23 1040/1 с.Рамне објект со површина од 14м2 

24 659 с.Рамне 
пет објекти со површина од 224м2, 
30м2, 15м2, 11м2 и 18м2 

25 172 с.Лескоец 
два објекти со површина од 60м2 и 
19м2 

26 504 с.Вапила објект со површина од 2м2 

27 5607 КО Охрид 4 објект со површина од 941 м2 

28 155 с.Велгошти објект со површина од 82 м2 

29 1 КО Велестово 
два објекти со површина од 58м2 и 8 
м2 

30 40/1 КО Велестово објект со површина од 120 м2 

31 2907 КО Елшани објект со површина од 7 м2 

32 470 КО Пештани објект со површина од 20 м2 

33 1564 КО Трпејца објект со површина од 33 м2 

34 1187 КО Долно Лакочереј 

два објекти со површина од 272 м2 и 
72м2 

35 43/1 КО Велестово 

три објекти со површина од 114м2, 
786м2 и 26м2 

36 7616 КО Охрид 1 објект со површина од 3330 м2 

37 10603/1 КО Охрид 2 објект со површина од 7320 м2 

38 15500 КО Охрид 3 објект со површина од 71 м2 

 

 

Распоредување на возила на ЈП"Водовод"Охрид 

Р.бр. Тип Регистарски ознаки 
Год.на 
произв. 

1 мопед     

2 мопед А35     
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3 мотор Априлија     

4 Југо Темпо 1.0 SU 377 IA 2003 

5 Југо 45 Корал OH 264 HZ 2003 

6 Лада 112 OH 558 IB 2003 

7 Шкода Практик SU 4624 AB 2008 

8 Шкода Практик SU 4560 AB 2008 

9 Шкода Румстер SU 6629 AB 2008 

10 Шкода Фабиа SU 4958 AB 2008 

11 Шкода Фабиа SU 4625 AB 2008 

12 Шкода Фабиа SU 4620 AB 2008 

13 Шкода Фабиа SU 4626 AB 2008 

14 Шкода Фабиа SU 4627 AB 2008 

15 Шкода Фабиа SU 4630 AB 2008 

16 Шкода Фабиа SU 4623 AB 2008 

17 ТАМ т75 SU 2062 АB 1984 

18 Југо Поли пикап SU 2163 AB 1995 

19 Југо Корал  SU 1751 AB 2002 

20 Југо Корал  SU 1752 AB 1989 

21 Цистерна за нафта     

22 Комбиниран ровокопач     

23 Фолксваген Бора OH 638 ID 2001 

24 Лада Нива 1.7 OH 303-03 2003 

 

Освен горенаведените основни средства, на ЈП Водовод Охрид се распоредуваат и: 

- материјали за вршење на основната дејност во главен магацин, согласно 

сметководствената евиденција и извршениот попис во вредност од 14.011.587,00; 

- мебел и инвентар согласно сметководствената евиденција и извршениот попис во 

вредност од 4.051.122,00; 

- алати и друга опрема, наведена во сметководствената евиденција; 

 

3.3 Распоредување на водоводната мрежа на територијата на општина Охрид на 

ЈП”Водовод Охрид”, со сите пропратни објекти, со вкупна должина од околу 205 км. 

 

3.4 ЈП Водовод и канализација Струга 

 

 На ЈП Водовод и канализација Струга му се пренесува имотот 

 1, грабежни објекти: 

    - управна зграда кп. Бр.121/2 објект 364м2  ул. Кеј 8 ми Ноември Струга 

    - земјиште с. Вишни ( МХЕ Езеро) Струга  

    - магацин Јелак кп. бр.2812 земјиште 2500м2 објект рег,пат. Струга - Дебар 

    - Водоводна мрежа на подрачјето на Општина Струга со сите пропратни објекти 

    - Секундарна канализациона мрежа на подрачјето на Општина Струга со сите 

пропратни објекти 

     и други неспомнати недвижности  наведени во книговотствената евиденција. 

 

2,  Опрема: 
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      - ровокопачи ( багер , скип, ИСБ,- трајна регистрација) 

      - и друга не спомната опрема  наведена во сметководствената евиденција 

    За возниот парк е изготвен список по регистарски број 

1.Мицибуши Пајеро         ОН-0670-АВ 

2. лада Самара                   OH -708 HN 

3. Лада Рива                        OH- 893-HU 

4. мерцедес цистерна         OH -752-HG 

5. југо 101                            OH- 376-IB 

6. југо 101                            OH- 984-IA 

7. опел зафира                     OH -565-IE 

8. југо 45                            OH- 403-HI 

9. ивеко камионче             OH- 374-HU 

10 засрава камион              OH -479-HU 

11 фап 1414                         OH-622-HB 

12 рено 21                           OH -866-HB 

13 лада нива                       OH- 521- IF 

 

3,  Алати  транспорини сретста и др. 

      - патнички и теретни возила прилог список 

      -  Канцелариска опрема 

      - стандардни алати за производство 

      - и друг не спомнат алат наведена во сметководствената евиденција, 

 

3.5 МЈП Проаква Струга 

 

 На МЈП Проаква Струга му се пренесува имотот 

  1, Кп. бр.1492/1 земјиште пречистителна станица Ложани 1492м2 

 2, градежни објекти: 

    - пречистителна станица Враништа кп. бр. 1492/1 објект 600м2  с.Ложани. 

    - деловен простор 14м2 Гратски пазар 

    - колекторска  мержа ( делници) на подрачјето од Општина Охрид и Општина Струга  

со сите пропратни објенти, 

    - и други неспомнати недвижности  наведени во сметковотствотвена евиденција. 

 

3,  Опрема: 

      - опрема која се наоѓа во објектите  кои го опслужуваат колекторскиот систем. 

      - и друга не спомната опрема  наведена во сметководствената евиденција 

  За возниот парк се изготвени списоци по регистарски број. 

1. мицубуши оутландер     OH-202-IB 

2.рено меган                       ОН-309-IL 

3. фијат милтиплан            ОН-314-IL 

4. хундаи х-100                    OH-663-HI 

5. лада нива                          OH-216-IB 

6. лада самара                      OH-133-HK 

7. дајхатцу                           OH-312-IL 

8 трактор ГИ 13/98              без регистрација 

9.трактор ИМТ 539             без регистрација 

4,  Алати  транспорини средства и др. 

      - патнички и теретни возила прилог список 

      -  Канцелариска опрема 
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      -  стандардни алати за производство 

      - и друга не спомнат алат наведена во сметководствената евиденција 

Во сметководството се изработени комплетни списоци на основните сретства оп 

претпријатија . 
4. Деловните активности на МЈП”Проаква”Струга ќе бидат запрени на ден 

__.__._____ година. 

5. Датумот од кога зделките на претпријатието што се дели со издвојување со 

основање од сметководствена гледна точка ќе се сметаат како да се извршени за 

сметка на новооснованите претпријатија ќе биде __.__.____ година. 

6. Со оглед на тоа дека е веќе извршена интерна распределба на вработените во 

претпријатието по работни единици, истите ќе го продолжат својот работен однос 

во ново основаните претпријатија на начин и услови утврдени со закон и ќе 

продолжат да ги вршат работите и задачите согласно актите за организација на 

работата и систематизација на работните задачи донесени врз основа на Законот за 

вработените во јавниот сектор. 

7. Годишната сметка ќе се изготви заклучно со __.__.______ година.  

 

Управен одбор, 

  Претседател 

Дејкоски Мате,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ  

НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА 

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за дополнување на 

Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг простори со 

кои стопанисува ЈП„Билјанини извори“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/55                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Д-р Никола Бакрачески,с.р   
    

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 15.08.2016 година, ја 

донесе следната: 

 

      О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ 

ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 
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Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за дополнување на Одлуката за 

утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг простори со кои 

стопанисува ЈП„Билјанини извори“ - Охрид, донесена од Управниот одбор на 

ЈП„Билјанини извори“ - Охрид бр.02-716/3 од 19.07.2016 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/55                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 22 од Статутот на ЈП Билјанини извори - Охрид, Управниот 

одбор на ЈП Билјанини извори Охрид на состанокот одржан на ден 18.07.2016 година ја 

донесе следната  

О  Д  Л  У  К  А 

За дополнување на одлуката за утрдување на цени за користење на спортските 

објекти и  паркинг простори со кои стопанисува ЈП Билјанини извори – Охрид 

 

                    Член 1 

 Се дополнува Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и 

паркинг простори со кои стопанисува ЈП Билјанини извори - Охрид бр.02-879/3 од 

10.09.2013 година,така што:           

 -  Се додава нов  "Член 4" кој што гласи : 

За користење на тениските игралишта се утврдени следните цени : 
 дневно користење тениски терен од 60 минути                          250,00 денари 

                   ноќно користење тениски терен од 60 минути                           400,00 денари 

      

 - Со додавањето на Член 4 автоматски членовите 

4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 го менуваат редоследот за едно место и стануваат 

член 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 и член 20. 

     

                   Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на добивањето согласност од советот на 

општина Охрид.      

 

Бр. 02-716/3                             Управен одбор 

Од 19.07.2016 година                              Претседател, 

Охрид                                                                                                       Стефан Арнаудов,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН  

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 9, ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 9.1 – ОПФАТ 2 - ДЕЛ 1,  

ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013 – 2018              
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување нацрт детален урбанистички план за 

урбана заедница 9, дел од урбан блок 9.1 – опфат 2 - дел 1, општина Охрид, плански период 

2013 – 2018, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

15.08.2016 година. 

 

Број 09-12066/56                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016 год.                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 

42/14), член 22 став 1 точка 1, член 36 и член 62 став 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 15.08.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 9,  

ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 9.1 – ОПФАТ 2 - ДЕЛ 1, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013 - 

2018      

 

Член 1 

Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за Урбана заедница 9, дел од 

Урбан блок 9.1 – опфат 2 – дел 1, општина Охрид, плански период 2013 - 2018. 

Член 2 

Со овој Нацрт Детален урбанистички план за Урбана заедница 9, дел од Урбан 

блок 9.1 – опфат 2 – дел 1, општина Охрид, плански период 2013 - 2018, се опфаќа 

простор со површина од 9,15 ha. 

Просторот на планскиот опфат по Нацрт Детален урбанистички план за Урбана 

заедница 9, дел од Урбан блок 9.1 – опфат 2 – дел 1, општина Охрид, плански период 

2013 - 2018, е опфат на границите: 

-на север по оска на магистрална улица „Железничка“, 

-на запад оска на собирна улица „Пирин Планина“, 

-на југ оска на ул.„Крале Марко“ продолжува на север по оска на ул.„Крале 

Марко“, продолжува на исток по оска на пешачка и пристапни улици и граница на 

градежни парцели дефинирани со постоен ДУП.  

                                                                          Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план за Урбана заедница 9, дел од Урбан блок 9.1 

– опфат 2 – дел 1, општина Охрид, плански период 2013 - 2018, со техн.бр.2483/2012 од 

март 2016 година, изработен од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг „ЗУАС“-

Скопје содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  

-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

Член 4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт 

Деталниот урбанистички план за Урбана заедница 9, дел од Урбан блок 9.1 – опфат 2 – 

дел 1, општина Охрид, плански период 2013 - 2018.   

Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
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Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и 

правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават 

забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

 

Број  08-12066/56                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

15.08.2016год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на инвеститорот ТДПТУТ МО-ТЕКС УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ, 

ОХРИД,  од ул. Живко Чинго бр.4 - Охрид,  му се одобрува  Изградба на производствен 

погон за текстил(Г2-Лесна и незагадувачка индустрија) од Втора категорија, на м.в. 

Горно Трно, К.П. бр. 1663/1, 1664/3, 1674/1, 1675/3, 1684/3 К.О. Охрид 4, во УЗ 15, УБ 

15.6, Општина Охрид по Извод од архитектонско урбанистички проект за ГП 1.1 дел од 

ГП 1 формирана на Кп.бр.1664/1, Кп.бр.1670/1, Кп.бр.1671/1, Кп.бр.1672, Кп.бр.1670/2, 

Кп.бр.1671/2, Кп.бр.1673/2, Кп.бр.1674, Кп.бр.1675/2, Кп.бр.1663/1, Кп.бр.1684/3, како и 

делови од Кп.1665/1, Кп.бр.6492/1, Кп.бр.6492/3 и Кп.бр.1663/2 КО Охрид 4 во УЗ 15 УБ 

15.6 Општина Охрид со решение на Градоначалник 10-155 од 02.04.2013 год. 

             Сопствениците на Кп.бр.1663/2 КО Охрид 4  преку информации добиени од АКН 

Охрид се известуваат за донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот 

на објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 

земјиште соба бр.52 да извршат увид во предметот 

            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

                                                                                     Сектор за урбанизам и управување со                                                   

градежно земјиште 

                                                                                                    Помошник-Раководител 

                                                                                                    Бранко Арнаудовски,с.р  

 

ЈАВНА ОБЈАВА 

              Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 

објавува дека по барањето на инвеститорот Мирјана Бакраческа  од Охрид со адреса на 

Ул.Петар Поп Арсов е издадено Одобрение за реконструкција и надградба Уп.бр.1-20-

3678 од 19.08.2016 год. на објект А1-Семејна куќа на КП.бр.14236 КО Охрид 3. 

Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и непосредните 

соседи за издаденото одобрение. 

              Од податоците добиени од АКН Охрид за соседи на КП.бр.14236 КО Охрид 3 од 

исток и запад се наоѓаат парцелите: KP 14150/1 , KP 14232 и KP14238/1. 

Истите се со незапишани права, за што и се прави предметната јавна објава.   

             Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

                                                                                     Сектор за урбанизам и управување со                                                   

градежно земјиште 

                                                                                                    Помошник-Раководител 

                                                                                                    Бранко Арнаудовски,с.р  


